
2019 yılı
faaliyetlerimiz, 
TürkTraktör’ün

65 yıllık
emeğinin

mahsulüdür.

TürkTraktör 2019 Faaliyet Raporu



TürkTraktör 2019 Faaliyet Raporu











































































































Bölüm 5
Finansal Bilgiler



RİSK YÖNETİMİ
Risk yönetimi, Şirket Yönetim Kurulu 
tarafından onaylanan politikalar 
çerçevesinde uygulanmaktadır. 

Risk belirleme çalışmalarında içsel 
ve dışsal faktörler dikkate alınacak 
ve aşağıdaki kategoriler altında 
konumlandırılacaktır:

Operasyonel Risk: Yetersiz veya 
sorunlu iş süreçleri, personel, 
sistemler veya dış etkenler yüzünden 
dolaylı ya da dolaysız kayba sebep 
olan risklerdir. 

Stratejik Risk: Şirk etin orta ve 
uzun vadede sektördeki konumuna, 
karlılığına ve misyonuna tehdit 
oluşturan risklerdir. 

Finansal Risk: Ekonomik 
koşullardaki değişimler karşısında 
şirketin finansal pozisyonunun ve 
tercihlerinin sonucu ortaya çıkan 
risklerdir. 

a-Piyasa riski
Kur riski
Şirket, yurt içi ve yurt dışındaki 
şirketler ile yabancı paraya dayalı 
ticari faaliyetlerde bulunması sebebi 
ve döviz cinsinden kullanmış olduğu 
uzun vadeli yatırım kredisiyle birlikte 
kur riskine maruz kalmaktadır. Kur 
riski ileride oluşacak ticari işlemler, 

kayda alınan yabancı para aktif ve 
pasifler sebebiyle ortaya çıkmaktadır. 
Şirket söz konusu kur riskini döviz 
pozisyonunu düzenli analiz ederek 
takip etmekte ve sınırlandırmaktadır 

b-Kredi riski
Finansal varlıkları elinde 
bulundurmak, karşı tarafın 
anlaşmanın gereklerini yerine 
getirememe riskini de taşımaktadır. 
Şirket yönetimi bu riskleri, her 
anlaşmada bulunan karşı taraf 
için ortalama riski kısıtlayarak ve 
gerektiği takdirde teminat alarak 
karşılamaktadır. Şirket, daha çok 
bayilerinden doğabilecek bu riski, 
belirlenen kredi limitlerini alınan 
teminatlar ile sınırlayarak teminat 
tutarlarını sık aralıklarla güncelleyerek 
ve satılan traktörlerin mülkiyetini 
Şirket lehine rehin koydurarak 
yönetmektedir. Kredi limitlerinin 
kullanımı Şirket tarafından sürekli 
olarak izlenmekte ve müşterilerin 
finansal durumları, geçmiş 
tecrübeleri ve diğer faktörler göz 
önüne alınarak müşterinin kredi 
kalitesi sürekli değerlendirilmektedir. 
Ticari alacaklar, Şirket yönetimince 
geçmiş tecrübeler ve cari ekonomik 
durum göz önüne alınarak 
değerlendirilmekte ve uygun miktarda 
şüpheli alacak karşılığı ayrıldıktan 
sonra finansal durum tablosunda net 
olarak gösterilmektedir

c-Likidite riski
Likidite risk yönetimi, yeterli ölçüde 
nakit ve menkul kıymet tutmayı, 
yeterli miktarda kredi işlemleri ile 
fon kaynaklarının kullanılabilirliğini 
ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme 
gücünü ifade eder.

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç 
gereksinimlerinin fonlanabilme 
riski, yeterli sayıda ve yüksek 
kalitedeki kredi sağlayıcılarının 
erişilebilirliğinin ve operasyonlardan 
yaratılan fonun yeterli miktarlarda 
olmasının sürekli kılınması suretiyle 
yönetilmektedir. Şirket yönetimi 
kesintisiz likiditasyonu sağlamak 
amacıyla müşteri alacaklarının 
vadesinde tahsil edilmesi konusunda 
yakın takip yapmakta, tahsilatlardaki 
gecikmenin Şirket’e finansal herhangi 
bir yük getirmemesi için yoğun olarak 
çalışmakta ve de bankalarla yapılan 
çalışmalar sonucunda Şirket’in 
ihtiyaç duyması halinde kullanıma 
hazır nakdi ve gayri nakdi kredi 
limitleri belirlemektedir.

d-Raporlama Riski
Şirketin finansal tablolarını etkileyen 
verilerin varlığı, doğruluğu, 
bütünlüğü, kaydedilmesi ve gizliliğini 
tehdit eden riskler raporlama riskini 
oluşturmaktadır. 

e-Bilgi Teknolojileri Riski
Şirket bünyesinde kullanılan 
uygulamaların çalıştığı ve verilerin 
saklandığı sistemlerin yönetim, 
güvenlik, gizlilik ve bütünlük 
açısından maruz kaldığı risklerdir.

f-Yasal ve İtibari Risk
Şirketin uymakla yükümlü olduğu 
yasalara aykırı hareket etmesi ve 
hukuki olarak sorumluluklarını yerine 
getirememesi riskidir. 

g-Bilgi Güvenliği Riski
Şirketin bilgi varlıklarının gizlilik, 
bütünlük ve erişebilirliğini tehdit eden 
risklerdir. 

h-İş Sürekliliği Riski
Şirketin ana faaliyeti olan 
operasyonlarının kesintiye uğraması 
riskidir. 

i-İklim riski
Şirket için bir diğer risk unsuru ise 
iklim koşullarındaki değişikliklerdir. 
İklim koşulları nedeni ile tarım 
sektöründe yaşanan çalkantılar 
şirketin satışlarına etki etmektedir. 
Şirket’in ana müşterisinin çiftçiler 
olması nedeni ile tarım sektörünü 
şekillendiren en önemli unsurlardan 
biri olan iklim koşulları şirket için ayrı 
bir risk unsuru oluşturmaktadır.

j-Pazar riski
2008 yılına kadar iki markanın 
hakimiyetinde süregelen rekabetin 
mevcut hali pazara her gün yeni 
markaların eklenmesi ile giderek 
zorlaşmaktadır. Özellikle ithalatçıların 
pazar penetrasyonu hedeflerinde 
“Yüksek Donanım-Düşük Fiyat”  
politikasının etkisi vardır. Ancak yeni 
ithalatçılardan özellikle Hindistan 
ve Çin traktörleri bunun tam 
aksine “Düşük Kalite-Düşük Fiyat” 
politikası ile pazara girmektedirler. 
Bununla birlikte yerli traktör 
üreticileri sektörün fiyata çok duyarlı 
olan düşük güç segmentlerinde 
sürdürdükleri “Düşük Kalite-Düşük 
Fiyat” politikası ile pazar paylarını 
arttırmaktadır. Türkiye traktör 
pazarındaki hareketliliği belirleyen 
en önemli faktörlerden biri de devlet 
destekleridir. 

Türkiye traktör pazarına girişte 
herhangi bir engel bulunmaması 
nedeniyle, dünyada faaliyet 
gösteren tüm markalar Türkiye’de 
de satış gerçekleştirmektedir. 
TürkTraktör kesintisiz 13 yıldır lider 
konumdadır. Söz konusu pazar payını 
yakalayabilmek kadar koruyabilmenin 
de çok zor olduğu Türkiye traktör 
pazarında; TürkTraktör

• 65 yıllık sektör tecrübesi, 
• sahip olduğu Ar-Ge yetkinliği, 

• güçlü ortaklık yapısı, 
• geniş bayi ağı ve satış sonrası
servis hizmeti, 
• yüksek bilinirliği olan güçlü 
markaları ve 
• markalarının sahip olduğu 
yüksek 2. el değeri ile sahip 
olduğu pazar payını korumaktadır. 

SERMAYE RİSK YÖNETİMİ
Şirket’in ana hedefleri arasında 
yer alan ortaklarına getiri ve diğer 
hissedarlara fayda sağlamak ve 
sermaye maliyetini azaltmak için 
Şirket en uygun sermaye yapısını 
sürdürmeye çalışmakta ve bu şekilde 
Şirket’in faaliyetlerinin devamını 
sağlamaktadır.

Şirket, sermayeyi net finansal borç/
toplam özsermaye oranını kullanarak 
izlemektedir. Net finansal borç, 
finansal borçlar toplamının (uzun ve 
kısa vadeli finansal borçları içerir) 
nakit ve nakit benzerleri değerlerden 
düşülmesiyle hesaplanmaktadır. Bu 
oran net finansal borcun, finansal 
durum tablosunda bulunan toplam 
özkaynaklara bölünmesiyle bulunur. 

Belirlenen riskler “TTF Risk 
Yönetimi Takip Tablosu” kullanılarak 
detaylandırılır ve kayıt altına alınarak 
her 3 ayda bir olmak üzere yılda 4 kez 
ilgilileri tarafından gözden geçirilir ve 
gerekli güncellemeler yapılır. Her ay 
“TTF Risk Yönetimi Takip Tablosu” 
alt komite tarafından gözden geçirilir 
ve İç Denetim Bölümü tarafından 
sorumlu kişilere iç raporlama yapılır.  
 
Riskler aşağıdaki sınıflamaya göre 
yönetilir:

• Düşük Riskler (L:Low): 
“Yönetici/Supervisor” seviyesinde 
takip edilir.
• Orta Riskler (M:Moderate): 
“Müdür” seviyesinde takip edilir. 
• Yüksek Riskler (H:High): 
“Genel Müdür” ve “Genel Müdür 
Yardımcıları” seviyesinde bildirim 
ve yönetim gereklidir. 
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• Çok Yüksek Riskler (E:Extreme): 
Risk Yönetim Komitesi aracılığı 
ile Yönetim Kurulu’nun dikkatine 
sunulur. Sürekli takip gereklidir. 

Risk Yönetim Komitesi Çalışmaları
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri 
A.Ş.’nin 09.07.2012 tarihli yönetim 
kurulu toplantısında alınan karar ile 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 
378’inci maddesi ile SPK’nın 
Kurumsal Yönetim Tebliği’ne uyum 
ve yönetim kurulu bünyesindeki 
komitelerin etkin çalışmasını 
sağlamak amacıyla, şirketin varlığını, 
gelişmesini ve devamını tehlikeye 
düşürebilecek risklerin erken teşhisi, 
tespit edilen risklerle ilgili gerekli 
önlemlerin uygulanması ve riskin 
yönetilmesi amacıyla çalışmalar 
yapmak üzere Risk Yönetimi Komitesi 
kurulmuştur. Risk Yönetim Komitesi, 
Şirketi etkileyebilecek stratejik, 
finansal, operasyonel vb. her türlü 
riskin tespiti, değerlendirilmesi, 
etki ve olasılıklarının hesaplanması, 
bu risklerin şirketin kurumsal 
risk alma profiline uygun olarak 
yönetilmesi, raporlanması, karar 
mekanizmalarında dikkate alınması 
ve bu doğrultuda etkin iç kontrol 
sistemlerinin oluşturulması ve 
entegrasyonu konularında Yönetim 
Kurulu'na tavsiye ve önerilerde 
bulunmaktadır. Komitenin 
Başkanlığını bağımsız Yönetim 
Kurulu üyesi Sayın Umut Kolcuoğlu 
yürütmektedir. Komitenin diğer 
Üyeleri ise Yönetim Kurulu üyesi 
Sayın İsmail Cenk Çimen, Sayın 
Arif Nuri Bulut ve Sayın Andrea 
Trabacchin’dir. 

Komite, 2019 yılı içerisinde 6 adet 
toplantı gerçekleştirmiş olup, Türk 
Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. Risk 
Yönetim Sistemi ve risk raporlaması 
esaslarını değerlendirmekte, bu 
kapsamda periyodik olarak hazırlanan 
Risk Raporlarını incelemekte, Risk 
Yönetim Sistemi’nde belirlenen 
limitlere uymayan hususlar 

için alınması gereken önlemler 
hakkında görüşlerini sunmaktadır. 
Raporlama çalışmaları ve komite 
değerlendirmeleri Yönetim Kurulu’nun 
bilgisine sunulmaktadır.

İç Kontrol Sistemi ve İç Denetim 
Şirketi etkileyebilecek stratejik, 
finansal, operasyonel vb. her türlü 
riskin tespiti, değerlendirilmesi, 
etki ve olasılıklarının hesaplanması, 
bu risklerin şirketin kurumsal 
risk alma profiline uygun olarak 
yönetilmesi, raporlanması, karar 
mekanizmalarında dikkate alınması 
ve bu doğrultuda etkin iç kontrol 
sistemlerinin oluşturulması ve 
entegrasyonu konularında Yönetim 
Kurulu'na tavsiye ve önerilerde 
bulunmak amacıyla Risk Yönetim 
Komitesi oluşturulmuştur. Denetim 
Komitesi sürekli olarak sistemin 
işleyişi ve etkinliğinin gözetimini 
yapmakta, yeri geldikçe risk yönetimi 
ve iç kontrol mekanizması ile ilgili 
sorunları ve çözüm önerilerini 
Yönetim Kurulu'na aktarmaktadır.

Şirket faaliyet ve hizmetlerinin etkin, 
güvenilir ve kesintisiz bir şekilde 
yürütülmesini, muhasebe ve mali 
raporlama sisteminden sağlanan 
bilgilerin bütünlüğünü, tutarlılığını, 
güvenilirliğini, zamanında elde 
edilebilirliğini ve güvenliğini sağlamak 
amacıyla şirket içinde kurulan İç 
Denetim Kurulu ise, yılda en az 6 
defa Risk Yönetim Komitesi’nin 
değerlendirme ve görüşlerine 
sunulmak üzere, “Risk Yönetim 
Komitesi Raporu” hazırlar. Komite 
tarafından onaylanan raporların 
Yönetim Kurulu ve Bağımsız 
Denetçi’ye dağıtımı yapılır. İç denetim 
fonksiyonu: 

• Yönetim Kurulu ve Şirket Üst 
Yönetimi’ne şirket operasyonları 
için güvence sağlayacak bağımsız 
incelemeler yapar ve incelemeleri 
hakkında detaylı raporlama 
hizmeti verir.

• İşletme varlıklarının ve 
kayıtlarının korunması ihtiyacını 
karşılar.
• Mali ve operasyonel bilgilerin ve 
raporlamaların güvenirliğini sağlar. 
• Şirket faaliyetlerin etkinliğinin ve 
verimliliğinin artırılması ihtiyacını 
karşılar. 
• Şirket Üst Yönetimi tarafından 
belirlenen politikalara uyum 
sağlamaya destek olur. 
• Şirketin yüksek etik değerler 
ve sorumluluk bilinciyle şeffaf bir 
işleyiş kazanmasına yardımcı olur.

Denetime İlişkin Açıklamalar
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. 
2019 yılı içerisinde Özel Denetim ve 
Kamu Denetimine tabi tutulmamıştır.

Muhasebe hesapları ve mali 
tablolar Denetimden Sorumlu 
Komite tarafından incelenmekte, 
aynı zamanda bağımsız denetim 
şirketi PwC Bağımsız Denetim ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik 
A.Ş. tarafından denetime tabi 
tutulmaktadır.

TÜRKTRAKTÖR 2019 FAALİYET RAPORU
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BÖLÜM I – KURUMSAL YÖNETİM 
İLKELERİNE UYUM BEYANI
Şirketimiz, Sermaye Piyasası 
Kurulu tarafından yayımlanan 
Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne 
uymayı ve gelişen koşullara bağlı 
olarak uyum sağlanacak konularda 
düzenlemeler yapmayı, sermaye 
piyasalarının gelişimi çerçevesinde 
değerlendirir. Pay sahiplerinin 
hakları, kamunun aydınlatılması ve 
şeffaflığın sağlanması ile menfaat 
sahipleri ve Yönetim Kurulu’nu 
ilgilendiren karar ve işlemlerde, 
kurumsal yönetim uygulamalarına 
ilişkin gerekli çalışmaların yapılmasını 
hedefler. Bu doğrultuda Şirketimiz, 
tüm paydaşların eşit işlemlere tabi 
olmaları, bilgilendirme sorumluluğu 
ve kurumsal yönetim prensiplerine 
bağlı olarak, söz konusu ilkelerin 
yürütülmesini gözetir ve bunu 
sağlamayı amaçlar.

2019 yılında yürürlükte bulunan 
II-17.1 sayılı Kurumsal Yönetim Tebliği 
kapsamında zorunlu olan ilkelere tam 
olarak uyulurken, zorunlu olmayan 
ilkelerin de büyük çoğunluğuna 
uyum sağlanmıştır. Zorunlu olmayan 
Kurumsal Yönetim İlkelerine de 
tam uyum amaçlanmakla birlikte, 
ilkelerin bir kısmında uygulamada 
yaşanan zorluklar, bazı ilkelere 
uyum konusunda gerek ülkemizde 
gerekse uluslararası platformda 
devam eden tartışmalar, bazı 
ilkelerin ise piyasanın ve şirketin 

mevcut yapısı ile tam örtüşmemesi 
gibi nedenlerle tam uyum henüz 
sağlanamamıştır. Henüz uygulamaya 
konulmamış olan ilkeler üzerinde 
çalışılmakta olup; şirketimizin 
etkin yönetimine katkı sağlayacak 
şekilde idari, hukuki ve teknik alt 
yapı çalışmalarının tamamlanması 
sonrasında uygulamaya geçilmesi 
planlanmaktadır. Aşağıda şirketimiz 
bünyesinde kurumsal yönetim ilkeleri 
çerçevesinde yürütülen kapsamlı 
çalışmalar ve ilgili bölümlerde 
henüz uyum sağlanamayan ilkeler 
açıklanmıştır. Söz konusu zorunlu 
olmayan ilkelere tam olarak uyum 
sağlanamaması nedeniyle Şirketimizin 
maruz kaldığı çıkar çatışması 
bulunmamaktadır.

Kurumsal Yönetim İlkelerinden, 
uygulaması zorunlu olmayan 
aşağıda belirtilen İlkelere, yukarıda 
belirtilen gerekçelerle henüz 
uyum sağlanamamıştır. Konuya 
ilişkin detaylı bilgiler aşağıda ilgili 
bölümlerde yer almaktadır.

• 1.5.2 numaralı ilkeye ilişkin 
olarak; azlık hakları, esas 
sözleşme ile sermayenin yirmide 
birinden daha düşük bir orana 
sahip olanlara tanınmamış olup, 
genel uygulamalara paralel olarak 
azınlığa düzenlemelerdeki genel 
hükümler çerçevesinde haklar 
sağlanmıştır.

• 4.4.5 numaralı ilkeye ilişkin olarak, 
yönetim kurulu toplantılarının ne 
şekilde yapılacağı konusunda 
Şirketimizde uzun yıllardır tutarlı 
bir biçimde sürdürülen süreçler 
bulunmakla birlikte, bu konuya 
özgü yazılı bir şirket içi düzenleme 
bulunmamaktadır. 
• 4.4.7 numaralı ilkeye ilişkin 
olarak, yönetim kurulu üyelerinin iş 
deneyimleri ve sektörel tecrübelerinin 
Yönetim Kurulu’na önemli katkısı 
dolayısıyla, yönetim kurulu üyelerinin 
şirket dışında başka görevler alması 
sınırlandırılmamıştır.
• 4.5.5 numaralı ilkeye ilişkin olarak, 
komitelerde görevlendirme yönetim 
kurulu üyelerimizin bilgi birikimi 
ve tecrübeleri dikkate alınarak, 
ilgili düzenlemeler doğrultusunda 
yapılmakta, bazı yönetim kurulu 
üyelerimiz birden çok komitede 
görevlendirilmektedir. Birden fazla 
komitede görev alan üyeler, ilişkili 
konularda görev yapan komiteler 
arası iletişimi sağlamakta ve iş birliği 
imkânlarını artırmaktadır. 
• 4.6.1 numaralı ilkeye ilişin olarak, 
yönetim kurulu seviyesinde 
performans değerlendirmesi amaçlı 
özel bir çalışma yürütülmemiştir.
• 4.6.5 numaralı ilkeye ilişkin 
olarak, Olağan Genel Kurulda 
ve finansal tablo dipnotlarımızda 
yönetim kurulu üyelerine ve idari 
sorumluluğu bulunan yöneticilere 
yapılan ödemeler genel uygulamalara 
paralel şekilde toplu olarak kamuya 
açıklanmaktadır.

KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİ UYUM RAPORU
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2019 yılı içinde Kurumsal Yönetim 
alanındaki çalışmalar, başında 
SPK’nın kurumsal yönetim ilkeleri ile 
ilgili düzenlemelerini içeren Sermaye 
Piyasası Kanunu ve bu Kanuna 
dayanılarak hazırlanan tebliğlere 
uygun biçimde yürütülmüştür. 
Yönetim kurulumuz ve yönetim kurulu 
komitelerimiz Kurumsal Yönetim 
Tebliği’ndeki düzenlemelere uygun 
olarak oluşturulmuştur. Kurulan 
yönetim kurulu komiteleri etkin 
olarak faaliyetlerini sürdürmektedir. 
Hazırlanan genel kurul bilgilendirme 
dokümanı ile ilkelerde açıklanması 
zorunlu olan imtiyazlı paylar, oy 
hakları, organizasyonel değişiklikler 
gibi genel kurul bilgileri, Yönetim 
Kurulu üye adayları özgeçmişleri, 
yönetim kurulu ve üst düzey yönetici 
ücret politikası, ilişkili taraf işlemleri 
ile ilgili olarak hazırlanması gereken 
raporlar ve açıklanması gereken 
bilgiler genel kuruldan 3 hafta 
önce yatırımcılarımızın bilgisine 
sunulmuştur. Ayrıca Şirketimiz 
kurumsal internet sitesi ve faaliyet 
raporu gözden geçirilerek, ilkelere 
tam uyum açısından gerekli 
revizyonlar gerçekleştirilmiştir. 
Önümüzdeki dönemde de İlkelere 
uyum için mevzuattaki gelişmeler ve 
uygulamalar dikkate alınarak gerekli 
çalışmalar yapılacaktır. 

Şirketimiz anılan Tebliğ’in 6. maddesi 
uyarınca iş ortaklığı olarak kabul 
edilmiş ve bu kapsamda bağımsız 
üye sayısının iki olarak belirlenmesine 
Sermaye Piyasası Kurulu tarafından 
16.02.2012 tarih ve 5/129 sayılı yazı 
ile izin verilmiştir.

Türkiye'de Sermaye Piyasası Kurulu 
(SPK) tarafından yayınlanan Kurumsal 
Yönetim İlkeleri’ne uygun olarak 
derecelendirme yapmak üzere 
faaliyet izni bulunan SAHA Kurumsal 
Yönetim ve Kredi Derecelendirme 
Hizmetleri A.Ş. (SAHA A.Ş.) 
Şirketimizin kurumsal yönetim 
notunu 2019 yılında yapılan inceleme 

sonucunda 92,16'dan (10 üzerinden 
9,22) 92,36'ya (10 üzerinden 9,24) 
yükseltmiştir. Yeni not ve dağılım 
aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.

Kurumsal Yönetim İlkeleri 
temel alınarak gerçekleştirilen 
derecelendirme çalışmasında SAHA 
A.Ş.'nin vermiş olduğu 9,24’lük not, 
Şirketimizin SPK Kurumsal Yönetim 
İlkelerine önemli ölçüde uyum 
sağlamış olduğunu, gerekli politika 
ve önlemleri uygulamaya soktuğunu 
ve kurumsal yönetim ilkelerine uyum 
konusundaki çabalarının artarak 
devam edeceğinin bir göstergesidir.

Kurumsal yönetim derecelendirme 
notumuzun ana başlıklar itibariyle 
dağılımı aşağıda verilmektedir.

Mevcut yönetsel faaliyetler açısından 
yasal düzenlemeler ve mevzuata 
bağlı olarak, 2019 yılı faaliyet 
dönemini kapsayan Kurumsal 
Yönetim İlkelerinin uygulanabilen 
ve uygulanamayan hususlarını 
içeren uyum raporu bilgilerinize 
sunulmuştur. Ayrıca şirketimiz 
internet sitesinden (www.turktraktor.
com.tr) ulaşılarak incelenebilir.

BÖLÜM II – PAY SAHİPLERİ
2.1. Yatırımcı İlişkileri Bölümü
Mali İşler Genel Müdür Yardımcısı 
Sn. Ahmet Canbeyli’ye bağlı olan 
bölümde, yönetici olarak Sermaye 
Piyasası Faaliyetleri Düzey 3 Lisansı 
ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme 
Lisansına sahip Sn. Ahmet N. Dinç 
ve kıdemli uzman olarak Sermaye 
Piyasası Faaliyetleri Düzey 3 Lisansı 
ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme 

Lisansına sahip Sn. Sıla Akçay görev 
yapmakta olup, investorrelations@
turktraktor.com.tr adresinden e-mail 
ile veya Tel (0312) 233 25 02 ve Faks 
(0312) 233 33 73 numaralarından 
ulaşılarak bilgi alınabilmektedir.

Seri II-17.1 tebliğinin 11. madde 
1. fıkrasına istinaden hazırlanan, 
Yatırımcı İlişkileri Yöneticiliğinin 2019 
yılında yürüttüğü faaliyetlere ilişkin 
31.01.2020 tarihli kurumsal yönetim 
komitesi raporu alınmış ve konuya 
ilişkin 31.01.2020 tarihli yönetim 
kurulu toplantısında üyelere bilgi 
verilmiştir. 

2.2. Pay Sahiplerinin Bilgi Edinme 
Haklarının Kullanımı 
Şirket’in kurumsal internet sitesindeki 
“Yatırımcı İlişkileri” bölümünün, 
pay sahiplerinin daha kolay 
kullanabileceği ve daha fazla bilgiye 
erişebileceği şekilde sürekli revizyonu 
sağlanmaktadır.

Pay sahipleri arasında bilgi alma 
ve inceleme hakkının kullanımında 
ayrım yapılmamakta olup, ticari sır 
niteliğindekiler dışındaki tüm bilgiler 
pay sahipleri ile paylaşılmaktadır. 
Yatırımcı İlişkileri Birimi’ne intikal 
eden sorular, gizli ve ticari sır 
niteliğindeki bilgiler hariç olmak 
üzere, ilgili olduğu konunun en 
yetkili kişisi ile görüşülerek gerek 
telefon gerekse yazılı olarak 
cevaplandırılmaktadır. Bu raporun 
3.1 nolu bölümünde açıklandığı 
üzere, kurumsal internet sitesinde 
pay sahipliği haklarının kullanımını 
etkileyebilecek her türlü bilgi ve 
açıklamaya yer verilmiştir.

Alt Kategoriler Ağırlık Tahsis Edilen Not

Pay Sahipleri	 	 	 	 0,25	 	 	 86,21
Kamuyu Aydınlatma ve Şeffaflık	 	 0,25	 	 	 93,05
Menfaat Sahipleri		 	 	  0,15	 	 	  99,51
Yönetim Kurulu	 	 	 	 0,35	 	 	 93,18
Toplam					     1,00			   92,36

Esas Sözleşmemizde bireysel bir 
hak olarak özel denetçi talep hakkı 
düzenlenmemiş olmakla birlikte, 
Türk Ticaret Kanunu’nun 438’nci 
maddesi uyarınca her pay sahibi, pay 
sahipliği haklarının kullanılabilmesi 
için gerekli olduğu takdirde ve bilgi 
alma veya inceleme hakkı daha önce 
kullanılmışsa, belirli olayların özel bir 
denetimle açıklığa kavuşturulmasını, 
gündemde yer almasa bile genel 
kuruldan isteyebilir. Bugüne kadar 
pay sahiplerinin bu yönde bir talebi 
olmamıştır. Ayrıca Şirket faaliyetleri, 
Genel Kurul’da seçilen Bağımsız 
Denetçi tarafından periyodik olarak 
denetlenmektedir.

2.3. Genel Kurul Toplantıları
Dönem içinde, 12.03.2019 
tarihinde Ortaklar Olağan Genel 
Kurul toplantısı Ankara’da Şirket 
merkezinde yapılmıştır. Genel Kurula 
çağrı ilanı Türkiye Ticaret Sicili 
Gazetesi’nde, Ortaklar Pay Defterine 
kayıtlı nama yazılı pay sahiplerine 
yazılı olarak ve usulüne uygun 
bilgileri tümüyle içerecek şekilde ve 
yasal süreler dahilinde yapılmıştır. 
Olağan Genel Kurul halka açık olarak 
yapılmıştır. Genel Kurul toplantısına, 
söz hakkı olmaksızın tüm hak ve 
menfaat sahipleri ile basın-yayın 
organları davet edilmiştir. 

Pay sahiplerinin gündeme ilişkin 
herhangi bir talepleri olmamıştır. 
Genel Kurul’da pay sahiplerinin 
sordukları sorular şirket Yönetim 
Kurulu üyeleri ve üst yönetimince 
cevaplandırılmıştır. 2019 yılında 
yapılan Olağan Genel Kurul 
Toplantısı'nda, 2018 yılı içinde yapılan 
bağış ve yardımlar hakkında genel 
kurulda ayrı bir gündem maddesi ile 
bilgi verilmiş ve 2019 yılı içerisinde 
yapılabilecek bağışların üst sınırının 
önceki yıl hasılatının %0,2 (binde 
iki)’si olarak belirlenmiş olup, 
süregelen bağış uygulamalarımızda 
herhangi bir değişiklik söz konusu 
olmamıştır.

Şirketimiz genel kurul toplantıları, söz 
hakkı olmaksızın menfaat sahipleri 
ve medya dâhil kamuya açık olarak 
yapılmakla birlikte, esas sözleşmeye 
bu hususta hüküm eklenmemiştir

2.4. Oy Hakları ve Azlık Hakları
Şirket’te pay sahiplerinin oy 
hakkında imtiyazı yoktur. Karşılıklı 
iştirak içinde olan pay sahibi şirket 
bulunmamaktadır. Azınlık payları 
doğrudan veya vekilleri aracılığıyla 
Genel Kurul’da temsil edilmektedir. 
Şirket’in ana sözleşmesinde, birikimli 
oy kullanma yöntemine ilişkin hüküm 
bulunmamaktadır. Azlık hakları, esas 
sözleşme ile sermayenin yirmide 
birinden daha düşük bir orana 
sahip olanlara tanınmamış olup, 
mevzuattaki genel düzenlemeler 
çerçevesinde haklar sağlanmıştır.

2.5 Kar Payı Hakkı 
Şirket’in kârına katılım konusunda 
herhangi bir imtiyaz yoktur. Kâr 
dağıtımı yasal mevzuata uygun 
ve mevzuatta belirtilen sürelerde 
gerçekleştirilmektedir. Kurumsal 
Yönetim İlkeleri’ne uygun, hem pay 
sahipleri hem de şirket menfaatlerini 
göz önünde bulunduracak bir kâr 
dağıtım politikası belirlenmesi 
ve açıklanması amaçlanmıştır.
Kurumsal Yönetim İlkeleri gereğince 
şirket kurumsal internet sitesinde 
ve faaliyet raporunda bulunan Kâr 
Dağıtım Politikası 12 Mart 2019 
tarihli Genel Kurul’un bilgisine 
sunularak, ortakların bilgi edinmeleri 
sağlanmıştır. Şirket 2019 yılında 
temettü ödemesi yapmamıştır.

2.6. Payların Devri
Şirket Esas Sözleşmesi’nin “Payların 
Devri”ne ilişkin 8. maddesinde halka 
kapalı A ve B Grubu nama yazılı 
hisselerin satışı ve devri hususlarında 
uygulanacak esaslar belirlenmiştir. 
Halka açık C grubu payların devri 
bakımından herhangi bir sınırlama 
bulunmayıp Sermaye Piyasası Kurulu 
düzenlemeleri uygulanır.

BÖLÜM III – 
KAMUYU AYDINLATMA VE 
ŞEFFAFLIK
3.1. Kurumsal İnternet Sitesi ve 
İçeriği
Şirket’in kurumsal internet sitesi 
www.turktraktor.com.tr adresinde 
hizmet vermektedir. Şirket kurumsal 
internet sitesi Türkçe ve İngilizce 
olmak üzere iki dilde düzenlenmiştir. 
Şirket Bilgilendirme Politikası’nda 
detaylı olarak yer verildiği üzere, 
sitedeki Yatırımcı İlişkileri bölümünde; 
hisse bilgisi, finansal raporlar, 
özel durum açıklamaları, ortaklık 
yapısı, ticaret sicili bilgileri, genel 
kurul toplantılarının gündemleri, 
hazır bulunanlar listesi ve toplantı 
tutanakları vekâleten oy kullanma 
formu, kâr dağıtım politikası, 
bilgilendirme politikası, Yönetim 
Kurulu, kurumsal yönetim, sunumlar, 
sıkça sorulan sorular, bize ulaşın gibi 
ana konu başlıkları ve bunların altında 
kurumsal yönetim ilkeleri ve diğer 
mevzuat gereğince kurumsal internet 
sitesinde bulunması gereken pek çok 
farklı belge ve bilgi yer almaktadır. 
Gerek bu bilgilerde gerekse 
mevzuattaki değişiklikler eş zamanlı 
olarak kurumsal internet sitesine de 
yansıtılmaktadır.
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3.2. Faaliyet Raporu
Yönetim kurulu faaliyet raporunu, 
kamuoyunun şirketin faaliyetleri 
hakkında tam ve doğru bilgiye 
ulaşmasını sağlayacak ayrıntıda 
hazırlar. 2.2 nolu Kurumsal Yönetim 
İlkesi ve alt bentlerinde yer alan 
tüm bilgiler faaliyet raporlarında yer 
almaktadır.

BÖLÜM IV - MENFAAT SAHİPLERİ
4.1. Menfaat Sahiplerinin 
Bilgilendirilmesi
Menfaat sahibi olarak, çalışanlar, 
tedarikçiler, müşteriler ve esas 
itibariyle şirket ile doğrudan ilişki 
içindeki üçüncü şahısları ifade eden 
bir kavramdan bahsedilmektedir. 
Söz konusu bütün menfaat sahipleri, 
kendilerini ilgilendiren konularda 
bilgilendirilmekte ve bu yönde 
gerekli organizasyonlar, bilgilendirme 
toplantıları ve gerekli açıklamalara 
yer veren düzenlemeler Şirketimizce 
yapılmaktadır. Şirket çalışanları, 
şirket içi iletişimin sağlandığı intranet 
vasıtası ile her türlü gelişmeden 
haberdar edilmektedir. Şirketin 
kurumsal yönetim uygulamaları, 
menfaat sahiplerinin mevzuat 
ile düzenlenen veya henüz 
düzenlenmemiş haklarının garanti 
altına alınmasını sağlar.

Ayrıca, Şirket bünyesinde kurulan 
İç Denetim Bölümü tarafından 
hazırlanan Olağan Dışı Durum 
Yönetim Prosedürü Şirketimiz 
intranetinde yayınlanarak tüm 
çalışanlara duyurulmuştur. Menfaat 
sahiplerinin Şirketin mevzuata 
aykırı ve etik açıdan uygun olmayan 
işlemlerini Kurumsal Yönetim 
Komitesi’ne veya Denetimden 
Sorumlu Komite’ye iletebilmesi 
için gerekli mekanizmalar Şirket 
tarafından oluşturulmuştur. Söz 
konusu prosedüre göre, olağan dışı 
durum “sahtekarlık, maddi kayıplar, 
mevzuatın ve şirket prosedürlerinin 
önemli mahiyette ihlal edilmesi, fikri 
ve sınai mülkiyet hakları ihlalleri, 
bilgisayar kaynaklarının yanlış 

amaçla kullanımı, içeriden bilgi 
ticareti (insider trading), güvenlik 
ya da emniyet problemleri ve 
Şirket’i ya da çalışanları risk altına 
sokabilecek, Şirket’in itibarına zarar 
verebilecek, esaslı mahiyetteki her 
türlü durum ve uygunsuzluklar” 
olarak tariflenmiştir. Menfaat sahipleri 
İç Denetim Bölümüne mevzuata 
aykırı uygulamalar ve etik açıdan 
uygun olmayan olağan dışı durum 
bildirimleri ise aşağıdaki şekilde 
yapabilmektedir.
1-Çalışanların sözlü ve yazılı ifadeleri
Şirketin internet sitesine yazılan 
şikayet ve ihbarlar
2-Şirketin internet sitesine yazılan 
şikayet ve ihbarlar
3-Şirket üst yönetimine ve 
çalışanlarına gelen yazılı şikayet ve 
ihbarlar

4.2. Menfaat Sahiplerinin 
Yönetime Katılımı
Menfaat sahiplerinin idari konulardaki 
iyileştirme çalışmalarına katılımı ve 
bu yönde aktif olarak fikirlerini beyan 
edebilecekleri ve değerlendirmelerde 
bulunabilecekleri uygulamalar Şirket 
bünyesinde yürütülmektedir. Kalite 
ve verimlilik artırmayı hedefleyen, bu 
konuda gerek çalışanların, gerekse 
tedarikçi ve müşterilerin taleplerini 
yansıtabildikleri toplantılar ve eğitim 
programları ile "Çalışma Hayatı 
Değerlendirme ve İyileştirme Anketi" 
gibi araştırmalar söz konusu olup, 
Şirket politikaları doğrultusunda 
yürütülmektedir. 

Tüketicinin ihtiyaç ve sorularını en iyi 
şekilde yanıtlamak üzere 7 gün 24 
saat hizmet veren çağrı merkezlerinin 
yanı sıra öneri ve görüşlerin SMS 
ile müşteri hizmetlerine ulaşmasını 
sağlayan sistemin uygulamaya 
geçirilmesi ile menfaat sahiplerinin 
yönetime katılımı desteklenmektedir.

BÖLÜM V - YÖNETİM KURULU
5.1. Yönetim Kurulunun Yapısı ve 
Oluşumu
TürkTraktör Yönetim Kurulu 1 Başkan, 
1 Başkan Vekili ve 2’si bağımsız olmak 
üzere toplam 10 üyeden oluşmaktadır. 
Tüm Yönetim Kurulu Üyeleri 12 
Mart 2019 tarihli Genel Kurul’da 
2019 yılı hesaplarının görüşüleceği 
Olağan Genel Kurul’a kadar görev 
yapmak üzere seçilmişlerdir. Yönetim 
Kurulu üyelerinin ve Genel Müdür’ün 
özgeçmişleri faaliyet raporunda yer 
almaktadır. 

Şirket Esas Sözleşmesi’nin 10. 
madde 4. fıkrasında belirtildiği üzere 
Bağımsız Yönetim Kurulu üyeleri dahil 
bütün Yönetim Kurulu üyelerinin görev 
süreleri 3 yıla kadar olup, tekrar aday 
gösterilerek seçilmeleri mümkün 
olacaktır. Yönetim Kurulu üyelerinin 
çoğunluğunun SPK Kurumsal Yönetim 
İlkelerinde yapılan tanımlamaya göre 
olarak icrada bulunmayan üye olması 
zorunludur. 

Dönem içerisinde gerçekleşen 
değişiklikler bir sonraki Genel 
Kurul’da onaylanmak üzere Yönetim 
Kurulu üyeleri için Yönetim Kurulu 
kararı ile yapılmaktadır. 12.03.2019 
tarihli 65. Olağan Genel Kurul 
Toplantısında, Sn. Levent Çakıroğlu, 
Sn. Stefano Pampalone, Sn. İsmail 
Cenk Çimen, Sn. Derek James 
Neilson, Sn. Osman Turgay Durak, 
Sn. Marco Votta, Sn. İbrahim Aykut 
Özüner, Sn. Damiano Cretarola, 
Sn. Arif Nuri Bulut ve Sn. Umut 
Kolcuoğlu yönetim kurulu üyeliklerine 
seçilmişlerdir. İlgili genel kurul 
toplantısında seçilen 10 üyeden; Sn. 
Damiano Cretarola’nın 27.11.2019 
tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 
Yönetim Kurulu Üyeliğinden istifa 
etmesi nedeniyle kendisinin yerine 
27.11.2019 tarihi itibarıyla Sn. Andrea 
Trabacchin yönetim kurulu üyesi 
olarak atanmıştır. Son durum itibariyle 
Yönetim Kurulu üyelerimiz aşağıdaki 
tabloda yer almaktadır.
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YÖNETİM KURULU (YK) ÜYE 
ADI SOYADI

BAĞIMSIZLIK 
DURUMU

ATANMA 
TARİHİ

GÖREV 
SÜRESİ

YK VE KOMİTELERDEKİ 
GÖREVLERİ

ŞİRKET DIŞINDAKİ
GÖREVLERİ

Levent Çakıroğlu Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Başkanı
Koç Holding A.Ş. 
CEO - Yönetim 
Kurulu Üyeliği

Stefano Pampalone Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili, İcra Komitesi Üyesi

CNH Industrial 
Asya, Ortadoğu ve 

Afrika Bölgelerinden 
Sorumlu Genel 

Müdür - İş 
Makinalarından 
Sorumlu Başkan

İsmail Cenk Çimen Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl
Yönetim Kurulu Üyesi, 

İcra Komitesi Üyesi, Risk 
Yönetim Komitesi Üyesi

Koç Holding A.Ş. 
Otomotiv Grubu 

Başkanı - Yönetim 
Kurulu Üyeliği

Derek James Neilson Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Üyesi
CNH Industrial 
Tarım Ürünleri 

Segmenti Başkanı

Osman Turgay Durak Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl   Yönetim Kurulu Üyesi Yönetim Kurulu 
Üyeliği

İbrahim Aykut Özüner Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Üyesi

Marco Votta Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl
Yönetim Kurulu Üyesi, 

Kurumsal Yönetim Komitesi 
Üyesi

CNH Industrial 
Türkiye ve Kafkas-
ya Bölgelerinden 
Sorumlu Direktör 
- Küçük & Özel 

Traktörler Küresel 
İşkolundan Sorumlu 
Başkan Yardımcısı

Andrea Trabacchin Bağımsız üye değil 27.11.2019

İlk Genel
Kurul 

Toplantısına 
Kadar

Yönetim Kurulu Üyesi, 
Risk Yönetim Komitesi 

Üyesi 

CNHI International 
SA Asya-Orta 

Doğu-Afrika ve 
Avusturalya-
Yeni Zelanda 
Bölgelerinden 
Sorumlu CFO

Arif Nuri Bulut Bağımsız üye 12.03.2019 1 Yıl

Yönetim Kurulu Üyesi, 
Denetimden Sorumlu 

Komite Başkanı, Kurumsal 
Yönetim Komitesi Başkanı, 

Risk Yönetim Komitesi 
Üyesi

Umut Kolcuoğlu Bağımsız üye 12.03.2019 1 Yıl

Yönetim Kurulu Üyesi, 
Denetimden Sorumlu 

Komite Üyesi, Kurumsal 
Yönetim Komitesi Üyesi, 
Risk Yönetim Komitesi 

Başkanı

Kolcuoğlu Demirkan 
Koçaklı Hukuk 

Bürosu Yönetici 
Ortak
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Yönetim Kurulu başkanı ve genel 
müdür görevleri ayrı kişiler tarafından 
yerine getirilmektedir. Yönetim 
Kurulu üyelerinin şirket işleri için 
gereken zamanı ayırmalarına 
özen gösterilmekte olup, şirket 
dışında başka görev veya görevler 
almasına ilişkin bir sınırlandırma 
bulunmamaktadır. Özellikle 
bağımsız üyelerin iş deneyimleri 
ve sektörel tecrübelerinin Yönetim 
Kurulu’na önemli katkısı dolayısıyla 
böyle bir sınırlandırmaya ihtiyaç 
duyulmamaktadır. Genel kurul 
öncesinde üyenin özgeçmişi ile 
birlikte, şirket dışında yürüttüğü 
görevler de pay sahiplerinin bilgisine 
sunulur.

Şirketimizde Aday Gösterme 
Komitesi’nin görevleri Kurumsal 
Yönetim Komitesi tarafından 
üstlenilmiştir. Kurumsal Yönetim 
Komitesi’ne 2019 yılı için sunulan 
bağımsız üye adayı sayısı 2 olup, 
bu kişilerin tamamı bağımsızlık 
beyanlarını Kurumsal Yönetim 
Komitesi’ne sunmuştur. Bağımsız 
Yönetim Kurulu üyelerinin adaylık 
beyanları ve özgeçmişleri Kurumsal 
Yönetim Komitesi’nin 17.01.2019 
tarihli ve Yönetim Kurulu’nun aynı 
tarihli toplantılarında değerlendirilerek 
adayların tamamının Kurumsal 
Yönetim İlkeleri’nde belirlenen 
kriterlere uygun olduğu tespit 
edilmiş ve tümünün bağımsız üye 
adayı olarak belirlenmelerine karar 
verilmiştir. 2019 yılı faaliyet dönemi 
itibarıyla bağımsızlığı ortadan kaldıran 
bir durum ortaya çıkmamıştır

5.2. Yönetim Kurulunun Faaliyet 
Esasları
İşlerin gerektirdiği ölçüde toplanan 
Yönetim Kurulu 2019 yılı içinde 
stratejik konuların değerlendirildiği üç 
fiziki toplantı yapmış, toplam 32 adet 
karar almıştır.

Toplantı kararlarında açıklanan farklı 
görüş ve karşı oy gerekçeleri ile 
Yönetim Kurulu üyeleri tarafından 
sorulan özellikli sorular karar 
zaptına geçirilmektedir. Ancak yakın 
zamanda bu türde bir muhalefet veya 
farklı görüş beyan edilmemiştir. Karar 
alınmasında varsa, sorulan soru 
ve açıklamalara yer verilmektedir, 
ağırlıklı oy veya veto hakkı söz 
konusu değildir.

Genel Kurul tarafından onaylanan 
karar nisabında, Yönetim Kurulu’nun 
SPK düzenlemeleri kapsamında 
bağımsız nitelikte olmayan en az 2’si 
A Grubunu ve en az 2’si B Grubunu 
temsilen toplam 6 üyenin mevcudiyeti 
aranacaktır.

Şirket Yönetim Kurulu üyeleri şirketle 
işlem yapmamakta ve herhangi 
bir rekabetçi oluşumun içinde yer 
almamaktadırlar. 2.3 numaralı 
bölümde belirtildiği üzere, yönetim 
kontrolünü elinde bulunduran 
pay sahiplerinin, yönetim kurulu 
üyelerinin, idari sorumluluğu bulunan 
yöneticilerin ve bunların eş ve 
ikinci dereceye kadar kan ve sıhrî 
hısımlarının bir kısmı, Şirketimiz ile 
benzer faaliyet konusu olanlar dâhil 
diğer bazı Koç Topluluğu şirketlerinde 
yönetim kurulu üyesi olarak görev 
yapmaktadırlar.

Yönetim kurulu, Şirketin faaliyetlerini 
gözetirken çıkar çatışması doğma 
olasılığının olup olmadığını ve varsa 
söz konusu çıkar çatışmasının 
şirket açısından sonuçlarını 
değerlendirmekte ve Şirketin 
çıkarlarına en uygun şekilde hareket 
edilmesi için gereken kararları 
almaktadır. Ayrıca, ilişkili taraf 
işlemlerinde de düzenlemelere 
uyumun yanı sıra, yönetim kurulu 
tarafından olası suiistimal riskleri 
değerlendirilmekte ve ilişkili taraf 
işlemleri titizlikle ele alınmaktadır.
Ayrıca, 2011 yılından beri yönetim 
kurulu üyelerinin, görevlerine ilişkin 

şahsi sorumluluklarını kapsayan bir 
mesuliyet – Directors & Officers (D&O) 
sigortası yapılmaktadır. 

5.3. Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı 
ve Bağımsızlığı
Şirket Esas Sözleşmesi’nin 17. 
maddesi gereğince, Yönetim 
Kurulu’nun A grubunun 1 ve B 
grubunun 1 üyesinden olmak üzere 2 
kişiden müteşekkil bir İcra Komitesi 
mevcuttur. Bu komite Yönetim Kurulu 
toplantılarının ara devresinde gerekli 
işlemleri yürütmektedir. Komite 
üyeleri Sn. Stefano Pampalone ve Sn. 
İsmail Cenk Çimen’dir.

Ayrıca ilgili tebliğ doğrultusunda, 
mali konuların takibi, periyodik mali 
tablo ve dipnotlarının incelenmesi ve 
Bağımsız Dış Denetim Raporu’na da 
dayanarak teklifini Yönetim Kurulu’na 
sunmak üzere Denetimden Sorumlu 
Komite oluşturulmuştur. Yönetim 
Kurulu üyesi Sn. Arif Nuri Bulut 
komite başkanı, Sn. Umut Kolcuoğlu 
komite üyesi olarak atanmışlardır. 
Denetimden Sorumlu Komite, 2019 
yılında çeyreksel / yıllık finansal 
raporların incelenmesi ve bağımsız 
denetim şirketi seçimi faaliyetlerini 
yürütmüş ve toplam 5 toplantı 
gerçekleştirmiştir. Toplantılara tüm 
üyeler katılım sağlamıştır. 

Yönetim Kurulu Kararı ile Kurumsal 
Yönetim İlkeleri’ne uyumun artırılması 
amacıyla Şirket bünyesinde 
Kurumsal Yönetim Komitesi kurulmuş 
olup, Yönetim Kurulu üyesi Sn. 
Arif Nuri Bulut komite başkanı 
olarak, Sn. Marco Votta, Sn. Umut 
Kolcuoğlu ve Sn. Ahmet Canbeyli 
komite üyesi olarak atanmışlardır. 
Kurumsal Yönetim Komitesi, 
2019 yılı bağımsız üye adaylarının 
belirlenmesi, Kurumsal Yönetim 
Uyum Raporu’nun değerlendirilmesi, 
Yatırımcı İlişkileri Yöneticiliği 
raporunun değerlendirilmesi, özel 
durum açıklamalarının Yönetim 
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Kurulunun bilgisine sunulması, 
Kurumsal Yönetim İlkelerine uyum 
derecelendirmesi ile 2019 yılı için 
Yönetim Kurulu üyeleri ve üst 
düzey yönetici ücretleri konularında 
çalışmalar yürütmüş ve toplam 
7 toplantı gerçekleştirmiştir. 
Toplantılara tüm üyeler katılım 
sağlamıştır. Kurumsal Yönetim 
Komitesi üyeliğinden 17.09.2019 tarihi 
itibari ile ayrılan Şirketimiz Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Sn. Stefano 
Pampalone'nin yerine Kurumsal 
Yönetim Komitesi üyeliğine aynı tarih 
itibariyle Yönetim Kurulu üyemiz Sn. 
Marco Votta atanmıştır.

Yönetim Kurulu Kararı ile Türk Ticaret 
Kanunu 378. madde 1. fıkrası ile 
gerekli kılınan Risk Yönetim Komitesi 
Şirket bünyesinde kurulmuş olup, 
Yönetim Kurulu üyesi Sn. Umut 
Kolcuoğlu komite başkanı, Sn. İsmail 
Cenk Çimen, Sn. Andrea Trabaccin ve 
Sn. Arif Nuri Bulut komite üyesi olarak 
atanmışlardır. Risk Yönetim Komitesi, 
2019 yılında özet finansal tabloların 
ve müşteri alacak hesaplarının 
incelenmesi ile özsermaye kontrolü, 
Faaliyet Raporu’nda yer alacak 
Risk Raporu’nun değerlendirilmesi, 
son dönem risk yönetimi hakkında 
çalışmalar ve Şirket iç kontrol 
sistemi ve iç denetim faaliyetleri 
konularında çalışmalar yürütmüş ve 
toplam 6 toplantı gerçekleştirmiştir. 
Toplantılara tüm üyeler katılım 
sağlamıştır. Risk Yönetimi Komitesi 
üyeliğinden 17.09.2019 tarihi itibari 
ile ayrılan Şirketimiz Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Sn. Stefano 
Pampalone'nin yerine Risk Yönetimi 
Komitesi üyeliğine aynı tarih 
itibariyle Yönetim Kurulu üyemiz Sn. 
Damiano Cretarola'nın atanmıştır. 
Şirketimizdeki Yönetim Kurulu üyeliği 
görevinden 27.11.2019 tarihi itibariyle 
ayrılan Sn. Damiano Cretarola'nın, 
kendisine 17.09.2019 tarihli Yönetim 
Kurulu Kararı ile verilen Risk Yönetim 
Komitesi üyeliği 27.11.2019 tarihi 
itibari ile sona ermiş ve yerine Sn. 

Andrea Trabacchin Risk Yönetim 
Komitesi üyesi olarak atanmıştır.

Yukarıda bahsedilen İcra Komitesi, 
Denetimden Sorumlu Komite, Risk 
Yönetimi Komitesi ve Kurumsal 
Yönetim Komitesi dışında başka bir 
komite bulunmamaktadır. Yönetim 
Kurulu yapılanması gereği ayrı bir 
Aday Gösterme Komitesi ve Ücret 
Komitesi oluşturulmamıştır. Kurumsal 
Yönetim Komitesi bu komitelerin 
görevini yerine getirmektedir. Komite 
üyeleri seçiminde Seri II.17.1 sayılı 
Kurumsal Yönetim Tebliğine uygun 
olarak Denetimden Sorumlu Komite 
üyelerinin tamamı, Kurumsal Yönetim 
Komitesinin başkanı, bağımsız 
yönetim kurulu üyeleri arasından 
seçilmiştir.

Komitelerin görev ve çalışma 
esasları belirlenmiş ve şirket internet 
sitesinde yayınlanmıştır. Komiteler 
çalışma esasları kapsamında gerekli 
gördükleri durumda ilgili yöneticileri 
toplantılara çağırabilmektedirler. 
İhtiyaç duydukları zamanlarda ise 
danışmanlık hizmeti veya bağımsız 
uzman görüşü alabilmektedirler. 

Tüm komite raporları kayıt altına 
alınmaktadır.

Hiçbir komitede icra başkanı/genel 
müdür görev almamaktadır. Bazı 
yönetim kurulu üyelerimizin birden 
fazla komitede görevi bulunmaktadır. 
Ancak birden fazla komitede görev 
alan üyeler, ilişkili konularda görev 
yapan komiteler arası iletişimi 
sağlamakta ve işbirliği imkanlarını 
artırmaktadır.

Söz konusu komitelerde görev 
dağılımına göre yapılan çalışmalar 
hakkında Yönetim Kurulu’na 
periyodik olarak bilgi verilir. Gerek 
duyulduğunda Yönetim Kurulu üyesi 
olmayan, konusunda uzman kişilere 
de komitelerde görev verilebilir. 
Komiteler sorumlulukları dâhilinde 

hareket eder ve Yönetim Kurulu’na 
tavsiyelerde bulunur. Nihai karar 
Yönetim Kurulu tarafından verilir. 

5.5. Şirketin Stratejik Hedefleri
Şirketimiz misyon, vizyon ve değerleri 
oluşturulmak suretiyle yayımlanmış 
olup, gelişmeler doğrultusunda 
revize edilerek yenilenmektedir. 
Şirket üst yönetimince hazırlanmış ve 
Yönetim Kurulu’nun bilgisi dahilinde, 
misyon, vizyon ve değerlerimiz 
belirlenmiş olup, internet sitemizde 
yer almaktadır.

Şirketin stratejik hedeflerinin 
oluşturulması ve uygulanmasında ilgili 
birimlerin çalışmaları, Üst Yönetimce 
Yönetim Kurulu’na sunulur ve takip 
edilir. Önceki yıllarda olduğu gibi, 
2019 yılı içinde de önceliklere uygun 
olarak Şirketimizin stratejik kararları 
uygulamaya geçirilmiştir. Yönetim 
Kurulu, stratejik hedeflere bağlı 
olarak, yıllık faaliyetlerin gözden 
geçirilmesi doğrultusunda geçmiş 
yıl performansını değerlendirmek 
suretiyle Üst Yönetimin yeni yıl 
hedeflerini karşılaştırır ve kararlar 
verir.

Şirket Esas Sözleşmesi uyarınca 
periyodik aralıklarla gerçekleştirilen 
Yönetim Kurulu Toplantıları 
esnasında, şirket hedefleri ile 
gerçekleşen faaliyetleri önceki dönem 
performanslarını da kapsayacak 
şekilde takip edilmektedir. Şirketin 
mevcut durumu gözden geçirilmekte, 
mevcut koşullar neticesinde gerekli 
görülmesi halinde yeni hedefler ve 
stratejiler geliştirilmektedir. Yönetim 
Kurulu, şirket faaliyetlerinin mevzuata, 
esas sözleşmeye, iç düzenlemelere 
ve oluşturulan politikalara 
uygunluğunu gözetmektedir.
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5.6. Mali Haklar
Yönetim kurulu üyelerine ve üst 
düzey yöneticilere sağlanan her türlü 
hak, menfaat ve ücret ile bunların 
belirlenmesinde kullanılan kriterler 
ve ücretlendirme esaslarını içeren 
Şirketimizin “Yönetim Kurulu Üyeleri 
ve Üst Düzey Yöneticiler için Ücret 
Politikası” ilk olarak 18.03.2013 
tarihli olağan genel kurulumuzdan üç 
hafta önce yayınlanan “Bilgilendirme 
Dokümanı” aracılığı ile kurumsal 
internet sitemizde ortaklarımızın 
incelemesine sunulmuş ve söz konusu 
genel kurulu takiben uygulamaya 
alınmıştır. 2018 yılı faaliyetlerinin 
görüşüldüğü olağan genel kurul 
gündeminde de yer alan ve Şirketimiz 
internet sitesi ile faaliyet raporu 
vasıtasıyla kamuya açıklanan söz 
konusu politika, 2019 yılı faaliyetlerinin 
görüşüleceği 17.03.2020 tarihli olağan 
genel kurul toplantısı gündemine de 
alınarak pay sahiplerinin görüşüne 
sunulacaktır. Yönetim Kurulu Üyeleri 
ve Üst Düzey Yöneticiler için Ücret 
Politikası çerçevesinde yapılan 
ödemeler toplamı her yıl Kurumsal 
Yönetim Komitesi ve Yönetim Kurulu 
tarafından değerlendirilmektedir. 
Finansal tablo dipnotlarımızda 
Yönetim Kurulu Üyeleri ve üst düzey 
yöneticilere yapılan ödemeler genel 
uygulamalara paralel olarak toplu 
olarak kamuya açıklanmaktadır. 
Yönetim Kurulu üyelerimize veya 
yöneticilerimize Şirket tarafından 
borç verilmesi, kredi kullandırılması, 
lehlerine teminat verilmesi gibi çıkar 
çatışmasına yol açacak işlemler söz 
konusu değildir.

Yönetim Kurulu yapılanması gereği 
Ücret Komitesi oluşturulmamıştır 
ancak Kurumsal Yönetim Komitesi, 
yönetim kurulu üyelerinin ve üst düzey 
yöneticilerin ücretlendirme esaslarına 
ilişkin önerilerini dikkate alarak 
ücretlendirmede kullanılabilecek 
ölçütleri belirlemekte ve ilgili komitenin 
tüm görevlerini yerine getirmektedir.

Ayrıca dönem içinde herhangi bir 
Yönetim Kurulu Üyesine ve Şirket 
Üst Yöneticisine borç verilmemiş, 
kredi kullandırılmamış, üçüncü bir kişi 
aracılığıyla kredi adı altında menfaat 
sağlanmamış ve lehlerine kefalet gibi 
teminatlar verilmemiştir.

Bağımsız yönetim kurulu üyelerinin 
ücretlendirmesinde hisse 
senedi opsiyonları veya şirketin 
performansına dayalı ödeme 
planları kullanılmaz. Şu kadar ki, 
bağımsız yönetim kurulu üyelerinin 
ücretleri bağımsızlıklarını koruyacak 
düzeydedir.
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1.1.2 - Pay sahipliği haklarının 
kullanımını etkileyebilecek nitelikteki 
bilgi ve açıklamalar güncel olarak 
ortaklığın kurumsal internet 
sitesinde yatırımcıların kullanımına 
sunulmaktadır.

Genel kurul gündeminde bağış ve 
yardımlar toplu olarak ayrı bir madde 
ile yer almış, genel kurul bilgilendirme 
dokümanlarında en yüksek tutarlı 
bağışların detayına yer verilmiştir.

Bu şekilde bir işlem bildirimi söz 
konusu olmamıştır.

1.2.1 - Şirket yönetimi özel denetim 
yapılmasını zorlaştırıcı işlem 
yapmaktan kaçınmıştır.

1.3.2- Şirket, Genel Kurul gündeminin 
açık şekilde ifade edilmesini ve her 
teklifin ayrı bir başlık altında verilmiş 
olmasını temin etmiştir.

1.3.7-İmtiyazlı bir şekilde ortaklık 
bilgilerine ulaşma imkânı olan 
kimseler, kendileri adına ortaklığın 
faaliyet konusu kapsamında yaptıkları 
işlemler hakkında genel kurulda 
bilgi verilmesini teminen gündeme 
eklenmek üzere yönetim kurulunu 
bilgilendirmiştir.

1.3.8 - Gündemde özellik arz eden 
konularla ilgili yönetim kurulu üyeleri, 
ilgili diğer kişiler, finansal tabloların 
hazırlanmasında sorumluluğu bulunan 
yetkililer ve denetçiler, genel kurul 
toplantısında hazır bulunmuştur. 

1.3.10-Genel kurul gündeminde, tüm 
bağışların ve yardımların tutarları 
ve bunlardan yararlananlara ayrı bir 
maddede yer verilmiştir. 

1.3.11 - Genel Kurul toplantısı söz hakkı 
olmaksızın menfaat sahipleri ve medya 
dahil kamuya açık olarak yapılmıştır. 

1.1. PAY SAHİPLİĞİ HAKLARININ KULLANIMININ KOLAYLAŞTIRILMASI 

1.2. BİLGİ ALMA VE İNCELEME HAKKI

1.3. GENEL KURUL

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU (URF)
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1.4.2 Şirketin imtiyazlı oy hakkına sahip 
payı bulunmamaktadır.

1.4.3-Şirket, beraberinde hakimiyet 
ilişkisini de getiren karşılıklı iştirak 
ilişkisi içerisinde bulunduğu herhangi 
bir ortaklığın Genel Kurulu’nda oy 
haklarını kullanmamıştır.

1.5.1 Şirket azlık haklarının 
kullandırılmasına azami özen 
göstermiştir

1.5.2 Azlık hakları esas sözleşme ile 
sermayenin yirmide birinden daha 
düşük bir orana sahip olanlara da 
tanınmış ve azlık haklarının kapsamı 
esas sözleşmede düzenlenerek 
genişletilmiştir. 

1.6.1 Genel kurul tarafından onaylanan 
kar dağıtım politikası ortaklığın 
kurumsal internet sitesinde kamuya 
açıklanmıştır.

1.6.2-Kar dağıtım politikası, pay 
sahiplerinin ortaklığın gelecek 
dönemlerde elde edeceği karın dağıtım 
usul ve esaslarını öngörebilmesine 
imkan verecek açıklıkta asgari bilgileri 
içermektedir.

1.5. AZLIK HAKLARI

1.6. KAR PAYI HAKKI

Azınlık hakları esas sözleşme 
ile sermayenin yirmide birinden 
daha düşük bir oranda pay sahibi 
olanlara tanınmamış olup, genel 
uygulamalara paralel olarak azınlığa 
düzenlemelerdeki genel hükümler 
çerçevesinde haklar sağlanmıştır. 
Yatırımcılardan da bu konuda herhangi 
bir talep gelmemiştir.

1.4.1-Pay sahiplerinin oy haklarını 
kullanmalarını zorlaştırıcı herhangi 
bir kısıtlama ve uygulama 
bulunmamaktadır.

1.4. OY HAKKI

Evet HayırKısmen Muaf İlgisiz Açıklama

1.6.4 - Yönetim kurulu, kâr dağıtım 
politikasında pay sahiplerinin 
menfaatleri ile ortaklık menfaati 
arasında denge sağlanıp 
sağlanmadığını gözden geçirmiştir.  

1.7.1 Payların devredilmesini 
zorlaştırıcı herhangi bir kısıtlama 
bulunmamaktadır.

2.1.4-Şirketin kurumsal internet 
sitesindeki bilgiler Türkçe ile tamamen 
aynı içerikte olacak şekilde ihtiyaca 
göre seçilen yabancı dillerde de 
hazırlanmıştır. 

2.1.1.-Şirketin kurumsal internet 
sitesi, 2.1.1 numaralı kurumsal 
yönetim ilkesinde yer alan tüm öğeleri 
içermektedir.

2.1.2-Pay sahipliği yapısı (çıkarılmış 
sermayenin %5’inden fazlasına 
sahip gerçek kişi pay sahiplerinin 
adları, imtiyazları, pay adedi ve oranı) 
kurumsal internet sitesinde en az 6 
ayda bir güncellenmektedir.

1.7. PAYLARIN DEVRİ

2.1. KURUMSAL İNTERNET SİTESİ 

Esas Sözleşmemizin 8’inci maddesinde 
payların devir esasları düzenlenmiş 
olup, borsada işlemeyen nama yazılı 
payların devrine ilişkin kısıt getirilmiş 
olmakla birlikte, borsada işlemdeki 
nama yazılı pay sahiplerinin paylarını 
serbestçe devretmesini zorlaştırıcı 
uygulamalar veya pay devrini kısıtlayan 
hükümler mevcut değildir.

2.2.1-Yönetim kurulu, yıllık faaliyet 
raporunun şirket faaliyetlerini tam 
ve doğru şekilde yansıtmasını temin 
etmektedir.

2.2.2 Yıllık faaliyet raporu, 2.2.2 
numaralı ilkede yer alan tüm unsurları 
içermektedir.

2.2. FAALİYET RAPORU

1.6.3- Kâr dağıtmama nedenleri ve 
dağıtılmayan kârın kullanım şekli ilgili 
gündem maddesinde belirtilmiştir.

KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİ UYUM RAPORUTÜRKTRAKTÖR 2019 FAALİYET RAPORU
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Türk Traktör ve Ziraat Makineleri 
A.Ş.’nin beraberinde hâkimiyet 
ilişkisini de getiren karşılıklı iştirak 
ilişkisi bulunmamaktadır.
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3.1.1- Menfaat sahiplerinin hakları ilgili 
düzenlemeler, sözleşmeler ve iyi niyet 
kuralları çerçevesinde korunmaktadır.

3.1.3-Menfaat sahiplerinin haklarıyla 
ilgili politika ve prosedürler şirketin 
internet sitesinde yayımlanmaktadır.

3.1.4 - Menfaat sahiplerinin, mevzuata 
aykırı ve etik açıdan uygun olmayan 
işlemleri bildirmesi için gerekli 
mekanizmalar oluşturulmuştur.

3.2.1- Çalışanların yönetime katılımı, 
esas sözleşme veya şirket içi 
yönetmeliklerle düzenlenmiştir.

3.3.1-Şirket fırsat eşitliği sağlayan bir istihdam 
politikası ve tüm kilit yönetici pozisyonları için 
bir halifiyet planı benimsemiştir

3.2.2-Menfaat sahipleri bakımından 
sonuç doğuran önemli kararlarda 
menfaat sahiplerinin görüşlerini 
almak üzere anket / konsültasyon gibi 
yöntemler uygulanmıştır.

3.1.5-Şirket, menfaat sahipleri 
arasındaki çıkar çatışmalarını dengeli 
bir şekilde ele almaktadır. 

3.1. MENFAAT SAHİPLERİNE İLİŞKİN ŞİRKET POLİTİKASI 

3.2. MENFAAT SAHİPLERİNİN ŞİRKET YÖNETİMİNE KATILIMININ DESTEKLENMESİ 

3.3. ŞİRKETİN İNSAN KAYNAKLARI POLİTİKASI 

3.3.2 Personel alımına ilişkin ölçütler 
yazılı olarak belirlenmiştir.

3.3.3-Şirketin bir İnsan Kaynakları 
Gelişim Politikası bulunmaktadır ve bu 
kapsamda eğitimler düzenlemektedir.

3.3.4-Şirketin finansal durumu, 
ücretlendirme, kariyer planlaması, 
eğitim ve sağlık gibi konularda 
çalışanların bilgilendirilmesine yönelik 
toplantılar düzenlenmiştir.

Evet HayırKısmen Muaf İlgisiz Açıklama

3.3.5 - Çalışanları etkileyebilecek 
kararlar kendilerine ve çalışan 
temsilcilerine bildirilmiştir. 
Bu konularda ilgili sendikaların da 
görüşü alınmıştır.

3.3.6 - Görev tanımları ve performans 
kriterleri tüm çalışanlar için ayrıntılı 
olarak hazırlanarak çalışanlara 
duyurulmuş ve ücretlendirme 
kararlarında kullanılmıştır.

3.3.7 - Çalışanlar arasında ayrımcılık 
yapılmasını önlemek ve çalışanları 
şirket içi fiziksel, ruhsal ve duygusal 
açıdan kötü muamelelere karşı 
korumaya yönelik prosedürler, 
eğitimler, farkındalığı artırma, hedefler, 
izleme, şikâyet mekanizmaları gibi 
önlemler alınmıştır.

3.3.8-Şirket, dernek kurma 
özgürlüğünü ve toplu iş sözleşmesi 
hakkının etkin bir biçimde tanınmasını 
desteklemektedir.

3.4.1-Şirket, müşteri memnuniyetini 
ölçmüştür ve koşulsuz müşteri 
memnuniyeti anlayışıyla faaliyet 
göstermiştir.

3.3.9 Çalışanlar için güvenli bir çalışma 
ortamı sağlanmaktadır.

3.4. MÜŞTERİLER VE TEDARİKÇİLERLE İLİŞKİLER 

3.4.3 Şirket mal ve hizmetlerle ilgili 
kalite standartlarına bağlıdır.

3.4.4-Şirket, müşteri ve tedarikçilerin 
ticari sır kapsamındaki hassas 
bilgilerinin gizliliğini korumaya yönelik 
kontrollere sahiptir.

3.4.2- Müşterinin satın aldığı mal ve 
hizmete ilişkin taleplerinin işleme 
konulmasında gecikme olduğunda bu 
durum müşterilere bildirilmektedir.

TÜRKTRAKTÖR 2019 FAALİYET RAPORU

123122

KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİ UYUM RAPORU

ŞI
R

K
ET

 P
R

O
FI

LI
YÖ

N
ET

IM
D

EN
 M

ES
AJ

LA
R

SÜ
R

D
Ü

R
Ü

LE
B

IL
IR

LI
K

FI
N

A
N

S
A

L 
B

IL
G

IL
E

R
20

19
 Y

IL
I N

AS
IL

 G
EÇ

TI
?



Evet HayırKısmen Muaf İlgisiz Açıklama

3.5.2- Ortaklık, sosyal sorumluluk 
konusunda duyarlıdır. Yolsuzluk ve 
rüşvetin önlenmesine yönelik tedbirler 
almıştır.

4.1.1-Yönetim kurulu, strateji ve risklerin 
şirketin uzun vadeli çıkarlarını tehdit 
etmemesini ve etkin bir risk yönetimi 
uygulanmasını sağlamaktadır.

4.1.2-Toplantı gündem ve tutanakları, 
yönetim kurulunun şirketin stratejik 
hedeflerini tartışarak onayladığını, 
ihtiyaç duyulan kaynakları belirlediğini 
ve yönetimin performansının 
denetlendiğini ortaya koymaktadır.

4.2.1-Yönetim kurulu faaliyetlerini 
belgelendirmiş ve pay sahiplerinin 
bilgisine sunmuştur.

4.2.2-Yönetim kurulu üyelerinin görev 
ve yetkileri yıllık faaliyet raporunda 
açıklanmıştır.

4.2.3-Yönetim kurulu, şirketin ölçeğine 
ve faaliyetlerinin karmaşıklığına uygun 
bir iç kontrol sistemi oluşturmuştur.

3.5.1-Yönetim kurulu Etik Davranış 
Kuralları’nı belirleyerek şirketin 
kurumsal internet sitesinde 
yayımlamıştır.

3.5. ETİK KURALLAR VE SOSYAL SORUMLULUK 

4.1. YÖNETİM KURULUNUN İŞLEVİ

4.2. YÖNETİM KURULUNUN FAALİYET ESASLARI

4.2.5-Yönetim kurulu başkanı ve 
icra başkanı (genel müdür) görevleri 
birbirinden ayrılmış ve tanımlanmıştır.

4.2.4-İç kontrol sisteminin işleyişi ve 
etkinliğine dair bilgiler yıllık faaliyet 
raporunda verilmiştir.
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4.2.7-Yönetim kurulu, yatırımcı 
ilişkileri bölümü ve kurumsal 
yönetim komitesinin etkili bir şekilde 
çalışmasını sağlamakta ve şirket ile pay 
sahipleri arasındaki anlaşmazlıkların 
giderilmesinde ve pay sahipleriyle 
iletişimde yatırımcı ilişkileri bölümü ve 
kurumsal yönetim komitesiyle yakın 
işbirliği içinde çalışmıştır.

4.2.8- Yönetim kurulu üyelerinin 
görevleri esnasındaki kusurları ile 
şirkette sebep olacakları zarara ilişkin 
olarak Şirket, sermayenin %25’ini 
aşan bir bedelle yönetici sorumluluk 
sigortası yaptırmıştır. 

4.3.9- Şirket yönetim kurulunda, kadın 
üye oranı için asgari %25’lik bir hedef 
belirleyerek bu amaca ulaşmak için 
politika oluşturmuştur. Yönetim kurulu 
yapısı yıllık olarak gözden geçirilmekte 
ve aday belirleme süreci bu politikaya 
uygun şekilde gerçekleştirilmektedir.

4.3.10-Denetimden sorumlu komitenin 
üyelerinden en az birinin denetim/
muhasebe ve finans konusunda 5 yıllık 
tecrübesi vardır.

4.4.1-Bütün yönetim kurulu üyeleri, 
yönetim kurulu toplantılarının çoğuna 
fiziksel katılım sağlamıştır. 

Yönetim kurulu üyelerinin çoğunluğu 
toplantıların çoğuna fiziksel katılım 
sağlamıştır.

4.4.2-Yönetim kurulu, gündemde yer 
alan konularla ilgili bilgi ve belgelerin 
toplantıdan önce tüm üyelere 
gönderilmesi için asgari bir süre 
tanımlamıştır. 

Bu yönde bir tanımlama bulunmayıp, 
yönetim kurulu üyelerine bilgilerin 
sunulma zamanı, yönetim kurulu 
gündemindeki konu ve süreç dikkate 
alarak belirlenmekte ve makul bir süre 
öncesinde üyeler bilgilendirilmektedir. 

Şirket, yönetim kurulunda asgari kadın 
üye oranı için “Kadın Üye Edinme 
Politikası” oluşturmuş olup bu politikayı 
web sitesinde ilan etmektedir. Ancak 
söz konusu politikada %25'lik bir oran 
belirtilmemektedir.

Görüş bildirim imkanı bulunmakla 
birlikte toplantıya katılamayan yönetim 
kurulu üyelerimizden bu yönde bir 
bildirim yapılmamıştır.

4.4. YÖNETİM KURULU TOPLANTILARININ ŞEKLİ

4.3. YÖNETİM KURULUNUN YAPISI

4.4.3-Toplantıya katılamayan ancak 
görüşlerini yazılı olarak yönetim 
kuruluna bildiren üyenin görüşleri diğer 
üyelerin bilgisine sunulmuştur.
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Evet HayırKısmen Muaf İlgisiz Açıklama

4.4.4-Yönetim kurulunda her üyenin bir 
oy hakkı vardır.

4.4.5-Yönetim kurulu toplantılarının 
ne şekilde yapılacağı şirket içi 
düzenlemeler ile yazılı hale getirilmiştir.

4.4.6 Yönetim kurulu toplantı zaptı 
gündemdeki tüm maddelerin 
görüşüldüğünü ortaya koymakta 
ve karar zaptı muhalif görüşleri de 
içerecek şekilde hazırlanmaktadır.

4.5.5-Her bir yönetim kurulu üyesi 
sadece bir komitede görev almaktadır.

Birden fazla komitede görev alan 
üyeler, ilişkili konularda görev yapan 
komiteler arası iletişimi sağlamakta ve 
iş birliği imkânlarını artırmaktadır.

Komite çalışma esasları uyarınca 
komitelerin, faaliyetleriyle ilgili olarak 
ihtiyaç gördüğü konularda bağımsız 
uzman görüşlerinden yararlanmaları 
mümkündür. Geçtiğimiz yıl içinde 
komite üyeleri tarafından bu yönde bir 
ihtiyaç gündeme gelmemiştir.

Bu yönde alınmış bir danışmanlık 
hizmeti bulunmamaktadır.

4.4.7-Yönetim kurulu üyelerinin 
şirket dışında başka görevler alması 
sınırlandırılmıştır. Yönetim kurulu 
üyelerinin şirket dışında aldığı 
görevler genel kurul toplantısında pay 
sahiplerinin bilgisine sunulmuştur.

4.5.6-Komiteler, görüşlerini almak için 
gerekli gördüğü kişileri toplantılara 
davet etmiştir ve görüşlerini almıştır.

4.5.7-Komitenin danışmanlık hizmeti 
aldığı kişi/kuruluşun bağımsızlığı 
hakkında bilgiye yıllık faaliyet 
raporunda yer verilmiştir.

Yönetim kurulu üyelerinin iş 
deneyimleri ve sektörel tecrübelerinin 
Yönetim Kurulu’na önemli katkısı 
dolayısıyla şirket dışında başka 
görevler alması sınırlandırılmamıştır. 
Faaliyet raporumuzda yönetim kurulu 
üyelerimizin özgeçmişlerine yer 
verilmiştir.

Yönetim kurulu toplantılarının ne 
şekilde yapılacağı konusunda 
Şirketimizde uzun yıllardır tutarlı 
bir biçimde sürdürülen süreçler 
bulunmakla birlikte, bu konuya 
özgü yazılı bir şirket içi düzenleme 
bulunmamaktadır.

4.5. YÖNETİM KURULU BÜNYESİNDE OLUŞTURULAN KOMİTELER

Evet HayırKısmen Muaf İlgisiz Açıklama

4.5.8-Komite toplantılarının sonuçları 
hakkında rapor düzenlenerek yönetim 
kurulu üyelerine sunulmuştur.

4.6.1 - Yönetim kurulu, sorumluluklarını 
etkili bir şekilde yerine getirip 
getirmediğini değerlendirmek 
üzere yönetim kurulu performans 
değerlendirmesi gerçekleştirmiştir.

4.6.4-Şirket, yönetim kurulu 
üyelerinden herhangi birisine veya idari 
sorumluluğu bulunan yöneticilerine 
kredi kullandırmamış, borç vermemiş 
veya ödünç verilen borcun süresini 
uzatmamış, şartları iyileştirmemiş, 
üçüncü şahıslar aracılığıyla kişisel 
bir kredi başlığı altında kredi 
kullandırmamış veya bunlar lehine 
kefalet gibi teminatlar vermemiştir. 

4.6.5-Yönetim kurulu üyeleri ve idari 
sorumluluğu bulunan yöneticilere 
verilen ücretler yıllık faaliyet raporunda 
kişi bazında açıklanmıştır.

Olağan Genel Kurul’da ve finansal 
tablo dipnotlarımızda Yönetim Kurulu 
üyeleri ve üst düzey yöneticilere 
yapılan ödemeler genel uygulamalara 
paralel şekilde toplu olarak kamuya 
açıklanmaktadır.

Yönetim kurulu seviyesinde performans 
değerlendirmesi amaçlı özel bir çalışma 
gerçekleştirilmemiştir.

4.6. YÖNETİM KURULU ÜYELERİNE VE İDARİ SORUMLULUĞU BULUNAN YÖNETİCİLERE SAĞLANAN MALİ HAKLAR
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1.1. Pay Sahipliği Haklarının Kullanımının Kolaylaştırılması
Yıl boyunca şirketin düzenlediği yatırımcı konferans ve toplantılarının sayısı

1.2. Bilgi Alma ve İnceleme Hakkı
Özel denetçi talebi sayısı

1.3. Genel Kurul

Genel kurul toplantısında kabul edilen özel denetçi talebi sayısı

İlke 1.3.1 (a-d) kapsamında talep edilen bilgilerin duyurulduğu KAP duyurusunun 
bağlantısı 

Genel kurul toplantısıyla ilgili belgelerin Türkçe ile eş anlı olarak İngilizce olarak 
da sunulup sunulmadığı

İlke 1.3.9 kapsamında, bağımsız üyelerin çoğunluğunun onayı veya katılanların 
oybirliği bulunmayan işlemlerle ilgili KAP duyurularının bağlantıları

Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1) madde 9 kapsamında gerçekleştirilen ilişkili 
taraf işlemleriyle ilgili KAP duyurularının bağlantıları 

Kurumsal Yönetim Tebliği (II-17.1) madde 10 kapsamında gerçekleştirilen yaygın 
ve süreklilik arz eden işlemlerle ilgili KAP duyurularının bağlantıları

Şirketin kurumsal internet sitesinde, bağış ve yardımlara ilişkin politikanın 
yer aldığı bölümün adıve süreklilik arz eden işlemlerle ilgili KAP duyurularının 
bağlantıları

Bağış ve yardımlara ilişkin politikanın kabul edildiği genel kurul tutanağının yer 
aldığı KAP duyurusunun bağlantısı

Esas sözleşmede menfaat sahiplerinin genel kurula katılımını düzenleyen madde 
numarası

Oy hakkında imtiyaz bulunup bulunmadığı 

Oyda imtiyaz bulunuyorsa, imtiyazlı pay sahipleri ve oy oranları

En büyük pay sahibinin ortaklık oranı

Genel kurula katılan menfaat sahipleri hakkında bilgi  

50’nin üzerinde 

-

-

Sunulmuştur.

Bu nitelikte bir işlem bulunmamaktadır.

Bu nitelikte bir işlem bulunmamaktadır.

https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/821228  

Şirket yönetimi tarafından kabul edilen 
politika internet sitemizin Yatırımcı 
İlişkileri - Kurumsal Kimlik ve Yönetim - 
Kurumsal Yönetim bölümünde yer 
almaktadır.

Bağış ve yardımlara ilişkin üst limitin 
onaylandığı genel kurul toplantısına 
ilişkin bildirim: https://www.kap.org.tr/
tr/Bildirim/747502 

Md.15-a

Genel Kurul, söz hakkı olmaksızın 
menfaat sahipleri ve medya dâhil 
kamuya açık olarak yapılmıştır.

Hayır

Hayır

%37,5

https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/820328 

1 - PAY SAHİPLERİ

KURUMSAL YÖNETİM UYUM RAPORU (URF)

1.4. Oy Hakları

1.5. Azlık Hakları

1.6. Kar Payı Hakkı

Azlık haklarının, şirketin esas sözleşmesinde (içerik veya oran bakımından) 
genişletilip genişletilmediği

Azlık hakları içerik ve oran bakımından genişletildi ise ilgili esas sözleşme 
maddesinin numarasını belirtiniz.sözleşme maddesinin numarasını belirtiniz.
sözleşme maddesinin numarasını belirtiniz.

Kurumsal internet sitesinde kar dağıtım politikasının yer aldığı bölümün adı

Yönetim kurulunun genel kurula karın dağıtılmamasını teklif etmesi halinde 
bunun nedenleri ve dağıtılmayan karın kullanım şeklini belirten genel kurul 
gündem maddesine ilişkin tutanak metni

Şirketimiz tarafından 31 Aralık 2018 
tarihli ve Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartları’na göre 
hazırlanan ve PwC Bağımsız Denetim 
ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik 
A.Ş. tarafından denetlenen finansal 
tablolarımıza göre 240.106.649 TL net 
dönem kârı, Şirketimizin Vergi Usul 
Kanunu (VUK) hükümlerine uygun 
olarak tutulan kayıtlara göre oluşan mali 
tablolara göre ise 73.424.925 TL cari yıl 
karı elde edilmiş olup; Sermaye Piyasası 
mevzuatı ile Şirket Esas Sözleşmesinin 
19’uncu maddesi ve 24 Mart 2014 tarihli 
Genel Kurul'da ortaklar tarafından 
onaylanan Şirketimiz Kar Dağıtım 
Politikası çerçevesinde, genel ekonomik 
ve sektörel konjonktür ile Şirketimiz 
nakit ve finansman politikaları dikkate 
alınarak, kar payının dağıtılmayarak, VUK 
hükümlerine göre oluşan 73.424.925 
TL cari yıl karının olağanüstü yedeklere 
aktarılmasının, TFRS/TMS’ye uygun 
olarak hazırlanan finansal tablolara 
göre oluşan 240.106.649 TL Net Dönem 
Karının geçmiş yıl karlarına aktarılmasına 
ilişkin teklif ve bu teklif kapsamında 
hazırlanan kar dağıtım tablosu 
45.206.864 TL’lik kabul oyu neticesinde 
oy birliği ile kabul edildi.

http://www.turktraktor.
com.tr/pdf/447Kar%20
Da%C4%9F%C4%B1t%C4%B1m%20
Politikas%C4%B1_20022014.pdf 

Hayır
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Yönetim kurulunun genel kurula karın dağıtılmamasını teklif etmesi halinde ilgili 
genel kurul tutanağının yer aldığı KAP duyurusunun bağlantısı

https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/747502 
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Genel Kurul Tarihi

Doğrudan temsil edilen payların oranı

12.03.2019

%88,5

Genel kurul gündemiyle ilgili olarak şirkete iletilen ek açıklama talebi sayısı

Vekaleten temsil edilen payların oranı

0

%11,5

0

https://www.kap.org.tr/tr/Bildirim/747502 

Pay sahiplerinin genel kurula katılım oranı

Şirket'in kurumsal internet sitesinde her gündem maddesiyle ilgili olumlu 
ve olumsuz oyları da gösterir şekilde genel kurul toplantı tutanaklarının yer 
aldığı bölümün adı

Kurumsal internet sitesinde genel kurul toplantısında yöneltilen tüm soru ve 
bunlara sağlanan yanıtların yer aldığı bölümün adı

Genel kurul toplantı tutanağının ilişkili taraflarla ilgili madde veya paragraf 
numarası

Yönetim kuruluna bildirimde bulunan imtiyazlı bir şekilde ortaklık bilgilerine 
ulaşma imkanı bulunan kişi sayısı (İçeriden öğrenenler listesi)

KAP'ta yayınlanan genel kurul bildiriminin bağlantısı

%84,7

Yatırımcı İlişkileri - Kurumsal Kimlik 
ve Yönetim - Genel Kurul Toplantı 
Dokümanları

Yatırımcı İlişkileri - Kurumsal Kimlik 
ve Yönetim - Genel Kurul Toplantı 
Dokümanları

Genel Kurul Toplantıları

Kurumsal internet sitesinde 2.1.1. numaralı kurumsal yönetim ilkesinde talep 
edilen bilgilerin yer aldığı bölümlerin adları

Kurumsal internet sitesinde doğrudan veya dolaylı bir şekilde payların %5'inden 
fazlasına sahip olan gerçek kişi pay sahiplerinin listesinin yer aldığı bölüm

Kurumsal internet sitesinin hazırlandığı diller

2.2. Faaliyet Raporu
2.2.2. numaralı kurumsal yönetim ilkesinde belirtilen bilgilerin faaliyet raporunda 
yer aldığı sayfa numaraları veya bölüm adları
a) Yönetim kurulu üyeleri ve yöneticilerin şirket dışında yürüttükleri görevler ve 
üyelerin bağımsızlık beyanlarının yer aldığı sayfa numarası veya bölüm adı
b) Yönetim Kurulu bünyesinde oluşturulan komitelere ilişkin bilginin sayfa 
numarası veya bölüm adı
c) Yönetim kurulunun yıl içerisindeki toplantı sayısı ve üyelerin toplantılara katılım 
durumu bilgisinin sayfa numarası veya bölüm adı
ç) Şirket faaliyetlerini önemli derecede etkileyebilecek mevzuat değişiklikleri 
hakkında bilginin sayfa numarası veya bölüm adı

Yatırımcı İlişkileri

http://www.turktraktor.com.tr/kurumsal_
genel.aspx?id=85 

a) Finansal Bilgiler 

b) Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum 
Raporu 
c) Kurumsal Yönetim İlkelerine Uyum 
Raporu 
ç) Hukuki açıklamalar 

d)	 Hukuki açıklamalar 

e)	 Hukuki açıklamalar 

f)	 Hukuki açıklamalar 

g)	 Sürdürülebilirlik 
 

Türkçe ve İngilizce

2 - KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK

2.1. Kurumsal İnternet Sitesi

d) Şirket aleyhine açılan önemli davalar ve olası sonuçları hakkında bilginin sayfa 
numarası veya bölüm adı 
e) Şirketin yatırım danışmanlığı ve derecelendirme gibi hizmet aldığı kurumlarla 
arasındaki çıkar çatışmaları ve bunları önlemek için alınan tedbirlere ilişkin bilginin 
sayfa numarası veya bölüm adı 
f) Sermayeye doğrudan katılım oranının %5'i aştığı karşılıklı iştiraklere ilişkin 
bilginin sayfa numarası veya bölüm adı 
g) Çalışanların sosyal hakları, mesleki eğitimi ile diğer toplumsal ve çevresel 
sonuç doğuran şirket faaliyetlerine ilişkin kurumsal sosyal sorumluluk faaliyetleri 
hakkında bilginin sayfa numarası veya bölüm adı 

Kurumsal internet sitesinde tazminat politikasının yer aldığı bölümün adı

Kurumsal internet sitesinde, çalışanların yönetim organlarına katılımına ilişkin 
olan iç düzenlemelerin yer aldığı bölümün adı

Çalışanların temsil edildiği yönetim organları

Çalışan haklarının ihlali nedeniyle şirket aleyhine kesinleşen yargı kararlarının 
sayısı

İhbar mekanizmasıyla ilgili yetkilinin unvanı

Şirketin ihbar mekanizmasına erişim bilgileri

Yatırımcı İlişkileri - Kurumsal Kimlik ve 
Yönetim - Kurumsal Yönetim

İç Denetim Yöneticiliği'nin
sorumluluğunda olan ihbar 
mekanizmasına kurumsal internet 
sitesinde yer alan iletişim formundan 
ulaşılmaktadır.

http://www.turktraktor.com.tr/tt_iletisim_
formu.aspx 

İç düzenlemelerin kamuya açık 
bağlantısı bulunmamaktadır.

TürkTraktör'de gerek sendikalı, gerekse 
sendikasız çalışma arkadaşlarımız 
çeşitli yöntemlerle yönetime katılmakta, 
görüşlerini paylaşmaktadır. Her yıl 
uygulanan Çalışan Bağlılığı Araştırması 
ile her çalışma arkadaşımızın görüşü 
anket, açık uçlu yanıtlar şeklinde 
anonim olarak alınmaktadır. Yapılan 
muhtelif iletişim toplantıları ile hem 
şirket ile ilgili bilgiler çalışanlar, bayiler 
ve diğer paydaşlarla paylaşılmakta, 
hem de bu paydaşların soru ve 
yorumları alınmaktadır.

3. MENFAAT SAHİPLERİ 

3.1. Menfaat Sahiplerine İlişkin Şirket Politikası 

3.2. Menfaat Sahiplerinin Şirket Yönetimine Katılımının Desteklenmesi
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4. YÖNETİM KURULU

Kilit yönetici pozisyonları için halefiyet planı geliştirilmesinde yönetim kurulunun 
rolü

Kurumsal internet sitesinde fırsat eşitliği ve personel alımı ölçütlerini içeren 
insan kaynakları politikasının yer aldığı bölümün adı veya politikanın ilgili 
maddelerinin özeti

Pay edindirme planı bulunup bulunmadığı

Kurumsal internet sitesinde ayrımcılık ve kötü muameleyi önlemeye yönelik 
önlemleri içeren insan kaynakları politikasının yer aldığı bölümün adı veya 
politikanın ilgili maddelerinin özeti

Pay edindirme planı bulunmuyor. 

Yatırımcı İlişkileri - Kurumsal Kimlik ve 
Yönetim - Etik Kurallar

Şirketin İnsan Kaynakları Direktörlüğü 
tarafından iş birimlerinin yönetim 
ekipleri ile birlikte hazırlanan halefiyet 
(yedekleme) planları, Üst Yönetimin 
ve ana ortaklarımızın ilgili birimlerinin 
görüş ve onayları doğrultusunda 
uygulamaya konulmaktadır.

TürkTraktör, sürekli geliştirdiği insan 
kaynakları uygulamaları ve yürüttüğü 
işbirlikleriyle; çalışanlarının gelişimine 
destek vererek 'En önemli sermayemiz 
insan' felsefesini 65 yıldır kesintisiz olarak 
devam ettirmektedir. Ayrıca, Etik Davranış 
Kurallarında işe alımda fırsat eşitliği 
konusu vurgulanmaktadır. 
http://www.turktraktor.
com.tr/pdf/462Etik%20
Davran%C4%B1%C5%9F%20
Kurallar%C4%B1%20ve%20
Uygulama%20Prensipleri-rev10082012.
pdf

3.3. Şirketin İnsan Kaynakları Politikası

İş kazalarıyla ilgili sorumluluk sebebiyle şirket aleyhine kesinleşen yargı kararı 
sayısı

Kurumsal internet sitesinde etik kurallar politikasının yer aldığı bölümün adı

Kurumsal internet sitesinde kurumsal sosyal sorumluluk raporunun yer aldığı 
bölümün adı. Kurumsal sosyal sorumluluk raporu yoksa, çevresel, sosyal ve 
kurumsal yönetim konularında alınan önlemler

İrtikap ve rüşvet de dahil olmak üzere her türlü yolsuzlukla mücadele için alınan 
önlemler

0

Yatırımcı İlişkileri - Kurumsal Kimlik ve 
Yönetim - Etik Kurallar

Sürdürülebilirlik - Sosyal Sorumluluk

Konuyla ilgili esaslar web sitesinde 
Sürdürülebilirlik - İş Etiği, İnsan Hakları, 
Yolsuzluk ve Rüşvetle Mücadele 
bölümünde yer almaktadır.

3.5. Etik Kurallar ve Sosyal Sorumluluk

En son yönetim kurulu performans değerlendirmesinin tarihi

Yönetim kurulu performans değerlendirmesinde bağımsız uzmanlardan 
yararlanılıp yararlanılmadığı

Bütün yönetim kurulu üyelerinin ibra edilip edilmediği

Görev dağılımı ile kendisine yetki devredilen yönetim kurulu üyelerinin adları 
ve söz konusu yetkilerin içeriği

İç kontrol birimi tarafından denetim kuruluna veya diğer ilgili komitelere 
sunulan rapor sayısı

Faaliyet raporunda iç kontrol sisteminin etkinliğine ilişkin değerlendirmenin 
yer aldığı bölümün adı veya sayfa numarası

Yönetim kurulu başkanının adı

İcra başkanı / genel müdürün adı

Yönetim kurulu başkanı ve icra başkanı/genel müdürün aynı kişi olmasına 
ilişkin gerekçenin belirtildiği KAP duyurusunun bağlantısı

Yönetim kurulu üyelerinin görevleri esnasındaki kusurları ile şirkette sebep 
olacakları zararın, şirket sermayesinin %25'ini aşan bir bedelle sigorta 
edildiğine ilişkin KAP duyurusunun bağlantısı

Hayır 

Evet

Yönetim kurulu üyeleri arasında yetki 
devri yapılmamıştır.

1

İş Etiği, İnsan Hakları, Yolsuzluk ve 
Rüşvetle Mücadele

Levent Çakıroğlu

İbrahim Aykut Özüner

Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları

Kurumsal internet sitesinde kadın yönetim kurulu üyelerinin oranını artırmaya 
yönelik çeşitlilik politikası hakkında bilgi verilen bölümün adı

Kadın üyelerin sayısı ve oranı 0 (%0)

Yatırımcı İlişkileri - Kurumsal Kimlik ve 
Yönetim - Kurumsal Yönetim
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Yönetim
Kurulu
Üyesinin
Adı/Soyadı

Levent 
Çakıroğlu

Derek 
Neilson

Ibrahim 
Aykut 
Özüner

Stefano 
Pampalone

Marco
Votta

Andrea 
Trabacchin

Ismail 
Cenk 
Çimen

Osman 
Turgay 
Durak

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Bağımsız 
üye değil 

Hayır 

Hayır 

Hayır 

Hayır 

Hayır 

Hayır 

Hayır 

Hayır 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 

İcrada 
Görevli 
Değil 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

Değerlendirilmedi 

18/03/2015

24/03/2014

22/03/2016

27/04/2018

26/03/2014

26/03/2010

12/03/2019

27/11/2019

Evet

Evet

Evet

Evet

Evet

Evet

Evet

Evet

İcrada 
Görevli
Olup 
Olmadığı

Bağımsız 
Üye Olup
Olmadığı

Yönetim
Kuruluna İlk 
Seçilme Tarihi

Bağımsızlık
Beyanının Yer 
Aldığı KAP
Duyurusunun 
Bağlantısı

Bağımsız
Üyenin Aday
Gösterme
Komitesi 
Tarafından
Değerlendirip
Değerlendirilmemesi

Bağımsızlığını
Kaybeden 
Üye
Olup Olmadığı

Denetim, 
Muhasebe
ve/veya 
Finans 
Alanında En 
Az 5 Yıllık 
Deneyime 
Sahip Olup 
Olmadığı

YÖNETİM KURULU YAPISI

Arif Nuri
Bulut

Umut 
Kolcuoğlu

Bağımsız 
üye 

Bağımsız 
üye 

Hayır 

Hayır 

İcrada 
Görevli 
Değil 

İcrada 
Görevli 
Değil 

Değerlendirildi 

Değerlendirildi 

14/03/2018

26/06/2018

https://www.
kap.org.tr/tr/
Bildirim/820328 

https://www.
kap.org.tr/tr/
Bildirim/820328 

Evet

Evet

Raporlama döneminde fiziki olarak toplanmak suretiyle yapılan yönetim kurulu 
toplantılarının sayısı

Yönetim kurulu toplantılarına ortalama katılım oranı

Yönetim kurulunun çalışmalarını kolaylaştırmak için elektronik bir portal 
kullanılıp kullanılmadığı

Yönetim kurulu çalışma esasları uyarınca, bilgi ve belgelerin toplantıdan kaç gün 
önce üyelere sunulduğu

Kurumsal internet sitesinde yönetim kurulu toplantılarının ne şekilde 
yapılacağının belirlendiği şirket içi düzenlemeler hakkında bilginin yer aldığı 
bölümün adı

Üyelerin şirket dışında başka görevler almasını sınırlandıran politikada belirlenen 
üst sınır

Faaliyet raporunda yönetim kurulu komitelerine ilişkin bilgilerin yer aldığı sayfa 
numarası veya ilgili bölümün adı

Komite çalışma esaslarının duyurulduğu KAP duyurusunun bağlantısı

KYUR - Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı Bölümü

% 90

Kullanılmamaktadır.

Bu yönde bir belirleme 
bulunmamaktadır.

Bu yönde bir belirleme 
bulunmamaktadır.

Bu yönde bir belirleme 
bulunmamaktadır.

https://www.kap.org.tr/tr/
Bildirim/748206 

3

4. YÖNETİM KURULU – II

4.4. Yönetim Kurulu Toplantılarının Şekli

4.5. Yönetim Kurulu Bünyesinde Oluşturulan Komiteler

Yönetim Kurulu
Komitelerinin Adları

Denetim Komitesi 

Denetim Komitesi 

Birinci Sütunda "Diğer" 
Olarak Belirtilen 
Komitenin Adı

Umut 
Kolcuoğlu

Arif Nuri 
Bulut

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi Hayır

Evet

Komite 
Üyelerinin 
Adı Soyadı

Komite 
Başkanı Olup 
Olmadığı

Yönetim Kurulu 
Üyesi Olup Olmadığı

Yönetim Kurulu Komiteleri - I
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Kurumsal Yönetim 
Komitesi 

Kurumsal Yönetim 
Komitesi 

Kurumsal Yönetim 
Komitesi 

Kurumsal Yönetim 
Komitesi

Riskin Erken 
Saptanması Komitesi 

Riskin Erken 
Saptanması Komitesi 

Riskin Erken 
Saptanması Komitesi 

Riskin Erken 
Saptanması Komitesi 

Diğer 

Diğer 

Arif Nuri Bulut

Marco Votta

Umut 
Kolcuoğlu

Umut 
Kolcuoğlu

İsmail Cenk 
Çimen

Andrea 
Trabacchin

Arif Nuri Bulut

İcra Komitesi

İcra Komitesi

Stefano 
Pampalone

İsmail Cenk 
Çimen

Ahmet 
Canbeyli

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi değil

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Yönetim kurulu üyesi 

Evet 

Hayır

Hayır

Evet

Hayır

Hayır

Hayır

Hayır

Hayır 

Hayır

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, denetim komitesinin, faaliyetleri 
hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz (sayfa numarası veya bölümün adı)

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, kurumsal yönetim komitesinin 
faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz (sayfa numarası veya 
bölümün adı)

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, aday gösterme komitesinin 
faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz (sayfa numarası veya 
bölümün adı)

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, riskin erken saptanması 
komitesinin faaliyetleri hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz (sayfa numarası 
veya bölümün adı)

KYUR - Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı

KYUR - Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı

KYUR - Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı

KYUR - Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı

4. YÖNETİM KURULU- III

4.5. Yönetim Kurulu Bünyesinde Oluşturulan Komiteler II

Faaliyet raporu veya kurumsal internet sitesinin, ücret komitesinin faaliyetleri 
hakkında bilgi verilen bölümünü belirtiniz (sayfa numarası veya bölümün adı)

Faaliyet raporunun, operasyonel ve finansal performans hedeflerine ve bunlara 
ulaşılıp ulaşılmadığına ilişkin bilginin verildiği sayfa numarası veya bölüm adı

Kurumsal internet sitesinin, icrada görevli ve icrada görevli olmayan üyelere 
ilişkin ücretlendirme politikasının yer aldığı bölümünün adı

Faaliyet raporunun, yönetim kurulu üyelerine ve idari sorumluluğu bulunan 
yöneticilere verilen ücretler ile sağlanan diğer tüm menfaatlerin belirtildiği sayfa 
numarası veya bölüm adı

KYUR - Yönetim Kurulun Bünyesinde 
Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı

Yönetim Kurulu Raporu

Yatırımcı İlişkileri - Finansal Sonuçlar - 
Yıllık Faaliyet Raporları - Ücret Politikası

Yatırımcı İlişkileri - Finansal Sonuçlar - 
Yıllık Faaliyet Raporları - Ücret Politikası

4.6. Yönetim Kurulu Üyelerine ve İdari Sorumluluğu Bulunan 
Yöneticilere Sağlanan Mali Haklar

Yönetim Kurulu
Komitelerinin 
Adlarıı

Denetim 
Komitesi 

% 100 % 100 6 6

Kurumsal 
Yönetim 
Komitesi 

% 75 % 50 7 4

Riskin Erken 
Saptanması 
Komitesi 

% 100 % 50 8 6

İcrada Görevli
Olmayan
Yöneticilerin 
Oranı

Birinci Sütunda 
"Diğer" Olarak 
Belirtilen Komitenin 
Adı

Komitede
Bağımsız
Üyelerin Oranı

Komitenin
Gerçekleştirdiği 
Fiziki
Toplantı Sayısı

Komitenin Faaliyetleri
Hakkında Yönetim 
Kuruluna Sunduğu Rapor 
Sayısı

YÖNETİM KURULU KOMITELERİ - II
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YÖNETİM KURULU ÜYELERİNİN 
GÖREV VE YETKİLERİ
Yönetim Kurulu başkan ve 
üyeleri, Türk Ticaret Kanunu’nun 
ilgili maddeleri ve Şirket Esas 
Sözleşmesinde belirtilen görev ve 
yetkilere haizdir. Gerek Yönetim 
Kurulu Başkanı gerekse Yönetim 
Kurulu Üyeleri Türk Ticaret 
Kanunu’nun ilgili maddeleri ve 
Şirket Esas Sözleşmesi’nin 11’inci 
maddesinde belirtilen yetkileri haizdir. 

DÖNEM BOYUNCA 
GÖREVDE BULUNAN 
YÖNETİM KURULU ÜYELERİ 
VE DÖNEM İÇİNDE YAPILAN 
DEĞİŞİKLİKLER
Türk Ticaret Kanunu ve ilgili 
düzenlemeler gereğince Şirket Esas 
Sözleşmesi hükümleri çerçevesinde 
Yönetim Kurulu üyelerinin, bir sonraki 
Olağan Genel Kurul’a kadar görev 
yapmak üzere, 1 yıllık süre için 
seçilmeleri Genel Kurul tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Dönem 
içerisinde gerçekleşen değişiklikler 
bir sonraki Olağan Genel Kurul’da 
onaylanmak üzere Yönetim Kurulu 
üyeleri için Yönetim Kurulu kararı 
ile yapılmaktadır. Şirketin 2018 
Yılı Olağan Genel Kurul toplantısı 
12.03.2019 tarihinde yapılmıştır. 

Dönem içerisinde gerçekleşen 
değişiklikler bir sonraki Genel 
Kurul’da onaylanmak üzere Yönetim 
Kurulu üyeleri için Yönetim Kurulu 
kararı ile yapılmaktadır. 12.03.2019 
tarihli 65. Olağan Genel Kurul 
Toplantısında, Sn. Levent Çakıroğlu, 
Sn. Stefano Pampalone, Sn. İsmail 
Cenk Çimen, Sn. Derek James 
Neilson, Sn. Osman Turgay Durak, 
Sn. Marco Votta, Sn. İbrahim Aykut 
Özüner, Sn. Damiano Cretarola, 
Sn. Arif Nuri Bulut ve Sn. Umut 
Kolcuoğlu yönetim kurulu üyeliklerine 
seçilmişlerdir. İlgili genel kurul 
toplantısında seçilen 10 üyeden; Sn. 
Damiano Cretarola’nın 27.11.2019 
tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere Yönetim Kurulu Üyeliğinden 
istifa etmesi nedeniyle kendisinin 
yerine 27.11.2019 tarihi itibarıyla Sn. 
Andrea Trabacchin yönetim kurulu 
üyesi olarak atanmıştır.

Yönetim Kurulu üyelerinin ve Genel 
Müdür’ün özgeçmişlerine hem yıllık 
faaliyet raporlarında hem de Yatırımcı 
İlişkileri internet sitesinde yer 
verilmiştir. 31.12.2019 tarihi itibarıyla 
Yönetim Kurulu Üyeleri yan sayfadaki 
tabloda belirtilmiştir.

YÖNETİM KURULU (YK) ÜYE
ADI SOYADI

BAĞIMSIZLIK 
DURUMU

ATANMA 
TARİHİ

GÖREV 
SÜRESİ

YK VE KOMİTELERDEKİ 
GÖREVLERİ

ŞİRKET DIŞINDAKİ
GÖREVLERİ

Levent Çakıroğlu Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Başkanı
Koç Holding A.Ş. 
CEO - Yönetim 
Kurulu Üyeliği

Stefano Pampalone Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili, İcra Komitesi Üyesi

CNH Industrial 
Asya, Ortadoğu ve 

Afrika Bölgelerinden 
Sorumlu Genel 

Müdür - İş 
Makinalarından 
Sorumlu Başkan

İsmail Cenk Çimen Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl
Yönetim Kurulu Üyesi, 

İcra Komitesi Üyesi, Risk 
Yönetim Komitesi Üyesi

Koç Holding A.Ş. 
Otomotiv Grubu 

Başkanı - Yönetim 
Kurulu Üyeliği

Derek James Neilson Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Üyesi
CNH Industrial 
Tarım Ürünleri 

Segmenti Başkanı

Osman Turgay Durak Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl   Yönetim Kurulu Üyesi Yönetim Kurulu 
Üyeliği

İbrahim Aykut Özüner Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl Yönetim Kurulu Üyesi

Marco Votta Bağımsız üye değil 12.03.2019 1 Yıl
Yönetim Kurulu Üyesi, 

Kurumsal Yönetim Komitesi 
Üyesi

CNH Industrial 
Türkiye ve Kafkas-
ya Bölgelerinden 
Sorumlu Direktör 
- Küçük & Özel 

Traktörler Küresel 
İşkolundan Sorumlu 
Başkan Yardımcısı

Andrea Trabacchin Bağımsız üye değil 27.11.2019

İlk Genel
Kurul 

Toplantısına 
Kadar

Yönetim Kurulu Üyesi, 
Risk Yönetim Komitesi 

Üyesi 

CNHI International 
SA Asya-Orta 

Doğu-Afrika ve 
Avusturalya-
Yeni Zelanda 
Bölgelerinden 
Sorumlu CFO

Arif Nuri Bulut Bağımsız üye 12.03.2019 1 Yıl

Yönetim Kurulu Üyesi, 
Denetimden Sorumlu 

Komite Başkanı, Kurumsal 
Yönetim Komitesi Başkanı, 

Risk Yönetim Komitesi 
Üyesi

Umut Kolcuoğlu Bağımsız üye 12.03.2019 1 Yıl

Yönetim Kurulu Üyesi, 
Denetimden Sorumlu 

Komite Üyesi, Kurumsal 
Yönetim Komitesi Üyesi, 
Risk Yönetim Komitesi 

Başkanı

Kolcuoğlu Demirkan 
Koçaklı Hukuk 

Bürosu Yönetici 
Ortak

31.12.2019 tarihi itibarıyla Yönetim Kurulu üyelerinden Genel Müdür hariç diğerleri SPK Kurumsal Yönetim İlkelerinde 
yapılan tanımlamaya göre icrada görev almamaktadır. 
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YÖNETİM KURULU KOMİTELERİNİN KOMİTE ÜYELERİ, TOPLANMA SIKLIĞI, YÜRÜTÜLEN FAALİYETLERİDE 
İÇERECEK ŞEKİLDE ÇALIŞMA ESASLARI VE KOMİTELERİN ETKİNLİĞİNE İLİŞKİN YÖNETİM KURULUNUN 
DEĞERLENDİRMESİ
Komitelerin çalışma esasları internet sitemizde yatırımcı ilişkileri linki altında yer almaktadır. Faaliyet Raporu ekinde yer 
alan Kurumsal Yönetim İlkeleri Uyum Raporunun 5.3. Yönetim Kurulunun Bünyesinde Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve 
Bağımsızlığı başlığı altında detaylı bilgi yer almaktadır.

Komitelere ilişkin bilgiler aşağıdaki tablolarda verilmiştir.

DENETİM KOMİTESİ

Arif Nuri Bulut
Umut Kolcuoğlu

KURUMSAL YÖNETİM KOMİTESİ

Arif Nuri Bulut
Marco Votta
Umut Kolcuoğlu
Ahmet Canbeyli 

RİSK YÖNETİM KOMİTESİ

Umut Kolcuoğlu
İsmail Cenk Çimen
Andrea Trabacchin
Arif Nuri Bulut

İCRA KOMİTESİ

Stefano Pampalone
İsmail Cenk Çimen

UNVAN

Başkan
Üye

UNVAN

Başkan
Üye
Üye
Üye

UNVAN

Başkan
Üye
Üye
Üye

UNVAN

Üye
Üye

BAŞLANGIÇ

12.03.2019
12.03.2019

BAŞLANGIÇ

12.03.2019
17.09.2019
12.03.2019
12.03.2019

BAŞLANGIÇ

12.03.2019
12.03.2019
27.11.2019
12.03.2019

BAŞLANGIÇ

12.03.2019
12.03.2019

BİTİŞ

17.03.2020
17.03.2020

BİTİŞ

17.03.2020
17.03.2020
17.03.2020
17.03.2020

BİTİŞ

17.03.2020
17.03.2020
17.03.2020
17.03.2020

BİTİŞ

17.03.2020
17.03.2020

YÖNETİM KURULUNUN YIL 
İÇERİSİNDEKİ TOPLANTI 
SAYISI VE YÖNETİM KURULU 
ÜYELERİNİN SÖZ KONUSU 
TOPLANTILARA KATILIM DURUMU
Yönetim Kurulu Türk Ticaret 
Kanunu ve Esas sözleşmemizin ilgili 
maddeleri doğrultusunda Şirket 
işleri gerektirdiği durumlarda fiziki 
olarak toplanmakta; ayrıca gerekli 
hallerde kararlarını Türk Ticaret 
Kanunu’nun 390’ınıncı maddesinin 
4’üncü fıkrası hükmü gereği elden 

dolaştırma yöntemi ile de almaktadır. 
Bu kapsamda 2019 yılında 
toplam 32 adet karar almıştır ve 
Yönetim Kurulu üyeleri, toplantılara 
düzenli bir biçimde iştirak etmiştir.

YÖNETİM KURULU ÜYELERİNE 
YAPILAN ÖDEMELER
Şirket Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Üyelerine mevcut Ücret Politikasına 
paralel ödeme gerçekleştirilmiş 
olup, finansal tabloların 12 numaralı 
dipnotunda yönetim kurulu üyeleri 

ve üst düzey yöneticilere sağlanan 
menfaatler hakkında bilgi yer 
almaktadır. Yönetim kurulu üyelerine, 
atanma ve ayrılma tarihleri 

itibariyle görevde bulundukları 
süre dikkate alınarak kıst esasına 
göre ödeme yapılır. Yönetim kurulu 
üyelerinin şirkete sağladığı katkılar 
dolayısıyla katlandığı giderler (ulaşım, 
telefon, sigorta vb. giderleri) şirket 
tarafından karşılanabilir.
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2020 YILI YÖNETİM KURULU 
ÜYE ADAYLARI
Levent Çakıroğlu 
Levent Çakıroğlu, Ankara Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi İşletme 
Bölümü’nde lisans eğitimini 
tamamlamış, University of Illinois’den 
yüksek lisans derecesini almıştır. 
İş yaşamına 1988’de Maliye 
Bakanlığı’nda Hesap Uzmanı 
Yardımcısı olarak başlamış ve 1991- 
1997 yılları arasında aynı Bakanlık’ta 
Hesap Uzmanı olarak çalışmıştır. 
1997- 1998 yılları arasında Maliye 
Bakanlığı Mali Suçları Araştırma 
Kurulu Başkan Yardımcılığı’na 
atanmış ve aynı dönemde Bilkent 
Üniversitesi’nde yarı zamanlı Öğretim 
Görevlisi olarak görev yapmıştır. Koç 
Topluluğu’na 1998 yılında Mali Grup 
Koordinatörü olarak katılan Çakıroğlu, 
2002-2007 yılları arasında Koçtaş 
CEO’su, 2007-2008 yıllarında Migros 
CEO’su görevlerini üstlenmiştir. 
2008 yılında Arçelik CEO’su olarak 
atanmış ve aynı zamanda 2010 
yılından itibaren Koç Holding 
Dayanıklı Tüketim Grubu Başkanı 
olarak görev yapmıştır. Nisan 2015’te 
Koç Holding CEO’su olarak atanan 
Çakıroğlu, halen bu görevine devam 
etmektedir. Nisan 2016’dan bu yana 
Koç Holding Yönetim Kurulu Üyesi 
olan Levent Çakıroğlu, Arçelik-LG 
ve TürkTraktör’de Yönetim Kurulu 
Başkanı, Otokar’da Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili ve muhtelif Koç 
Topluluğu şirketlerinde Yönetim 
Kurulu Üyesi’dir.

Stefano Pampalone 
Yükseköğrenimini Trieste Üniversitesi 
Mühendislik Bölümü’nde tamamlayan 
Stefano Pampalone, İtalya Bolonya 
Profingest’ten MBA derecesine 
sahiptir. 1998 yılında CNH Industrial 
ekibine katılmadan önce pek 
çok değişik uluslararası görev 
üstlenmiştir. Polonya, Hindistan, 
Afrika ve Orta Doğu’da parça ve nihai 
ürün üzerinde ticari tecrübeye sahip 
olduktan sonra 2001 yılında, Fiat 

Grubu’nda Tüm Tarımsal Markalardan 
Sorumlu Müdür (Güney Afrika ve 
İran) olarak ve 2004 yılında Asya, 
Afrika ve Orta Doğu Bölgelerinden 
Sorumlu Tarımsal Ekipman Pazarlama 
Direktörü olarak atanmıştır. 2006 
– 2009 yılları arasında ilk önce 
İtalya’da CNH Industrial Tarımsal 
Ürünlerden Sorumlu İş Direktörü 
olarak 1 yıl sonrasında ise Afrika ve 
Orta Doğu’dan Sorumlu İş Direktörü 
olarak görev yapan Pampalone, 
2009’da Tarım Ekipmanları ve İş 
Makinalarından Sorumlu Genel Müdür 
(Hindistan ve Pakistan) görevine 
getirilmiştir. Şubat 2013’te CNH 
Industrial bünyesinde Hindistan, Uzak 
Doğu ve Japonya’dan Sorumlu Genel 
Müdür görevini üstlenen Stefano 
Pampalone, 2013 yılı Eylül ayında 
ise APAC Bölgesi Operasyonlardan 
Sorumlu Genel Müdür Yadımcısı 
olarak atanmış ve bu görevi 2018 
yılının sonunda kadar yürütmüştür. 
Ocak 2019’da Asya, Orta Doğu 
ve Afrika Bölgelerinden Sorumlu 
Genel Müdür olarak atanan Stefano 
Pampalone bu görevine ek olarak, 
Kasım 2019’da İş Makinalarından 
Sorumlu Başkan olarak atanmıştır. 

Hubertus Michael Mühlhäuser
Hubertus M. Mühlhäuser, kariyerine 
1994 yılında Arthur D. Little şirketinin 
İsviçre Zürih ofisinde başlamıştır. 
2000 yılında aynı şirkette Strateji ve 
Organizasyon Küresel Başkanı olarak 
atanan Mühlhäuser, aynı zamanda 
Küresel İcra Ekibi üyeliği görevini 
yürütmüştür. Mühlhäuser, CNH 
Industrial'a katılmadan önce, 2015 
yılında gıda hizmet ekipmanlarının 
lider üreticisi Welbilt Inc. şirketine 
Yönetim Kurulu Başkanı, Genel 
Müdür ve Direktör olarak atanmıştır. 
Welbilt Inc.'e katılmadan önceki 
iki yıl Mühlhäuser Holding Ltd.’de 
çalışan Mühlhäuser şirketin başarıyla 
yeniden yapılandırılmasını sağlamıştır. 
2006-2013 yılları arasında küresel 
tarım ekipmanları üreticisi AGCO 
Corporation'da önemli görevlerde 

bulunmuştur. Öncelikle Strateji ve 
Entegrasyondan Sorumlu Genel 
Müdür Yardımcılığı görevini yürüten 
Mühlhäuser ardından AGCO’nun 
küresel motor bölümünün Genel 
Müdür Yardımcılığına getirilmiştir. 
2009 yılında Doğu Avrupa ve 
Asya Genel Müdür Yardımcılığı 
görevini üstlenmiş ve 2012 yılında 
AGCO'nun en büyük faaliyet 
bölgesi Avrupa, Orta Doğu ve 
Afrika Başkanı olmuştur. Dört dil 
bilen Mühlhäuser, Wiesbaden 
Oestrich-Winkel’de yerleşik 
European Business School’dan MBA 
derecesi almıştır. İspanya Bilbao 
merkezli Cormoran de Bilbao SL 
şirketinin Yönetim Kurulu üyesi olan 
Mühlhäuser aynı zamanda ABD 
Washington D.C.’de bulunan Ulusal 
İmalatçılar Birliği’nin (NAM) Yönetim 
Kurulu'nda görev yapmaktadır. ABD 
Tampa Üniversitesi’nde Mütevelli 
Heyeti üyesi olan 1969 doğumlu 
Mühlhäuser, Almanya ve İsviçre 
vatandaşlığına sahiptir.

İsmail Cenk Çimen 
İstanbul Teknik Üniversitesi 
Endüstri Mühendisliği’nden 
mezun olan İsmail Cenk Çimen 
yükseköğrenimini Stanford ve Los 
Angeles California Üniversiteleri’nde 
Yönetici Geliştirme programıyla 
sürdürmüştür. Koç Topluluğu’na 
1991’de Nasoto’da Yetiştirme 
Elemanı olarak başlamış, 1993-1996 
yıllarında Otosan Pazarlama’da Satış 
Koordinatörlüğü, Bölge Müdürlüğü 
ve İthalat Müdürlüğü görevlerinde 
bulunmuştur. 1996-1998 yıllarında 
Ford Otosan’da Filo Satış Müdürlüğü 
yapmış, 1998 yılında Otokoç 
Ankara’ya Genel Müdür olarak 
atanmıştır. 2001 yılında Otokoç 
çatısı altında birleştirilen şirketlerin 
Genel Müdürlüğü’ne, 2005 yılında 
Otokoç’la birlikte Birmot A.Ş.’nin 
Genel Müdürlüğü’ne atanan Çimen, 
2009 yılı Haziran ayından bu yana 
Koç Holding Otomotiv Grubu 
Başkanı olarak görev yapmaktadır.
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Derek James Neilson 
20 yılı aşkın süredir üretim ve 
motor imalatı deneyimi olan Derek 
James Neilson, CNH’e 1990 yılında 
Basildon (İngiltere) Fabrikası’nda 
Motor Üretim Birimi’nden sorumlu 
olarak atanmış ve sonrasında 
Traktör Üretim Birimi’ne Lider 
olarak terfi etmiştir. 2004 yılında, 
CNH’in Basildon (İngiltere) traktör 
tesisine Fabrika Müdürü olarak 
atanmıştır. 2007 yılında, Avrupa 
Tarımsal Üretim Başkan Yardımcısı 
görevine gelmiş ve 2010 yılında 
Tarımsal Üretim’den küresel olarak 
sorumlu olmuştur. 2012 – 2015 
yılları arasında CNH Industrial’da 
Üretimden Sorumlu Genel Müdür 
olarak görev alan Neilson, Mekanik 
ve Üretim Mühendisliği alanlarında 
İşletme ve Teknoloji Eğitim Konseyi 
(BTEC) tarafından verilen Yüksek 
Ulusal Sertifikaya (HNC) sahiptir. 
2015 yılından itibaren EMEA Bölgesi 
Operasyonlardan Sorumlu Genel 
Müdür olarak görev yapan ve Ticari 
Taşıtlar Ürün Segmenti Başkanı olan 
Derek Neilson, bu görevlerini 2018 
yılı sonuna kadar sürdürmüştür. 2018 
yılı Nisan - Eylül ayları arasında ise 
CNH Industrial'da vekâleten Genel 
Müdür olarak görev almıştır. Ocak 
2019 itibariyle ise CNH Industrial 
Tarım Segmenti Başkanı görevini 
yürütmektedir.

Osman Turgay Durak 
Yükseköğrenimini Northwestern 
Üniversitesi’nde (ABD) Makine 
Mühendisliği Yüksek Lisansı ile 
tamamlayan Osman Turgay Durak, 
Koç Topluluğu’na 1976 yılında 
Ford Otomotiv’de Ürün Geliştirme 
Mühendisi olarak katılmıştır. 1986 
yılında Genel Müdür Yardımcılığı’na 
atanmış, 2000 yılında Genel Müdür 
Başyardımcısı ve 2002 yılında Ford 
Otosan Genel Müdürü olmuştur. 2007 
- 2009 yılları arasında Koç Holding 
Otomotiv Grubu Başkanlığı görevini 
yürütmüştür. Mayıs 2009’da CEO 
Vekili olan Durak, Nisan 2010’dan 

Nisan 2015’e kadar Koç Holding’de 
CEO olarak görev yapmıştır. Halen 
bazı Koç Grubu şirketlerinde de 
yönetim kurulu üyeliği yapmaktadır. 

Marco Votta 
Yükseköğrenimini Luigi Bocconi 
Ticaret Üniversitesi İşletme 
Bölümü’nde tamamlayan Marco 
Votta, iş hayatına sanayi otomasyon 
sektöründe başlamıştır. 1994 yılında 
Andersen Danışmanlık’ta Yönetim 
Danışmanı olarak kariyerine devam 
etmiştir. 1998 yılında New Holland 
İş Geliştirme Bölümü’nde göreve 
başlayan ve sonrasında 1999 yılında 
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. 
ve New Holland Trakmak Traktör 
ve Ziraat Makinaları Ticaret A.Ş’ye 
İş Kontrol Genel Müdür Yardımcısı 
olarak atanan Votta, 2006 - 2010 
yılları arasında Mali İşler Genel 
Müdür Yardımcısı olarak görev 
yapmıştır. Nisan 2010’da atandığı 
Genel Müdürlük görevini 31.12.2018 
tarihine kadar sürdürmüştür. Marco 
Votta 1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla 
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri 
A.Ş.’de Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
görevine devam etmektedir. Aynı 
zamanda, CNH Industrial'da Türkiye 
ve Kafkasya Bölgelerinden Sorumlu 
Direktör ve Küçük & Özel Traktörler 
Küresel İşkolundan Sorumlu Başkan 
Yardımcısı olarak görev yapmaktadır. 

İbrahim Aykut Özüner 
Boğaziçi Üniversitesi Makine 
Mühendisliği Bölümü’nden 1991’de 
mezun olan Aykut Özüner, 1995’te 
aynı üniversitede İşletme Yüksek 
Lisansını tamamlamıştır. İş yaşamına 
1992 yılında Koç Holding İkmal 
Koordinasyon Grubu’nda başlayan 
Özüner, 1993 yılında uzun yıllar farklı 
pozisyonlarda görev yapacağı Ford 
Otomotiv A.Ş.’ye katılmıştır. 1993-
2001 arasında Ford Otomotiv’de 
sırasıyla, Pazarlama Stratejileri 
Müdürü, Ürün Müdürü, Pazarlama 
Müdürü ve Satış Müdürü olarak görev 
yapmıştır. 2001-2002 yıllarında Ford 

Avrupa organizasyonunda Üretim 
Programlama ve Yeni Ürün Geliştirme 
Yöneticisi olarak çalışmıştır. Aykut 
Özüner, yurtdışı görevi sonrası 
2002 yılında Pazarlama & Müşteri 
İlişkileri Direktörü olarak tekrar Ford 
Otomotiv’de göreve başlamıştır. 
2004-2010 yılları arasında Pazarlama, 
Satış Genel Müdür Yardımcısı, 2010-
2014 yılları arasında da Pazarlama, 
Satış & Satış Sonrası Genel Müdür 
Yardımcısı olarak görev almıştır. 2014 
yılında Satınalma hizmetleri sunan Zer 
Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş’ye 
Genel Müdür olarak atanmış ve 2018 
yılının sonuna kadar görevine devam 
etmiştir. Sn. Özüner, 1 Ocak 2019 
tarihi itibariyle de Türk Traktör ve 
Ziraat Makineleri A.Ş.’ye Genel Müdür 
olarak atanmıştır.

Andrea Trabacchin 
2002 yılında İtalya Luigi Bocconi 
Ticaret Üniversitesi İş Ekonomisi 
bölümünde yüksek lisansını 
tamamlayan Andrea Trabacchin, 
iş yaşamına aynı yıl CNH Birleşik 
Krallık’ta başlamış ve burada 
çalıştığı 5 yıllık süre içinde çeşitli 
pozisyonlarda görev yapmıştır.  
Ağustos 2007’de CNH Amerika’ya 
katılan Trabacchin, burada Ekim 
2012’ye kadar Ürün Geliştirme 
Kontrolörü&Global Finansal 
Planlamacı olarak çalışmıştır. 
Sonrasında ise CNH Güney 
Amerika’ya Marka Kontrolörü 
olarak atanmıştır. 2014 yılında ise 
CNH İtalya’ya New Holland Tarım 
Makineleri Global Marka Kontrolörü 
olarak göreve başlamış ve 2017 
yılına kadar görevini sürdürmüştür. 
2017 ve 2019 yılları arasında CNH 
Amerika’da Tarım Makineleri Global 
Marka Kontrolörü olarak görev 
yapan, Andrea Trabacchin, Ağustos 
2019’da ise CNHI International SA’da 
Asya, Orta Doğu, Afrika, Avusturalya 
ve Yeni Zelanda’dan Sorumlu Mali 
İşlerden Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı olarak atanmıştır.

Özgür Burak Akkol
Yükseköğrenimini İstanbul Teknik 
Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 
bölümünde tamamladıktan sonra 
2011 yılında Koç Üniversitesi 
Executive MBA programından 
yüksek lisans derecesini almıştır. 
Profesyonel iş hayatını sürdürürken 
Harvard Business School ile 
Columbia Üniversitesi’ndeki Yönetici 
ve Lider Geliştirme programlarından, 
Columbia Business School ve 
London Business School’da Global 
Executive MBA’den mezun olmuştur. 
İş yaşamına 2001 yılında ABD’de 
Nautilus Foods bünyesinde Üretim ve 
Verimlilik Uzmanı olarak başlamıştır. 
Akkol, Koç Holding’e 2003 yılında 
İnsan Kaynakları Uzman Yardımcısı 
olarak katılmış, 2004-2005 yılları 
arasında İnsan Kaynakları Uzmanı, 
2005-2009 yılları arasında Denetim 
Uzmanı ve Kıdemli Denetim Uzmanı 
olarak çalışmıştır. 2009-2010 yılları 
arasında Sistem Geliştirme ve İnsan 
Kaynakları Yöneticisi, 2010-2014 
yılları arasında ise Sistem Geliştirme 
ve İnsan Kaynakları Koordinatörü 
görevlerinde bulunmuştur. Nisan 
2014’ten bu yana Koç Holding İnsan 
Kaynakları Direktörü olarak görev 
yapmaktadır. Akkol aynı zamanda 
Koç Holding Emekli ve Yardım 
Sandığı Vakfı ile Koç Topluluğu 
Spor Kulübü’nde Yönetim Kurulu 
Başkanı’dır. Bununla birlikte, Türkiye 
İşveren Sendikaları Konfederasyonu 
(TİSK), Türkiye Metal Sanayicileri 
Sendikası (MESS) ve MESS Eğitim 
Vakfı’nda Yönetim Kurulu Başkanlığı, 
Türkiye İş Kurumu’nda (İŞKUR) ise 
Yönetim Kurulu Üyeliği görevlerini 
yürütmektedir.

Arif Nuri Bulut 
Arif Nuri Bulut, 1972 yılında orta 
öğrenimini Saint Joseph Lisesi’nde 
tamamladıktan sonra 1977 yılında 
İstanbul Teknik Üniversitesi 
(İTÜ) Makina Fakültesi Makina 
bölümünden mezun olmuştur. 1979 
yılında İTÜ’de Mühendislik Mimarlık 

Lisans Sonrası (MMLS) programı 
kapsamında Konstrüksiyon dalında 
yüksek lisansını ve 1995 yılında da 
Koç Üniversitesi’nde Yöneticiler 
için İşletme yüksek lisansını 
tamamlamıştır. 1978-1979 yıllarında 
Tokar A.Ş.’de Proje ve Şantiyelerden 
Sorumlu Proje Mühendisi olarak iş 
hayatına başlamıştır. 1981 yılında 
İzocam Ticaret ve Sanayi A.Ş.’de 
Üretim Müdürü olarak işe başlayan 
Bulut, 1986 yılında Projeler Müdürü, 
1992 yılında Mühendislik Müdürü 
olarak görev yapmıştır. 1996 yılında 
Teknik Genel Müdür Yardımcısı 
olarak ve 2002 yılında Genel Müdür 
olarak atanan Bulut 2002-2017 yılları 
arasında Genel Müdürlük görevini 
yürütmüştür. Nisan 2017'den 2018 
yılı sonuna kadar Saint-Gobain 
Grup Türkiye Direktörü olarak görev 
yapmıştır. 2018 yılından itibaren, 
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. 
Bağımsız Yönetim Kurulu Üyeliğini ve 
Altın Yunus Çeşme Turistik Tesisler 
A.Ş. Bağımsız Yönetim Kurulu 
Üyeliğini yürütmektedir. 2009 yılından 
beri İzoder Isı, Su, Ses ve Yangın 
Yalıtımcıları Derneği Başkanlar Kurulu 
Üyesi olan Bulut, 2011 yılından 
itibaren İnşaat Malzemesi Sanayicileri 
Derneği (İMSAD) Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı olarak görev 
yapmaktadır. 

Umut Kolcuoğlu 
Av. Dr. Umut Kolcuoğlu, orta ve lise 
öğrenimini Sankt Georg Avusturya 
Lisesi'nde tamamladıktan sonra, 
1998 yılında İstanbul Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi’nden mezun 
olmuştur. 2001 yılında New York 
Üniversitesi’nde yüksek lisansını 
tamamlamış, 2009 yılında İstanbul 
Üniversitesi’nde Ticaret Hukuku ve 
Sermaye Piyasası Hukuku üzerine 
doktorasını vermiştir. İstanbul Barosu 
ve New York Eyalet Barosu’na 
kayıtlıdır. Türkiye’deki avukatlık 
faaliyetleri yanında, 2002 yılında 
Gibson, Dunn & Crutcher Hukuk 
Bürosu’nun New York, A.B.D. 

ofisinde, 2005-2006 yıllarında ise 
Hengeler Mueller Hukuk Bürosu’nun 
Frankfurt, Almanya ofisinde yabancı 
avukat olarak görev almıştır. Av. 
Dr. Umut Kolcuoğlu, 2007 yılında 
bugünkü Kolcuoğlu Demirkan 
Koçaklı Hukuk Bürosu’nu kurmuş 
olup halen söz konusu büronun 
yönetici ortağıdır. Şirketler hukuku, 
birleşmeler ve devralmalar, finans ve 
sermaye piyasası hukuku alanlarında 
deneyim sahibidir. İngilizce ve 
Almanca bilmektedir. Alman-Türk 
Ticaret ve Sanayi Odası (AHK), 
Türk-İngiliz Ticaret ve Sanayi Odası 
(TBCCI), Türkiye Kurumsal Yönetim 
Derneği (TKYD), Uluslararası Barolar 
Birliği (IBA) ve Avusturya Liseliler 
Vakfı üyesidir.
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Bu politika dokümanı, SPK 
düzenlemeleri kapsamında idari 
sorumluluğu bulunanlar kapsamındaki 
yönetim kurulu üyelerimiz ve üst 
düzey yöneticilerimizin ücretlendirme 
sistem ve uygulamalarını 
tanımlamaktadır.

Yönetim kurulu üyelerinin tamamı için 
geçerli olmak üzere her yıl olağan 
genel kurul toplantısında sabit ücret 
belirlenir. 

İcrada bulunan yönetim kurulu 
üyelerine, aşağıda detayları açıklanan 
üst düzey yöneticiler için belirlenen 
politika kapsamında ödeme yapılır.

Bağımsız yönetim kurulu üyelerinin 
ücretlendirmesinde şirketin 
performansına dayalı ödeme planları 
kullanılamaz. 

Yönetim kurulu üyelerine, atanma 
ve ayrılma tarihleri itibarıyla görevde 
bulundukları süre dikkate alınarak 
kısıt esasına göre ödeme yapılır. 
Yönetim kurulu üyelerinin şirkete 
sağladığı katkılar dolayısıyla 
katlandığı giderler (ulaşım, telefon, 
sigorta vb. giderleri) şirket tarafından 
karşılanabilir.

Üst Düzey Yönetici ücretleri ise sabit 
ve performansa dayalı olmak üzere iki 
bileşenden oluşmaktadır.

Raporun Dönemi
01.01.2019 – 31.12.2019

Ortaklığın Unvanı
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş.

Bağlı Bulunduğu Ticaret Sicili 
Müdürlüğü – Numarası
Ankara Ticaret Sicili Müdürlüğü – 
5347

MERSİS Numarası
0876005471300012

Merkezin İletişim Bilgileri
Adres: Gazi Mahallesi Anadolu 
Bulvarı No: 52 – 52A 06560 
Yenimahalle Ankara
Telefon: 0 312 233 33 33

Merkez Dışı Örgütler ve 
Şubelerin İletişim Bilgileri
Erenler Fabrika:
Adres: Bekirpaşa Mahallesi Kozluk 
Caddesi No:130 Erenler Sakarya
Telefon No: 0 264 289 89 89

Akyurt Şube:
Adres: Büğdüz Mahallesi No: 286/3 
Akyurt Ankara
Telefon No: 0 312 847 52 77

İzmir Şube:
Adres: KOSBI Ansızca Sanayi Sitesi 
No:327/A-B-C-D Kemalpaşa İzmir
Telefon No: 0 312 233 33 33

Üst Düzey Yönetici sabit ücretleri; 
piyasadaki makroekonomik 
veriler, piyasada geçerli olan ücret 
politikaları, şirketin büyüklüğü ve 
uzun vadeli hedefleri ve kişilerin 
pozisyonları da dikkate alınarak 
uluslararası standartlar ve yasal 
yükümlülüklere uygun olarak 
belirlenir.

Üst Düzey Yönetici primleri ise; prim 
bazı, şirket performansı ve bireysel 
performansa göre hesaplanmaktadır.  
Kriterler ile ilgili bilgiler aşağıda 
özetlenmiştir:

• Prim Bazı: Prim Bazları, her 
yılbaşında güncellenmekte olup, 
yöneticilerin pozisyonlarının iş 
büyüklüğüne göre değişkenlik 
göstermektedir. Prim bazları 
güncellenirken piyasadaki üst 
yönetim prim politikaları göz 
önünde bulundurulur. 
• Şirket Performansı: Şirket 
performansı, her yılbaşında 
şirkete verilen finansal ve 
operasyonel (pazar payı, ihracat, 
yurtdışı faaliyetler, verimlilik 
vb.) hedeflerin, dönem sonunda 
ölçülmesi ile elde edilmektedir. 
Şirket hedefleri belirlenirken, 
başarının sürdürülebilir olması, 
önceki yıllara göre iyileştirmeler 
içermesi önemle dikkate alınan 
prensiplerdir. 

• Bireysel Performans: Bireysel 
performansın belirlenmesinde, 
şirket hedefleri ile birlikte, çalışan, 
müşteri, süreç, teknoloji ve uzun 
vadeli strateji ile ilgili hedefler 
dikkate alınmaktadır. Bireysel 
performansın ölçülmesinde, şirket 
performansı ile paralel şekilde, 
finansal alanların dışında da uzun 
vadeli sürdürülebilir iyileştirme 
prensibi gözetilmektedir. 

Şirketimiz üst düzey yöneticilerinin 
işten ayrılmaları halinde, çalıştıkları 
süre, üst düzey yönetici olarak 
görev yaptıkları süre, sağladığı katkı, 
ayrılma tarihinden önceki son hedef 
primi, son yılda ödenen maaş ve prim 
bilgileri dikkate alınarak işten ayrılma 
ikramiyesi ödenebilir.

Yukarıdaki esaslara göre belirlenen 
ve yıl içinde Üst Düzey Yönetici ve 
Yönetim Kurulu Üyelerine ödenen 
toplam miktarlar, izleyen genel kurul 
toplantısında mevzuata uygun olarak 
ortakların bilgisine ve/veya onayına 
sunulur.
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Web Sitesi
www.turktraktor.com.tr 

Üretim Kapasitesi
Şirketimiz Ankara ve Erenler 
Fabrikaları ile yıllık 50.000 adet 
traktör üretim kapasitesine sahiptir 
(Sanayi Odaları standardına göre, 
haftada 5 gün, çift vardiya çalışılması 
halinde). 2019 yılında planlı bakım/
onarım çalışmalarının yapılması, 
yıllık izin kullandırılması, stok 
planlaması gibi nedenlerle üretim 
tesislerimizin bir kısmında aralıklı 
olarak gerçekleşen duruşların toplamı 
ellisekiz işgününe ulaşmıştır. 2019 
yılında Ocak ayında on beş gün, 
Şubat ayında sekiz gün, Aralık ayında 
ise on bir işgünü duruş için kısa 
çalışma ödeneğinden faydalanılmıştır.

İşletmenin Performansını Etkileyen 
Ana Etmenler, İşletmenin Faaliyet 
Gösterdiği Çevrede Meydana 
Gelen Önemli Değişiklikler ve 
İşletmenin Bu Değişikliklere Karşı 
Uyguladığı Politikalar, İşletmenin 
Performansını Güçlendirmek İçin 
Uyguladığı Yatırım ve Temettü 
Politikası 
İlgili dönemde işletmenin faaliyet 
gösterdiği çevrede meydana gelen 
önemli değişiklik olmamıştır.

Personel ve İşçi Hareketleri ve 
Toplu Sözleşme Uygulamaları 
Şirketimizin 31 Aralık 2019 tarihi 
itibariyle personel sayısı 2.123’tür. 
Dönem içerisinde faaliyetler bazında 
herhangi bir uyuşmazlık veya işçi 
hareketi gözlenmemiştir.

Şirketimiz, Türk Metal Sendikası ile 
MESS (Türkiye Metal Sanayicileri 
Sendikası) arasında imzalanan 
grup toplu iş sözleşmesine tabidir. 
6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş 
Sözleşmesi Kanunu'nun 07.11.2012 
tarihinde yürürlüğe girmesi ve 
yetki tespitlerinin tebliğ edilmesi 
sonucunda MESS ile Türk Metal 
Sendikası arasında imzalanan 
01.09.2017 - 31.08.2019 dönemine 
ait toplu iş sözleşmesinin koşulları 
31.01.2018 tarihinde açıklanmıştır. 
Ek olarak, 01.09.2019 - 31.08.2021 
dönemine ait toplu iş sözleşmesinin 
koşulları 29.01.2020 tarihinde 
açıklanmıştır.

Personelimize yasal mevzuat 
kapsamında sosyal hakları düzenli ve 
periyodik olarak sağlanmaktadır.

SPK’nın Seri II.14.1 sayılı tebliğine 
göre dönem sonunda ayrılan kıdem 
tazminatı karşılık tutarı 39.946.649 
TL’dir.
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HUKUKİ AÇIKLAMALAR

Çıkarılmış Bulunan Sermaye 
Piyasası Araçlarının 
Niteliği Ve Tutarı 
Şirket’in payları Borsa İstanbul’da 
işlem görmekte olup, 2019 yılında 
ihraç edilmiş olan sermaye piyasası 
araçları bulunmamaktadır.

Yatırım Faaliyetleri
Şirketimiz 2019 yılında 142.802.868 
TL tutarında yatırım gerçekleştirmiştir. 
Toplam yatırım tutarının 56.248.633 
TL’si ise aktifleştirilen “geliştirme” 
giderlerinden oluşmaktadır. 
Şirketimiz, 2019 yılında teşvikli yatırım 
kapsamında 81.739.575 TL tutarında 
vergi varlığı yaratmıştır.

Finansman Kaynaklarının 
Gelişimi ve İşletmenin Bu 
Gelişim Çerçevesinde Uyguladığı 
Politikalar 
Şirket 01.01.2019 – 31.12.2019 
döneminde ortaya çıkan finansman 
ihtiyacını kredi kullanarak sağlamıştır.

Yapılan Bağışlar 
2019 yılı içinde vakıf ve derneklere 
yapılan bağış 1.880.662 TL’dir.

Mevzuat Hükümlerine Aykırı 
Uygulamalar Nedeniyle Şirket ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri Hakkında 
Verilen Önemli Nitelikteki İdari 
Yaptırım ve Cezalara İlişkin 
Açıklama 
Şirket ve yönetim organı üyeleri 
hakkında, mevzuat hükümlerine aykırı 
uygulamalar nedeniyle uygulanmış 
herhangi bir idari veya adli yaptırım 
bulunmamaktadır.

Şirket Aleyhine Açılan ve Devam 
Eden Önemli Davalar ve Olası 
Sonuçları Hakkında Bilgi 
Şirketimizin mali durumunu ve 
faaliyetlerini etkileyebilecek 
büyüklükte Şirketimiz aleyhine açılmış 
herhangi bir dava bulunmamaktadır.

Şirket Faaliyetlerini Önemli 
Derecede Etkileyebilecek Mevzuat 
Değişiklikleri Hakkında Bilgi 
Şirket faaliyetlerini önemli ölçüde 
etkileyecek mevzuat değişikliği 
yoktur.

Şirketin Yatırım Danışmanlığı ve 
Derecelendirme Gibi Konularda 
Hizmet Aldığı Kurumlarla Arasında 
Çıkan Çıkar Çatışmaları ve Bu 
Çıkar Çatışmalarını Önlemek İçin 
Şirketçe Alınan Tedbirler Hakkında 
Bilgi 
Yatırım danışmanlığı hizmeti 
alınmamaktadır. Kurumsal 
Yönetim Derecelendirme hizmeti 
alınmaktadır ancak hizmet alınan 
şirket ile herhangi bir çıkar çatışması 
oluşmamıştır.

Yıl İçindeki Organizasyonel 
Değişiklikler
Genel Müdür Yardımcısı - Satınalma 
olarak görev yapmakta olan Sn. 
Sedat Tezerişener, 31.12.2019 
tarihinden itibaren emeklilik sebebiyle 
görevinden ayrılmış olup yerine 
Fabrika Direktörü - Erenler olarak 
görev yapmakta olan Sn. Onur Vural 
01.01.2020 tarihinden itibaren geçerli 
olmak üzere Genel Müdür Yardımcısı 
- Satınalma olarak atanmıştır.

Çalışanların Sosyal Hakları 
Hakkında Bilgi 
TürkTraktör çalışanlarının; yakacak 
yardımı, yıllık ücretli izin yardımı, 
evlenme yardımı, doğum yardımı, 
ölüm yardımı, muvazzaf askerlik 
yardımı, çocuk yardımı, kreş yardımı, 
öğrenim yardımı ve yemek, servis gibi 
sosyal hakları bulunmaktadır.

TürkTraktör, ülkesine ve toplumuna 
katma değer sağlayacak, başta 
sektörünün içinde bulunduğu konular 
olmak üzere birçok konuda sosyal 
sorumluluk ve sponsorluk faaliyetleri 
gerçekleştirmeye büyük önem 
vermektedir. Gerçekleştirdiği sosyal 
sorumluluk projelerinde, sadece 

maddi katkıya değil aynı zamanda 
çalışanlarının da sosyal sorumluluk 
projelerinde gönüllülük göstererek, 
projeleri sahiplenmesine de önem 
vermektedir. Çalışanları kanalıyla 
çalışanlarının ailesi ve çevresine 
ulaşarak, daha fazla insanın sosyal 
konularda farkındalığının artmasına 
ve katılımının sağlanmasına 
çalışmaktadır. Eğitim alanında 
yapılan sosyal sorumluluk projeleri ile 
gençlerin gelişimine katkı sağlarken 
aynı zamanda sosyal sorumluluk 
bilincini de aşılamaktadır.

Temel Yan Faydalar
TürkTraktör, çalışanların ve ailelerinin 
yaşam standartlarının yükseltilmesi 
adına yasal hakların ötesinde birçok 
olanak sunmaktadır. TürkTraktör 
çalışanları aileleriyle birlikte Koç 
Topluluğu şirketlerine sunulan 
Koç Ailem Topluluk içi avantaj 
programı ve Topluluğa özel sağlık 
sigortasından yararlanabilmelerinin 
yanı sıra emeklilik yaşantılarında 
daha kapsamlı bir finansal güvence 
elde etmek amacıyla Koç Holding 
Emekli ve Yardım Sandığı Vakfı 
tarafından sağlanan emeklilik 
fonundan da faydalanabilmektedirler. 
Bu fon kapsamında; çalışanlar 
fona gelirlerinin %6’sı oranında 
ödeme yaparken aynı tutarda 
ödeme de TürkTraktör tarafından 
işveren katılım payı olarak fona 
aktarılmaktadır. Bunun yanı sıra 
tüm çalışanlara evlenme yardımı, 
doğum yardımı, askerlik yardımı, 
vefat yardımı, bayram yardımı, yıllık 
ücretli izin ve yakacak ödemeleri, 
yeni çocuğu olan çalışanlara çocuk 
yardımı, tüm çocuklu çalışanlara 
eğitim ve kreş yardımı gibi mali 
destekler sağlanmaktadır. Yönetim 
kademesindeki çalışanlara ise ek 
olarak kapsamlı sağlık kontrolü, 
hayat sigortası, şirket aracı ve yakıt 
gibi olanaklar sunulmaktadır. Kadın 
çalışanların çocuk sahibi olmaları 
nedeniyle iş yaşamını terk etmelerinin 
önüne geçmek adına, annelik 

izinlerinden dönen çalışanların çocuk 
bakımlarında destek olmak için 66 
aya kadar kreş yardımı yapılmaktadır.

Esnek Yan Faydalar Programı
Esnek Yan Faydalar Programı 
her çalışanın yıllık izin, bayram 
ve yakacak yardımları gibi yan 
faydalarını değiştirerek, kişisel ve 
ailevi ihtiyaçlarına göre (örneğin; 
indirimli alışveriş çekleri, avantajlı 
teknolojik ürünler vb.) kendi isteği 
ile şekillendirdiği bir sistemdir. 
Çalışanlar, bu sisteme www.
kocflextra.com adresinde bulunan 
portal üzerinden ulaşmakta ve 
belirlenen kurallar çerçevesinde 
seçimlerini gerçekleştirerek yan fayda 
bütçelerini yönetmektedirler.

Yıl İçinde Yapılan Olağanüstü 
Genel Kurul Toplantısı Bilgileri 
Dönem içinde Olağanüstü Genel 
Kurul toplantısı yapılmamıştır.
	
Genel Kurul Kararlarının 
Uygulanması
12.03.2019 tarihinde yapılan Genel 
Kurul toplantısında alınan kararlar 
uygulanmıştır.

Dönem İçinde Gerçekleşen Esas 
Sözleşme Değişiklikleri
Dönem içinde esas sözleşme 
değişikliği olmamıştır.

Yönetim Hakimiyetini Elinde 
Bulunduran Pay Sahiplerinin, 
Yönetim Kurulu Üyelerinin, 
Üst Düzey Yöneticilerin ve Bunların 
Eş ve İkinci Dereceye Kadar Kan ve 
Sıhrî Yakınlarının, Şirket veya Bağlı 
Ortaklıkları ile Çıkar Çatışmasına 
Neden Olabilecek Nitelikte 
İşlem Yapabilmesi ve Rekabet 
Edebilmesi Hakkında Bilgi
TTK 395 ve 396’ıncı maddeleri 
çerçevesinde Genel Kurul’dan izin 
alınmaktadır.

Temel Göstergeler ve Oranlar 
Mali tablolar Sermaye Piyasası 
Kurulu’nun (SPK) Seri II.14.1. sayılı 
“Sermaye Piyasasında Finansal 
Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” 
(“Tebliğ”) uyarınca Türkiye Finansal 
Raporlama Standartları (“TFRS”) ve 
SPK tarafından belirlenen formatlara 
göre düzenlenmiş ve bağımsız 
denetimden geçmiştir.
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Şirketimiz Yönetim Kurulu tarafından 
TTK 199. madde kapsamında Hakim 
Ortaklarımız ile ilişkilerimizi açıklayan 
rapor 24.02.2020 tarihli Yönetim 
Kurulu toplantısında onaylanmış olup 
söz konusu raporun sonuç kısmı şu 
şekildedir:

1 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe 
giren 6102 sayılı Türk Ticaret 
Kanunu’nun 199’uncu maddesi 
uyarınca, Türk Traktör ve Ziraat 
Makineleri A.Ş. yönetim kurulu, faaliyet 
yılının ilk üç ayı içinde, geçmiş faaliyet 
yılında şirketin hakim ortakları ve hakim 
ortaklarına bağlı şirketlerle ilişkileri 
hakkında bir rapor düzenlemek ve 
bu raporun sonuç kısmına faaliyet 
raporunda yer vermekle yükümlüdür. 
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri 
A.Ş.’nin ilişkili taraflarla yapmış olduğu 
işlemler hakkında gerekli açıklamalar 
23 nolu finansal rapor dipnotunda yer 
almaktadır.

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. 
Yönetim Kurulu olarak Türk Traktör 
ve Ziraat Makineleri A.Ş.’nin hâkim 
ortakları ve hâkim ortalarının bağlı 
ortaklıkları ile 2019 yılı içinde yapmış 
olduğu tüm işlemlerde, işlemin 

yapıldığı veya önlemin alındığı 
veya alınmasından kaçınıldığı anda 
tarafımızca bilinen hal ve şartlara 
göre, her bir işlemde uygun bir 
karşı edim sağlandığı ve şirketi 
zarara uğratabilecek alınan veya 
alınmasından kaçınılan herhangi bir 
önlem bulunmadığı ve bu çerçevede 
denkleştirmeyi gerektirecek herhangi 
bir işlem veya önlemin olmadığı 
sonucuna ulaşılmıştır.

BAĞLI ŞİRKET RAPORU

BİLANÇO (TL)

Dönen Varlıklar
Duran Varlıklar
Toplam Varlıklar
Kısa Vadeli Yükümlülükler
Uzun Vadeli Yükümlülükler
Özkaynaklar
Toplam Kaynaklar

GELİR TABLOSU (TL)

Satış Gelirleri (net)
Satışların Maliyeti (-)
Brüt Kar
Operasyonel Giderler / Diğer Faaliyetlerden Gelir / Gider 
Faaliyet Karı
Yatırım Faaliyetlerinden Gelir / Gider Finansal Gelir / Gider
Vergi Öncesi Kar
Vergi
Dönem Karı

ÖNEMLİ ORANLAR

Brüt Kar Marjı
FAVÖK Marjı
Net Kar Marjı
Cari Oran
Likidite Oranı

31 ARALIK 2019

1.935.831.192   
979.940.237   

2.915.771.429
1.095.038.334  
1.056.718.830  
764.014.265   

2.915.771.429

31 ARALIK 2019

3.806.474.633    
(3.257.839.047)    

548.635.586
(260.542.565)
288.093.021
(178.835.349)
109.257.672
2.635.794

111.893.466

2019

%14,4
%9,8
%2,9
1,8
1,2

31 ARALIK 2018

2.162.519.652   
930.733.936  

3.093.253.588   
1.082.294.860   
1.359.101.006   
651.857.722   

3.093.253.588   

31 ARALIK 2018

3.908.943.513
(3.192.105.745)

716.837.768  
(281.613.022)
435.224.746
(178.841.162)
256.383.584
(16.276.935)
240.106.649

2018

%18,3
%12,7
%6,1
2,0
1,0

Yasal Uyarı:
Bu Faaliyet Raporu (“Rapor”) içinde yer alan 2019 yılı faaliyet ve hesapları hakkındaki Yönetim Kurulu Raporu, Mali Tablolar ve Bağımsız 
Denetim Raporu 17 Mart 2020 Salı günü, saat 13.00’da Gazi Mahallesi Anadolu Bulvarı No: 52 – 52A Yenimahalle / ANKARA adresinde bulunan 
Şirket merkezimizde yapılacak olan Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. (Şirket) Olağan Genel Kurulu’na sunulmak üzere, yasal mevzuata 
uygun olarak hazırlanmıştır. Rapor, ortakları bilgilendirme amacıyla hazırlanmış olup, herhangi bir yatırım kararı için temel oluşturma amacı 
taşımaz. Rapor’da yer alan ileriye dönük görüş ve tahmini rakamlar, Şirket yönetiminin gelecekteki duruma ilişkin görüşlerini yansıtmakta 
olup, gerçekleşmeleri, ileriye dönük tahmini rakamları oluşturan değişkenlere ve varsayımlara bağımlı olarak farklılık gösterebilir. Buna uygun 
olarak, Şirket veya Yönetim Kurulu Üyeleri, danışmanları veya çalışanları bu Rapor kapsamında iletilen herhangi bir bilgi veya iletişimden veya 
bu Rapor’da yer alan bilgilere dayanan veya yer almayan bir bilgi neticesinde bir kişinin doğrudan veya dolaylı olarak uğrayacağı kayıp ve 
zararından sorumlu değildir. Bu Rapor’un hazırlanma zamanı itibarıyla, yer alan tüm bilgilerin doğru olduğuna inanılmakta olup, yazım ve basım 
aşamalarında oluşabilecek yanlışlıklar nedeniyle Şirket hiçbir sorumluluk kabul etmemektedir.

TÜRKTRAKTÖR 2019 FAALİYET RAPORU
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BAĞIMSIZLIK BEYANI

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. (Şirket) Yönetim Kurulunda, Şirket Esas Sözleşmesi ve Sermaye 
Piyasası Kurulu’nun Kurumsal Yönetim Tebliği’nde belirlenen kriterler kapsamında, “bağımsız üye” olarak 
görev yapmaya aday olduğumu, bu kapsamda;

a)	 Şirket, şirketin yönetim kontrolü ya da önemli derecede etki sahibi olduğu ortaklıklar ile şirketin yönetim 
kontrolünü elinde bulunduran veya şirkette önemli derecede etki sahibi olan ortaklar ve bu ortakların 
yönetim kontrolüne sahip olduğu tüzel kişiler ile kendim, eşim ve ikinci dereceye kadar kan ve sıhri 
hısımlarım arasında; son beş yıl içinde önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda 
istihdam ilişkisinin bulunmadığını, sermaye veya oy haklarının veya imtiyazlı payların %5 inden fazlasına 
birlikte veya tek başına sahip olunmadığını ya da önemli nitelikte ticari ilişkinin kurulmadığını

 
b)	 Son beş yıl içerisinde, başta şirketin denetimi (vergi denetimi, kanuni denetim, iç denetim de dahil), 

derecelendirilmesi ve danışmanlığı olmak üzere, yapılan anlaşmalar çerçevesinde şirketin önemli 
ölçüde hizmet veya ürün satın aldığı veya sattığı şirketlerde, hizmet veya ürün satın alındığı veya satıldığı 
dönemlerde, ortak (%5 ve üzeri),önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda çalışan 
veya yönetim kurulu üyesi olmadığımı,

c)	 Bağımsız yönetim kurulu üyesi olmam sebebiyle üstleneceğim görevleri gereği gibi yerine getirecek 
mesleki eğitim, bilgi ve tecrübeye sahip olduğumu,

d)	 Mevzuata uygun olarak üniversite öğretim üyeliği hariç, üye olarak seçildikten sonra kamu kurum ve   
kuruluşlarında tam zamanlı çalışmayacağımı,

e)	 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu (GVK)’na göre Türkiye’de yerleşmiş sayıldığımı,  

f)	 Şirket faaliyetlerine olumlu katkılarda bulunabileceğimi, şirket ile pay sahipleri arasındaki çıkar 
çatışmalarında tarafsızlığımı koruyabilecek, menfaat sahiplerinin haklarını dikkate alarak özgürce karar 
verebilecek güçlü etik standartlara, mesleki itibara ve tecrübeye sahip olduğumu,

g)	 Şirket faaliyetlerinin işleyişini takip edebilecek ve üstlendiğim görevlerin gereklerini tam olarak yerine 
getirebilecek ölçüde şirket işlerine zaman ayırabileceğimi,

h)	 Şirketin yönetim kurulunda son on yıl içerisinde altı yıldan fazla yönetim kurulu üyeliği yapmadığımı,

i)	 Şirketin veya şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu 
şirketlerin üçten fazlasında ve toplamda Borsa İstanbul’da işlem gören şirketlerin beşten fazlasında 
bağımsız yönetim kurulu üyesi olarak görev almıyor olduğumu,

j)	 Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilen tüzel kişi adına tescil ve ilan edilmemiş olduğumu,

beyan ederim.

Arif Nuri Bulut

TÜRKTRAKTÖR 2019 FAALİYET RAPORU
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BAĞIMSIZLIK BEYANI

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. (Şirket) Yönetim Kurulunda, Şirket Esas Sözleşmesi ve Sermaye 
Piyasası Kurulu’nun Kurumsal Yönetim Tebliği’nde belirlenen kriterler kapsamında, “bağımsız üye” olarak 
görev yapmaya aday olduğumu, bu kapsamda;

a)	 Şirket, şirketin yönetim kontrolü ya da önemli derecede etki sahibi olduğu ortaklıklar ile şirketin yönetim 
kontrolünü elinde bulunduran veya şirkette önemli derecede etki sahibi olan ortaklar ve bu ortakların 
yönetim kontrolüne sahip olduğu tüzel kişiler ile kendim, eşim ve ikinci dereceye kadar kan ve sıhri 
hısımlarım arasında; son beş yıl içinde önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda 
istihdam ilişkisinin bulunmadığını, sermaye veya oy haklarının veya imtiyazlı payların %5 inden fazlasına 
birlikte veya tek başına sahip olunmadığını ya da önemli nitelikte ticari ilişkinin kurulmadığını

 
b)	 Son beş yıl içerisinde, başta şirketin denetimi (vergi denetimi, kanuni denetim, iç denetim de dahil), 

derecelendirilmesi ve danışmanlığı olmak üzere, yapılan anlaşmalar çerçevesinde şirketin önemli 
ölçüde hizmet veya ürün satın aldığı veya sattığı şirketlerde, hizmet veya ürün satın alındığı veya satıldığı 
dönemlerde, ortak (%5 ve üzeri),önemli görev ve sorumluluklar üstlenecek yönetici pozisyonunda çalışan 
veya yönetim kurulu üyesi olmadığımı,

c)	 Bağımsız yönetim kurulu üyesi olmam sebebiyle üstleneceğim görevleri gereği gibi yerine getirecek 
mesleki eğitim, bilgi ve tecrübeye sahip olduğumu,

d)	 Mevzuata uygun olarak üniversite öğretim üyeliği hariç, üye olarak seçildikten sonra kamu kurum ve   
kuruluşlarında tam zamanlı çalışmayacağımı,

e)	 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu (GVK)’na göre Türkiye’de yerleşmiş sayıldığımı,  

f)	 Şirket faaliyetlerine olumlu katkılarda bulunabileceğimi, şirket ile pay sahipleri arasındaki çıkar 
çatışmalarında tarafsızlığımı koruyabilecek, menfaat sahiplerinin haklarını dikkate alarak özgürce karar 
verebilecek güçlü etik standartlara, mesleki itibara ve tecrübeye sahip olduğumu,

g)	 Şirket faaliyetlerinin işleyişini takip edebilecek ve üstlendiğim görevlerin gereklerini tam olarak yerine 
getirebilecek ölçüde şirket işlerine zaman ayırabileceğimi,

h)	 Şirketin yönetim kurulunda son on yıl içerisinde altı yıldan fazla yönetim kurulu üyeliği yapmadığımı,

i)	 Şirketin veya şirketin yönetim kontrolünü elinde bulunduran ortakların yönetim kontrolüne sahip olduğu 
şirketlerin üçten fazlasında ve toplamda Borsa İstanbul’da işlem gören şirketlerin beşten fazlasında 
bağımsız yönetim kurulu üyesi olarak görev almıyor olduğumu,

j)	 Yönetim Kurulu üyesi olarak seçilen tüzel kişi adına tescil ve ilan edilmemiş olduğumu,

beyan ederim.

Av. Dr. Umut Kolcuoğlu
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1. Açılış ve Toplantı Başkanı’nın 
seçilmesi,

2. Şirket Yönetim Kurulu’nca hazırlanan 
2019 Yılı Faaliyet Raporunun okunması, 
müzakeresi ve onaylanması,

3. 2019 yılı hesap dönemine ilişkin 
Bağımsız Denetim Rapor Özeti’nin 
okunması

4. 2019 yılı hesap dönemine ilişkin 
Finansal Tabloların okunması, 
müzakeresi ve onaylanması
	
5. Türk Ticaret Kanunu’nun 363’üncü 
maddesine göre yıl içerisinde Yönetim 
Kurulu üyeliklerinde yapılan değişikliğin 
onaylanması,

6. Yönetim Kurulu üyelerinin Şirket’in 
2019 yılı faaliyetlerinden dolayı ayrı ayrı 
ibra edilmesi, 

7. Şirket’in kâr dağıtım politikası 
çerçevesinde hazırlanan, 2019 yılı 
kârının dağıtılması ve kâr dağıtım tarihi 
konusundaki Yönetim Kurulu’nun 
önerisinin kabulü, değiştirilerek kabulü 
veya reddi, 

8. Sermaye Piyasası Kurulu ve Ticaret 
Bakanlığı’ndan gerekli onayların 
alınmış olması şartıyla; Yönetim 

Kurulu’nun Şirket Esas Sözleşmesi’nin 
“Yönetim Kurulu, Üyelerin Seçimi ve 
Yönetim Kurulu Kararları” başlıklı 10. 
maddesinin değişikliği hakkındaki 
önerisinin kabulü, değiştirilerek kabulü 
veya reddedilmesi,

9. Gündemin 8’inci maddesinin 
Genel Kurul tarafından kabul edilmesi 
halinde, esas sözleşmenin değişen 
10’uncu maddesine uygun olarak 
Yönetim Kurulu Üye sayısının ve görev 
sürelerinin belirlenmesi, belirlenen 
üye sayısına göre seçim yapılması, 
Bağımsız Yönetim Kurulu Üyelerinin 
seçilmesi,

10. Kurumsal Yönetim İlkeleri gereğince 
Yönetim Kurulu Üyeleri ve Üst Düzey 
Yöneticiler için “Ücret Politikası” ve 
politika kapsamında yapılan ödemeler 
hakkında Pay Sahiplerine bilgi verilmesi 
ve onaylanması,

11. Yönetim Kurulu üyelerinin yıllık brüt 
ücretlerinin belirlenmesi

12. Türk Ticaret Kanunu ve Sermaye 
Piyasası Kurulu düzenlemeleri 
gereğince Yönetim Kurulu tarafından 
yapılan Bağımsız Denetim Kuruluşu 
seçiminin onaylanması,

13. Şirket’in 2019 yılı içerisinde yaptığı 
bağışlar hakkında pay sahiplerine bilgi 
verilmesi ve 2020 yılında yapılacak 
bağışlar için üst sınır belirlenmesi,

14. Sermaye Piyasası Kurulu 
düzenlemeleri gereğince Şirketin ve 
bağlı ortaklıklarının 2019 yılında üçüncü 
kişiler lehine verdiği teminat, rehin, 
ipotek ve kefaletler ile elde edilen 
gelir veya menfaatler hakkında Pay 
Sahiplerine bilgi verilmesi,

15. Yönetim kontrolünü elinde 
bulunduran pay sahiplerine, Yönetim 
Kurulu Üyelerine, üst düzey yöneticilere 
ve bunların eş ve ikinci dereceye 
kadar kan ve sıhrî yakınlarına; Türk 
Ticaret Kanunu’nun 395’inci ve 396’ncı 
maddeleri çerçevesinde izin verilmesi 
ve Sermaye Piyasası Kurulu Kurumsal 
Yönetim Tebliği doğrultusunda 
2019 yılı içerisinde bu kapsamda 
gerçekleştirilen işlemler hakkında pay 
sahiplerine bilgi verilmesi,

16. Dilek ve görüşler.
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Şirketimiz tarafından 31 Aralık 2019 
tarihli ve Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartları’na göre 
hazırlanan ve PwC Bağımsız Denetim 
ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik 
A.Ş. tarafından denetlenen finansal 
tablolarımıza göre 111.893.466 TL net 
dönem kârı elde edilmiş olup kârlılık 
ve nakit durumu dikkate alınarak 
hazırlanan kâr dağıtım önerimiz 
aşağıda yer almaktadır.

Sermaye Piyasası mevzuatı ile Şirket 
Esas Sözleşmesinin 19. maddesine 
ve 24 Mart 2014 tarihli Genel Kurul'da 
ortaklar tarafından onaylanan 
Şirketimiz Kar Dağıtım Politikası'na 
uygun olarak kar payı dağıtımının;

68.264.476,80 TL	ortaklara 
birinci kar payı, 31.735.523,20 TL 
ortaklara ikinci kar payı dağıtılması 
şeklinde gerçekleştirilmesinin ve 
9.733.155,00 TL II. Tertip Genel 
Kanuni Yedek akçe ayrılması, şeklinde 
gerçekleştirilmesinin,

Cari yıl karından pay sahiplerine 
ödenen kar payı ve ayrılan II. Tertip 
genel kanuni yedek akçe sonrası kalan 
2.160.311,00 TL’nin geçmiş yıl karlarına 
aktarılmasının;

Pay sahiplerine ödenecek toplam 
100.000.000 TL’nin tamamının nakden 
ödenmesinin;
Böylece;
• Tam mükellef kurumlar ile Türkiye’de 
bir işyeri ve daimi temsilci aracılığı ile 
kar payı elde eden dar mükellef kurum 
ortaklarımıza %187,3747 nispetinde ve 
1 kr’lik nominal değerde bir adet hisse 
senedine 1,87375 kr brüt = net nakit 
temettü ödenmesinin,
• Genel oranın dışında temettü 
stopajına tabi dar mükellef kurum 
ortaklarımıza %187,3747 nispetinde ve 
1 kr’lik nominal değerde bir adet hisse 
senedine brüt 1,87375 kr, net 1,78006 
kr nakit temettü ödenmesinin,
• Diğer hissedarlarımıza %187,3747 
nispetinde ve 1 kr’lik nominal değerde 
bir adet hisse senedine brüt 1,87375 
kr, net 1,59268 kr nakit temettü 
ödenmesinin,

Kar payı ödeme tarihinin 20.03.2020 
olarak belirlenmesinin;

Mart ayı içerisinde yapılması öngörülen 
Şirketimiz Olağan Genel Kurul 
Toplantısı'nda ortaklarımızın onayına 
sunulmasına karar verilmiştir.
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TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT MAKİNELERİ A.Ş. 2019 YILI KÂR PAYI DAĞITIM TABLOSU (TL)

1. Ödenmiş/Çıkarılmış Sermaye
2. Genel Kanuni Yedek Akçe (Yasal Kayıtlara Göre)
Esas sözleşme uyarınca kar dağıtımda imtiyaz var ise söz konusu imtiyaza ilişkin bilgi

3. 	 Dönem Kârı
4. 	 Vergiler ( - )
5. 	 Net Dönem Kârı ( = )
6. 	 Geçmiş Yıllar Zararları ( - )
7. 	 Genel Kanuni Yedek Akçe ( - )
8. 	 NET DAĞITILABİLİR DÖNEM KÂRI (=)
9. 	 Yıl içinde Yapılan Bağışlar ( + )
10.	 Bağışlar Eklenmiş Net Dağıtılabilir Dönem Kârı
11.	 Ortaklara Birinci Kâr Payı
	 - Nakit
	 - Bedelsiz
	 - Toplam
12.	İ mtiyazlı Pay Sahiplerine Dağıtılan Kâr Payı
13.	 Dağıtılan Diğer Kâr Payı
	 - Yönetim Kurulu Üyelerine
	 - Çalışanlara
	 - Pay Sahibi Dışındaki Kişilere
14.	İ ntifa Senedi Sahiplerine Dağıtılan Kâr Payı
15.	 Ortaklara İkinci Kâr Payı
16.	 Genel Kanuni Yedek Akçe
17.	 Statü Yedekleri
18.	 Özel Yedekler
19.	 OLAĞANÜSTÜ YEDEK
20.	 Dağıtılması Öngörülen Diğer Kaynaklar
	 -  Olağanüstü Yedeklerden
	 -   Diğer Sermaye Yedeklerinden
	 -   Kanuni Yedeklerden
21.	 Dağıtılması Öngörülen Diğer Kaynaklar İçin 	
	 Ayrılan Genel Kanuni Yedek Akçe	
               -  Olağanüstü Yedeklerden
	 -   Kanuni Yedeklerden 

SPK’YA GÖRE

109.257.672,00
-2.635.794,00

111.893.466,00
-
-

111.893.466,00
1.880.662,00

113.774.128,00

68.264.476,80
-
-
-
-
-
-
-
-

31.735.523,20
9.733.155,00

-
-

2.160.311,00
-
-
-
-

-
-
-

YASAL KAYITLARA (YK) GÖRE

46.504.585,95
 0,00

46.504.585,95
-
-

46.504.585,95
-

46.504.585,95

2.668.450,00
-
-
-
-
-
-
-
-

39.851.032,68
3.985.103,27

-
-

0,00
57.480.517,32
57.480.517,32

-
-

5.748.051,73
5.748.051,73

-

53.369.000,00
135.620.450,25

Yoktur
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GRUBU
TOPLAM DAĞITILAN 

BRÜT KẬR PAYI
TOPLAM DAĞITILAN KẬR PAYI / 

NET DAĞITILABİLİR DÖNEM KẬRI
1 TL NOMİNAL DEĞERLİ PAYA 

İSABET EDEN KẬR PAYI

NAKİT (TL) BEDELSİZ (TL) ORANI (%) TUTARI (TL) ORANI (%)

A 37.500.000 - %33,51 1,87375 187,37469

NET B 37.500.000 - %33,51 1,78006 178,00596

C 25.000.000 - %22,34 1,59268 159,26849

TOPLAM 100.000.000 %89,37

(1) Kârda imtiyazlı pay grubu yoktur.
(2) A Grubu hisseler tam mükellef tüzel kişilere ait olduğundan, bu grup için net temettü hesaplanırken %0 stopaj oranı 
kullanılmıştır.
(3) Genel oranın dışında temettü stopajına tabi dar mükellef kurum ortağımız Şirketimizin Avusturya merkezli yabancı ortağı 
B Grubu hisse sahibi CNHI Österreich firmasıdır. Avusturya ile yapılmış bulunan Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve Vergi 
Kaçakçılığına Engel Olma Anlaşmasının 10. maddesi ile Protokol’ün IX. maddesi gereği Türkiye’de mukim bir şirketin ödediği 
temettüler yönünden tevkifat oranının %5 olacağı belirlenmiştir. B Grubu hisseler için net temettü bu oran dikkate alınarak 
hesaplanmıştır.
(4) C grubu hisseler için net temettü tutarı, tamamının gerçek kişilerde olduğu varsayılarak %15 stopaj oranı kullanılarak 
hesaplanmıştır.
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TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT MAKİNELERİ A.Ş.
DENETİMDEN SORUMLU KOMİTE RAPORU

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş.
Yönetim Kurulu Başkanlığı’na

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) II.14.1. “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar 
Tebliği” (Tebliğ) uyarınca /Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) ve SPK tarafından belirlenen 
formatlarla uyumlu, Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. yönetiminin hazırladığı 1 Ocak – 31 Aralık 2019 
dönemine ilişkin konsolide olmayan finansal tablolar ile söz konusu finansal tablolar için PwC Bağımsız 
Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. tarafından hazırlanan bağımsız denetim raporunu 
incelemek ve görüş bildirmek üzere toplanmış bulunuyoruz.

Yaptığımız bu incelemede kamuya açıklanacak söz konusu konsolide olmayan finansal tabloların, ortaklığın 
izlediği muhasebe ilkelerine, gerçeğe uygunluğuna ve doğruluğuna ilişkin olarak değerlendirmeler 
yapılmıştır. Gerekli görülen hallerde bağımsız denetim şirketinin denetçisinden ve şirketin sorumlu 
yöneticilerinden de görüşler alınmıştır.

Tarafımıza sunulan bilgiler kapsamında yaptığımız inceleme ve değerlendirmeler sonucunda; 1 Ocak – 31 
Aralık 2019 dönemine ilişkin konsolide olmayan finansal tabloların ortaklığın izlediği muhasebe ilkelerine, 
gerçeğe uygunluğuna ve doğruluğuna kanaat getirilmiş olup, söz konusu finansal tabloları Yönetim 
Kurulu’nun onayına arz ederiz.

Saygılarımızla,

10.02.2020	

DENETİMDEN SORUMLU KOMİTE

Arif Nuri Bulut						      Umut Kolcuoğlu
Başkan	 				           Üye

YÖNETİM KURULUNUN YILLIK FAALİYET RAPORUNA
İLİŞKİN BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. Genel Kurulu’na

1. Görüş

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş.’nin (“Şirket”) 1 Ocak 2019 - 31 Aralık 2019 hesap dönemine ilişkin 
yıllık faaliyet raporunu denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, Yönetim Kurulu’nun yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgiler ile Yönetim 
Kurulu’nun Şirket’in durumu hakkında denetlenmiş olan finansal tablolarda yer alan bilgileri kullanarak 
yaptığı irdelemeler, tüm önemli yönleriyle, denetlenen tam set finansal tablolarla ve bağımsız denetim 
sırasında elde ettiğimiz bilgilerle tutarlıdır ve gerçeği yansıtmaktadır.

2. Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 
tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartlarının bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları’na 
(“BDS’lere”) uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun 
“Bağımsız Denetçinin Yıllık Faaliyet Raporunun Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları” bölümünde 
ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik 
Kurallar”) ve bağımsız denetimle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Şirket’ten bağımsız 
olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da 
tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, 
görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3. Tam Set Finansal Tablolara İlişkin Denetçi Görüşümüz

Şirket’in 1 Ocak 2019 - 31 Aralık 2019 hesap dönemine ilişkin tam set finansal tabloları hakkında 10 Şubat 
2020 tarihli denetçi raporumuzda olumlu görüş bildirmiş bulunuyoruz.
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4. Yönetim Kurulu’nun Yıllık Faaliyet Raporuna İlişkin Sorumluluğu

Şirket yönetimi, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 514. ve 516. Maddelerine ve Sermaye Piyasası 
Kurulu’nun (“SPK”) II-14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” 
(“Tebliğ”) hükümlerine göre yıllık faaliyet raporuyla ilgili olarak aşağıdakilerden sorumludur:

a) Yıllık faaliyet raporunu bilanço gününü izleyen ilk üç ay içinde hazırlar ve genel kurula sunar.

b) Yıllık faaliyet raporunu; Şirket’in o yıla ait faaliyetlerinin akışı ile her yönüyle finansal durumunu doğru, 
eksiksiz, dolambaçsız, gerçeğe uygun ve dürüst bir şekilde yansıtacak şekilde hazırlar. Bu raporda finansal 
durum, finansal tablolara göre değerlendirilir. Raporda ayrıca, Şirket’in gelişmesine ve karşılaşması 
muhtemel risklere de açıkça işaret olunur. Bu konulara ilişkin yönetim kurulunun değerlendirmesi de 
raporda yer alır.

c) Faaliyet raporu ayrıca aşağıdaki hususları da içerir:
− Faaliyet yılının sona ermesinden sonra şirkette meydana gelen ve özel önem taşıyan olaylar,
− Şirketin araştırma ve geliştirme çalışmaları,
− Yönetim kurulu üyeleri ile üst düzey yöneticilere ödenen ücret, prim, ikramiye gibi mali menfaatler, 
ödenekler, yolculuk, konaklama ve temsil giderleri, ayni ve nakdî imkânlar, sigortalar ve benzeri teminatlar.

Yönetim kurulu, faaliyet raporunu hazırlarken Ticaret Bakanlığı’nın ve ilgili kurumların yaptığı ikincil mevzuat 
düzenlemelerini de dikkate alır.
 
5. Bağımsız Denetçinin Yıllık Faaliyet Raporunun Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumluluğu

Amacımız, TTK ve Tebliğ hükümleri çerçevesinde yıllık faaliyet raporu içinde yer alan finansal bilgiler ile 
Yönetim Kurulu’nun denetlenmiş olan finansal tablolarda yer alan bilgileri kullanarak yaptığı irdelemelerin, 
Şirket’in denetlenen finansal tablolarıyla ve bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bilgilerle tutarlı olup 
olmadığı ve gerçeği yansıtıp yansıtmadığı hakkında görüş vermek ve bu görüşümüzü içeren bir rapor 
düzenlemektir.
Yaptığımız bağımsız denetim, BDS’lere uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar, etik hükümlere 
uygunluk sağlanması ile bağımsız denetimin, faaliyet raporunda yer alan finansal bilgiler ve Yönetim 
Kurulu’nun denetlenmiş olan finansal tablolarda yer alan bilgileri kullanarak yaptığı irdelemelerin 
finansal tablolarla ve denetim sırasında elde edilen bilgilerle tutarlı olup olmadığına ve gerçeği yansıtıp 
yansıtmadığına dair makul güvence elde etmek üzere planlanarak yürütülmesini gerektirir.

PwC Bağımsız Denetim ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş.

Murat Sancar, SMMM 
Sorumlu Denetçi
İstanbul, 24 Şubat 2020
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Türk Traktör ve 
Ziraat Makineleri A.Ş.

1 Ocak - 31 Aralık 2019 
Hesap Dönemine Ait 
Finansal Tablolar ve 
Bağımsız Denetçi Raporu

FINANSAL TABLOLAR VE BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU
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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. Genel Kurulu’na

A. Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

1. Görüş

Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş.’nin (“Şirket”) 31 Aralık 2019 tarihli finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; 
kâr veya zarar tablosu ve diğer kapsamlı gelir tablosu, özkaynaklar değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının 
özeti de dâhil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.  

Görüşümüze göre, ilişikteki finansal tablolar Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap 
dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na (“TFRS’lere”) uygun olarak tüm önemli 
yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2. Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim 
Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları’na (“BDS’lere”) uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki 
sorumluluklarımız, raporumuzun “Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları” bölümünde ayrıntılı 
bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik Kurallar”) ile finansal tabloların bağımsız 
denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Şirket’ten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat 
kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim 
kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3. Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden 
konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal tablolara ilişkin görüşümüzün 
oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.     

Kilit denetim konuları Konunun denetimde nasıl ele alındığı

Garanti gider karşılıkları  
Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibariyle toplam 33.068.681 TL tutarında 
garanti karşılığı bulunmakta olup muhasebe politikalarına ve garanti 
karşılık tutarlarına ilişkin açıklamalar Not 2.4, 2.5 ve 12’de yer 
almaktadır.
Şirket, garanti taahhüdü ile satışını gerçekleştirdiği ürünleri için garanti 
kapsamında katlanmayı öngördüğü işçilik ve malzeme giderlerini 
içeren tamir ve bakım masraflarını, satılan ürünlerin müteakip yıllarda 
söz konusu olabilecek geri dönüş olasılıkları ve tamir ve bakım 
tutarlarını tahmin ederek garanti karşılıklarını hesaplamaktadır. 
Söz konusu hesaplamada kullanılan malların tamir ve bakım için 
geri dönüş olasılıkları ve gerçekleştirilecek tamir ve bakım seviye 
ve maliyetleri Şirket’in geçmiş yıllardaki gerçekleşme istatistikleri 
kullanılarak tahmin edilmektedir. 
Söz konusu garanti karşılıklarının tamlığı ve doğruluğu, yukarıda 
özetlenmiş olan önemli derecede yönetimin yargı ve tahminlerine 
dayanması ve 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla finansal tablolar açısından 
önemli seviyede olması nedeniyle “garanti gider karşılıklarının 
muhasebeleştirilmesi” hususu tarafımızdan kilit denetim konusu 
olarak belirlenmiştir.

Garanti karşılıkları için uyguladığımız denetim prosedürleri özetle; söz 
konusu karşılıkların hesaplanması ve muhasebeleştirmesi sürecinin 
anlaşılması, hesaplamalarda kullanılan verilerin doğruluğu ve tamlığına 
ilişkin gerçekleştirilen detay testler ve söz konusu hesaplamalarda 
yer alan yönetim tahmin ve varsayımlarının makullüğünün 
değerlendirilmesi prosedürlerini içermektedir.
Şirket’in garanti karşılıklarının hesaplanmasında kullanılan satışı 
gerçekleştirilmiş ve garanti süresi devam eden malların satış 
adetlerinin tamlığı ve doğruluğu, söz konusu malların garanti 
kapsamının başladığı ve biteceği dönemlerin doğruluğu ve kapsamda 
bulunan mallar için taahhüt edilen garanti içeriğinin doğruluğunun 
tespiti için detay testler gerçekleştirilmiş olup söz konusu veriler 
satış sözleşmeleri ile karşılaştırılmış ve önemli bir uyumsuzluğa 
rastlanmamıştır.  
Şirket Yönetimi’nin garanti karşılıklarının hesaplanması için kullandığı 
garanti kapsamındaki malların hangi kapsamda ve olasılıkla bakımı 
yapılacağı veya tamir edileceği, söz konusu süreçler için katlanmayı 
öngördüğü maliyetlere ilişkin tahminlerin doğruluğuna ilişkin olarak 
söz konusu tahminlerin bazı olan geçmiş yıllarda gerçekleşmiş olan 
maliyet ve dönüş oranlarına ilişkin detay testler gerçekleştirilmiş 
ve kullanılan tahmin ve varsayımlarla karşılaştırıldığında önemli bir 
farklılığa rastlanmamıştır. 
Cari yıl içerisinde garanti kapsamında yapılan işlemlerin gerçekleşen 
maliyetleri ile geçmiş yıllarda finansal tablolarda muhasebeleştirilen 
garanti karşılık tutarları karşılaştırılırmış ve bu kapsamda maliyet 
tahminlerine ilişkin önemli bir hususa rastlanmamıştır.
Ayrıca söz konusu garanti karşılıklarına ilişkin dipnotların TMS 
37-“Karşılıklar, koşullu borçlar ve koşullu varlıklar” standardına uygun 
olduğu görülmüştür. 

4. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları
Şirket yönetimi; finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile 
kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.
Finansal tabloları hazırlarken yönetim; Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili 
hususları açıklamaktan ve Şirket’i tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin 
sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.
Üst yönetimden sorumlu olanlar, Şirket’in finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

5. Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları
Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:
Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek 
ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen 
makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar 
hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları 
ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve 
mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:
• Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim 
prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; 
muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit 
edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.
• Şirket’in iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla 
denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.
• Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup 
olmadığı değerlendirilmektedir.
• Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak, Şirket’in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya 
şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının uygunluğu 
hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili 
açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. 
Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay 
veya şartlar Şirket’in sürekliliğini sona erdirebilir.
• Finansal tabloların, açıklamalar dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları 
gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.
Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan 
kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.
Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık 
üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususlar ile varsa, ilgili önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş 
bulunmaktayız.
Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz 
eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu 
kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde beklendiği 
oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.
 

B.  Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler
1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Şirket’in 1 Ocak - 31 Aralık 2019 hesap 
döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair 
önemli bir hususa rastlanmamıştır.
2. TTK’nın 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve 
istenen belgeleri vermiştir.
3. TTK’nın 398. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca düzenlenen Riskin Erken Saptanması Sistemi ve Komitesi Hakkında Denetçi Raporu 
10 Şubat 2020 tarihinde Şirket’in Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. 

PwC Bağımsız Denetim ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş. 

Murat Sancar, SMMM
Sorumlu Denetçi

İstanbul, 10 Şubat 2020
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Bağımsız
denetimden

geçmiş

Bağımsız
denetimden

geçmiş

Notlar 31 Aralık 2019     31 Aralık 2018
KAYNAKLAR 
KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 
Kısa vadeli borçlanmalar
İlişkili olmayan taraflar
- Banka kredileri  4    17.729   85.033.786
Uzun vadeli borçlanmaların kısa vadeli kısımları
İlişkili olan taraflar
- Kiralama işlemlerinden borçlar  4 5.522.687 -
İlişkili olmayan taraflar
- Banka kredileri  4 388.047.179 384.502.921
- Kiralama işlemlerinden borçlar  4 3.510.525 -
Ticari borçlar
   - İlişkili taraflar 5, 23 52.475.109 38.378.018   
   - İlişkili olmayan taraflar 5 556.368.934       474.202.708 
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 13     28.873.543 21.249.691
Diğer borçlar
   - İlişkili olmayan taraflar     13.310.653 13.065.251  
Devlet teşvik ve yardımları 10  4.113.292 4.083.218 
Ertelenmiş gelirler 11  16.153.833   24.956.098   
Kısa vadeli karşılıklar
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 12  1.688.128   1.807.491   
- Diğer kısa vadeli karşılıklar 12 24.956.722  35.015.678 

TOPLAM KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 1.095.038.334   1.082.294.860

UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 
Uzun vadeli borçlanmalar
İlişkili olan taraflar
- Kiralama işlemlerinden borçlar 4 13.647.550 -   
İlişkili olmayan taraflar
- Banka kredileri 4 979.761.447  1.303.202.597
- Kiralama işlemlerinden borçlar 4 6.002.410    -
Uzun vadeli karşılıklar
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar 12   39.946.649  34.199.225
- Diğer uzun vadeli karşılıklar 12   17.360.774   21.699.184   

TOPLAM UZUN VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER 1.056.718.830 1.359.101.006

ÖZKAYNAKLAR 764.014.265   651.857.722   
Ana ortaklığa ait özkaynaklar
Ödenmiş sermaye 14 53.369.000   53.369.000
Sermaye düzeltme farkları   14 39.014.356   39.014.356
Birleşme yedekleri (5.569.000)   (5.569.000)   
Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler 135.620.450      135.620.450      
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelir ve giderler
-Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları (42.973.914)   (36.677.082)
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak birikmiş diğer kapsamlı gelir ve giderler
-Nakit akış riskinden korunma kayıpları (47.019.640)        (53.579.549)     
Geçmiş yıllar karları 519.679.547   279.572.898   

Dönem net karı 111.893.466   240.106.649   

TOPLAM KAYNAKLAR 2.915.771.429 3.093.253.588

31 ARALIK 2019 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Bağımsız
Denetimden

Geçmiş

Bağımsız
Denetimden

Geçmiş
 Notlar 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

VARLIKLAR

DÖNEN VARLIKLAR

Nakit ve nakit benzerleri 3 746.806.508   412.668.530   

Ticari alacaklar:

- İlişkili taraflar 5,23 66.762.265   150.186.703   

- İlişkili olmayan taraflar 5 400.237.204   298.477.736   

Stoklar 6 631.694.053   1.084.438.951   

Peşin ödenmiş giderler 11 713.774   1.083.524   

Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklar 21 14.218.962   14.440.995   

Diğer dönen varlıklar 10 75.398.426   201.223.213   

TOPLAM DÖNEN VARLIKLAR 1.935.831.192      2.162.519.652   

DURAN VARLIKLAR 

Ticari alacaklar:

- İlişkili olmayan taraflar 5 908.760   59.597   

Diğer alacaklar:

- İlişkili olmayan taraflar 390.365   382.572   

Maddi duran varlıklar 7 584.676.374   590.236.861   

Kullanım hakkı varlıkları 8 25.878.400     -

Maddi olmayan duran varlıklar 9 295.718.210   268.746.661   

Peşin ödenmiş giderler 11 1.043.485   2.545.194   

Ertelenmiş vergi varlıkları 21 71.324.643   68.763.051      

TOPLAM DURAN VARLIKLAR 979.940.237   930.733.936   

TOPLAM VARLIKLAR 2.915.771.429 3.093.253.588   

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla hazırlanan finansal tablolar, Yönetim Kurulu tarafından 10 Şubat 2020 tarihinde onaylanmıştır. Finansal tablolar, Genel 
Kurul’ da onaylanması sonucu kesinleşecektir.

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

31 ARALIK 2019 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)
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Bağımsız
denetimden

geçmiş

Bağımsız
denetimden

geçmiş

Notlar
1 Ocak -

31 Aralık 2019
1 Ocak -

31 Aralık 2018

Hasılat 15 3.806.474.633 3.908.943.513

Satışların maliyeti (-) 15 (3.257.839.047) (3.192.105.745)

BRÜT KAR 548.635.586 716.837.768

Pazarlama, Satış ve Dağıtım Giderleri (-) 16 (164.224.875) (181.028.075)   

Genel Yönetim Giderleri (-) 16 (105.574.123) (106.627.486)

Araştırma ve geliştirme giderleri (-) 16 (31.033.484) (18.263.385)

Esas faaliyetlerden diğer gelirler 18 303.591.801 528.414.371

Esas faaliyetlerden diğer giderler (-) 18 (263.301.884) (504.108.447)

ESAS FAALİYET KARI 288.093.021 435.224.746

Yatırım faaliyetlerinden gelirler 2.314.080 7.434.129

FİNANSMAN GELİR ÖNCESİ FAALİYET KARI 290.407.101 442.658.875

Finansman gelirleri 19 184.293.121 86.516.387

Finansman giderleri (-) 20 (365.442.550) (272.791.678)

VERGİ ÖNCESİ KAR 109.257.672 256.383.584

Dönem vergi gideri (-) 21 - (2.552.548)

Ertelenmiş vergi geliri (gideri) 21 2.635.794 (13.724.387)

NET DÖNEM KARI 111.893.466 240.106.649

Pay başına kazanç (Kr) 22 0,0210 0,0450

Diğer kapsamlı gelir/ (gider)

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar:

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları 12 (8.072.861) (19.362.573)

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak diğer kapsamlı gelire ilişkin vergiler

Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları, vergi etkisi 21 1.776.029 4.259.766

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacaklar:

Nakit akış riskinden korunmaya ilişkin diğer kapsamlı gider/gelir 8.410.140   (39.635.399)

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılacak diğer kapsamlı gelire ilişkin vergiler

Nakit akış riskinden korunmaya ilişkin diğer kapsamlı gider, vergi etkisi 21 (1.850.231)   8.719.788   

 Diğer kapsamlı gelir/gider vergi sonrası 263.077   (46.018.418)   

TOPLAM KAPSAMLI GELİR 112.156.543   194.088.231   

1 OCAK – 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT ÖZET ÖZK AYNAK DEĞİŞİM TABLOSU
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

31 ARALIK 2019 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT K ÂR VEYA ZARAR VE DİĞER K APSAMLI GELİR TABLOSU
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Kar veya 
zararda yeniden 

sınıflandırılmayacak
birikmiş diğer

kapsamlı
gelirler veya

(giderler)

Kar veya 
zararda yeniden 
sınıflandırılacak 

birikmiş diğer 
kapsamlı gelirler 

veya 
(giderler)

Ödenmiş 
Sermaye

Sermaye
düzeltmesi

farkları
Birleşme 
yedekleri

Tanımlanmış
fayda planları

yeniden ölçüm
(kayıpları)

Nakit akış riskinden
korunma

(kayıpları)

Kardan 
ayrılan

kısıtlanmış
yedekler

Geçmiş
yıllar karları

Net Dönem
karı

Özkaynaklar
toplamı

1 Ocak 2019 53.369.000 39.014.356 (5.569.000) (36.677.082) (53.579.549) 135.620.450 279.572.898 240.106.649 651.857.722

Transferler - - - -                           - - 240.106.649 (240.106.649) -

Kapsamlı 
gelir - - - - - - - - - 

Net dönem 
karı - - - - - - - 111.893.466 111.893.466

Diğer 
kapsamlı 
gelir

Tanımlanmış 
fayda planları 
yeniden 
ölçüm 
kayıpları

- - - (6.296.832) - - - - (6.296.832)

Nakit akış 
riskinden 
korunma 
kayıpları

- - - -                                   
6.559.909 - - 6.559.909

Toplam 
diğer 
kapsamlı 
gider

- - - (6.296.832) 6.559.909 - - - 263.077

Toplam 
kapsamlı 
gelir

- - - (6.296.832) 6.559.909 - - 111.893.466 112.156.543

31 Aralık 
2019 53.369.000 39.014.356 (5.569.000) (42.973.914) (47.019.640) 135.620.450 519.679.547 111.893.466 764.014.265



TÜRK TR AK TÖR 2019 FA ALİYET R APORU FİNANSAL TABLOL AR VE BAĞIMSIZ DENETÇİ R APORU

169168

ŞI
R

K
ET

 P
R

O
FI

LI
YÖ

N
ET

IM
D

EN
 M

ES
AJ

LA
R

SÜ
R

D
Ü

R
Ü

LE
B

IL
IR

LI
K

FI
N

A
N

S
A

L 
B

IL
G

IL
E

R
20

19
 Y

IL
I N

AS
IL

 G
EÇ

TI
?

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT ÖZET ÖZK AYNAK DEĞİŞİM TABLOSU
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

Kar veya 
zararda yeniden 

sınıflandırılmayacak
birikmiş diğer

kapsamlı gelirler 
veya giderler

Kar veya 
zararda yeniden 
sınıflandırılacak 

birikmiş diğer 
kapsamlı gelirler 

veya giderler

Ödenmiş 
Sermaye

Sermaye
düzeltmesi

farkları
Birleşme 
yedekleri

Tanımlanmış
fayda planları

yeniden ölçüm
kayıpları

Nakit akış riskinden
korunma
kayıpları

Kardan 
ayrılan

kısıtlanmış
yedekler

Geçmiş
yıllar karları

Net Dönem
karı

Özkaynaklar
toplamı

1 Ocak 2018 53.369.000 39.014.356 (5.569.000) (21.574.275) (22.663.938) 155.839.108 238.597.910 320.756.330 757.769.491

Transferler - - - - - 25.192.081   295.564.249 (320.756.330) -

Kar Payları - - - - - (45.410.739) (254.589.261) - (300.000.000)

Kapsamlı 
gelir

Net dönem 
karı - - - - - - - 240.106.649 240.106.649

Diğer 
kapsamlı 
gelir

Tanımlanmış 
fayda planları 
yeniden 
ölçüm 
kayıpları

- - - (15.102.807) - - - (15.102.807)

Nakit akış 
riskinden 
korunma 
kayıpları

- - - -                                   
(30.915.611) - - (30.915.611)

Toplam 
diğer 
kapsamlı 
gider

- - - (15.102.807) (30.915.611) - - - (46.018.418)

Toplam 
kapsamlı 
gelir

- - - (15.102.807) (30.915.611) - - 240.106.649 194.088.231

31 Aralık 
2018 53.369.000 39.014.356 (5.569.000) (36.677.082)   (53.579.549) 135.620.450 279.572.898 240.106.649 651.857.722

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Bağımsız denetimden 
geçmiş

Bağımsız denetimden 
geçmiş

Notlar 1 Ocak-31 Aralık 2019 1 Ocak-31 Aralık 2018

A. İŞLETME FAALİYETLERİNDEN NAKİT AKIŞLARI 1.059.096.190 104.847.721

Dönem net karı 111.893.466 240.106.649

Dönem net karı mutabakatı ile ilgili düzeltmeler: 301.228.077 292.627.328

Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler 7, 8, 9 125.105.198 87.205.618

Stok değer düşüklüğü ile ilgili düzeltmeler 6 951.597 (4.061.025)

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar ile ilgili düzeltmeler 12 8.859.968 6.379.456

Alacaklarda değer düşüklüğü ile ilgili düzeltmeler 5 (1.429.511) 2.157.532

Diğer karşılıklar ile ilgili düzeltmeler 12 (14.397.366) (24.434.612)

Devlet teşvik ve yardımlarına ilişkin düzeltmeler 10 (544.059) (513.124)

Faiz gelirleri ve giderleri ile ilgili düzeltmeler 20 146.876.377 138.863.881

Vergi gideri ile ilgili düzeltmeler    21 (2.635.794) 16.276.935

Duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kayıp/kazançlar ile ilgili düzeltmeler (2.314.079) (7.434.128)

Nakit dışı kalemlere ilişkin diğer düzeltmeler 40.755.746 78.186.795

İşletme sermayesinde gerçekleşen değişimler 671.498.377 (411.771.817)

İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar (101.179.120) 360.194.540

İlişkili taraflardan ticari alacaklar 83.424.438 (141.549)

Stoklar 451.793.303 (514.071.722)

Faaliyetlerle ilgili diğer varlıklar 140.265.784 (43.476.042)

Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklar (7.793) (1.352)

Peşin ödenmiş giderler 1.871.459 5.041.113

İlişkili taraflara ticari borçlar 14.097.091 (18.342.017)

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 82.166.226 (192.224.240)

Ertelenmiş gelirler (8.802.265) 10.992.118

Faaliyetler ile ilgili diğer borçlar 245.402 (13.043.237)

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar 7.623.852 (6.699.429)

Faaliyetlerden elde edilen nakit akışları 1.084.619.920 120.962.160

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar kapsamında yapılan ödemeler 12 (11.304.768) (15.516.941)

Vergi ödemeleri 21 (14.218.962) (597.498)

B. YATIRIM FAALİYETLERİNDEN KAYNAKLANAN NAKİT ÇIKIŞLARI (129.911.612) (224.624.452)

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri 6.409.046 10.050.629

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları (136.894.791) (235.679.260)

Devlet teşviklerinden elde edilen nakit girişleri 10 574.133        1.004.179

C. FİNANSMAN FAALİYETLERİNDEN NAKİT GİRİŞLERİ/ÇIKIŞLARI (597.959.154) 85.507.825
Kredilerden nakit girişleri 4 1.721.304.200 1.366.293.000

Kredi geri ödemelerine ilişkin nakit çıkışları 4 (2.146.782.943) (844.353.308)

Ödenen temettüler 14 - (300.000.000)

Ödenen faiz (269.141.368) (185.789.293)

Alınan faiz 109.523.633 49.357.426

Kiralama sözleşmelerinden kaynaklanan borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları (12.862.676) -

YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ ETKİSİNDEN ÖNCE NAKİT VE NAKİT 
BENZERLERİNDEKİ NET (AZALIŞ)/ ARTIŞ (A+B+C) 331.225.424 (34.268.906)

D. YABANCI PARA ÇEVİRİM FARKLARININ NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 
ÜZERİNDEKİ ETKİSİ 5.912.161 1.364.075

NAKİT VE NAKİT BENZERLERİNDEKİ NET (AZALIŞ)/ ARTIŞ (A+B+C+D) 337.137.585 (32.904.831)

E. DÖNEM BAŞI NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ 3 408.307.825 441.212.656

DÖNEM SONU NAKİT VE NAKİT BENZERLERI (A+B+C+D+E) 3 745.445.410 408.307.825

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

NOT 1 - ŞİRKET’İN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU
Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. (“Şirket”), 1954 yılında Minneapolis Moline Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. adıyla kurulmuş olup, fiili faaliyet konusu 
tarım traktörleri, biçerdöver ve diğer tarım makine ve aletlerinin üretimi ve ticaretidir. Şirket’in adı 1968 yılında hisselerinin %25’inin bir Koç Holding A.Ş. (“Koç 
Holding”) grup şirketi olan Ege Makine ve Ticaret A.Ş. tarafından satın alınmasının ardından Türk Traktör ve Ziraat Makineleri A.Ş. olarak değiştirilmiştir. 31 Aralık 
2019 tarihi itibarıyla Şirket’in önemli sermayedarları Koç Holding ve CNH Industrial Osterreich GmbH’dır. (CNH Industrial Osterreich”) (Not 14). Şirket’in 31 Aralık 
2019 tarihi itibarıyla personel sayısı 2.123 olup (Daimi: 2.123 geçici: 0) dönem içi ortalama personel sayısı 2.243 olarak gerçekleşmiştir. (31 Aralık 2018 dönem sonu: 
2.426 (Daimi: 2.425, geçici: 1) ortalama: 2.790).

Şirket, yurtiçi pazarlama ve satış faaliyetlerini, yurtiçine dağılmış olan 123 traktör satış bayisi, 143 yedek parça bayisi ve 42 iş makinesi satış bayisi vasıtasıyla 
yapmaktadır. (31 Aralık 2018: 129 traktör satış bayisi, 148 yedek parça bayisi, 43 iş makinesi satış bayisi).

Şirket, CNHI International SA ile New Holland ve Case markalı iş makinalarının ithal edilerek, yurt içine yönelik satış, pazarlama ve satış sonrası hizmetlerini 
sağlama faaliyetlerine yönelik, ithalat ve distribütörlük sözleşmesi imzalamıştır.

 Şirket, Türkiye’de kayıtlı olup adresi aşağıdaki gibidir: Gazi Mahallesi Anadolu Bulvarı No: 52 - 52A 06560 Yenimahalle Ankara 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, 
Şirket’in BİST’e kayıtlı %25 oranında hissesi mevcuttur. (31 Aralık 2018: %25) (Not 14).

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR
2.1 Sunuma ilişkin temel esaslar
Şirket’in finansal tablolarının hazırlanmasında uygulanan belli başlı muhasebe politikaları aşağıdaki gibidir:

Finansal tabloların hazırlanma ilkeleri 
Şirket’in finansal tabloları, Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Haziran 2013 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Seri II, 14.1 nolu “Sermaye 
Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” (“Tebliğ”) hükümlerine uygun olarak, Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) 
tarafından yayımlanan uluslararası standartlarla uyumlu olacak şekilde Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) ile bunlara ilişkin ek ve yorumlar esas 
alınarak hazırlanmıştır. TFRS, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’nda (“UFRS”) meydana gelen değişikliklere paralellik sağlanması amacıyla tebliğler 
aracılığıyla güncellenmektedir.

Finansal tablolar, KGK tarafından 15 Nisan 2019 tarihinde yayımlanan “TFRS Taksonomisi Hakkında Duyuru” ile SPK tarafından yayımlanan Finansal Tablo 
Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş olan formatlara uygun olarak sunulmuştur.

Şirket, muhasebe kayıtlarını ve yasal finansal tablolarını Türkiye’de geçerli olan ticari mevzuat, mali mevzuat ve Maliye Bakanlığı’nca yayımlanan Tek Düzen 
Hesap Planı (“THP”) gereklerine göre Türk Lirası (“TL”) olarak tutmaktadır. 

Finansal tablolar, Şirket’in yasal kayıtlarına dayandırılmış olup KGK tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe Standartları’na göre Şirket’in durumunu layıkıyla 
arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırma değişikliklerine tabi tutularak hazırlanmıştır. Söz konusu düzeltmeler temel olarak ertelenmiş vergi, kıdem 
tazminatı hesaplaması, maddi varlık amortismanlarının ekonomik ömürleri ve kıst amortisman uygulaması, karşılıkların muhasebeleştirilmesi, stok değer düşüklüğü 
karşılığının muhasebeleştirilmesi, şüpheli ticari alacakların değerlendirilmesi ile ticari alacak ve borçların reeskonta tabi tutulması gibi unsurlardan oluşmaktadır.

İşlevsel ve sunum para birimi
Şirket’in işlevsel ve sunum para birimi TL olarak kabul edilmiştir.

2.2 Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler ve hatalar 
Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı 
dönemde hem de gelecek dönemde, ileriye yönelik olarak uygulanır. 31 Aralık 2019 tarihinde sona eren döneme ait finansal tabloların hazırlanması sırasında kullanılan 
önemli tahminler, 31 Aralık 2018 tarihinde sona eren döneme ait finansal tabloların hazırlanması sırasında uygulanan tahminlerle tutarlıdır.

2.3 TFRS’deki değişiklikler 
Şirket’in finansal durumu, performansı veya nakit akımları üzerindeki işlemlerin ve olayların etkilerinin finansal tablolarda daha uygun ve güvenilir bir sunumu 
sonucunu doğuracak nitelikte olması durumunda muhasebe politikalarında değişiklik yapılır. İsteğe bağlı olarak muhasebe politikalarında yapılan değişikliklerin 
önceki dönemleri etkilemesi durumunda, söz konusu politika hep kullanımdaymış gibi finansal tablolarda geriye dönük olarak uygulanır. Yeni bir standardın 
uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz konusu standardın şayet varsa geçiş hükümlerine uygun olarak geriye ya da ileriye dönük 
olarak uygulanır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı değişiklikler geriye dönük olarak uygulanır.

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 
Ocak 2019 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş TFRS standartları ve TFRYK yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu 
standartların ve yorumların Şirket’in mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır.

a. 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve yorumlar:

       - FRS 9, “Finansal araçlar’daki değişiklikler”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklik, itfa 
edilmiş maliyet ile ölçülen finansal bir yükümlülüğün, finansal tablo dışı bırakılma sonucu doğurmadan değiştirildiğinde, ortaya çıkan kazanç veya kaybın doğrudan kar 
veya zararda muhasebeleştirilmesi konusunu doğrulamaktadır. Kazanç veya kayıp, orijinal sözleşmeye dayalı nakit akışları ile orijinal etkin faiz oranından iskonto edilmiş 
değiştirilmiş nakit akışları arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu, farkın TMS 39’dan farklı olarak enstrümanın kalan ömrü boyunca yayılarak muhasebeleştirilmesinin 
mümkün olmadığı anlamına gelmektedir. Söz konusu değişikliğin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır.

       - TMS 28, “İştiraklerdeki ve iş ortaklıklarındaki yatırımlar’daki değişiklikler”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. Şirketlerin özkaynak metodunu uygulamadığı uzun vadeli iştirak veya müşterek yönetime tabi yatırımlarını, TFRS 9 kullanarak 
muhasebeleştireceklerini açıklığa kavuşturmuştur. Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır.

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)
2.3 TFRS’deki değişiklikler (Devamı)

- TFRS 16, -“Kiralama işlemleri”; Şirket, 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlardan, “TFRS 16 Kiralamalar” 
standardının ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişikliklerini, ilgili standardın geçiş hükümlerine uygun olarak uygulamıştır.

Söz konusu standart kaynaklı muhasebe politikası değişiklikleri ve ilgili standartların ilk kez uygulanmasının etkileri aşağıdaki gibidir:

Şirket Kiracı Olarak
Şirket, bir sözleşmenin başlangıcında, sözleşmenin kiralama sözleşmesi olup olmadığını ya da kiralama işlemi içerip içermediğini değerlendirir. Sözleşmenin, bir 
bedel karşılığında tanımlanan bir varlığın kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devretmesi durumunda bu sözleşme, bir kiralama sözleşmesidir ya da 
bir kiralama işlemi içermektedir.

Şirket, bir sözleşmenin tanımlanan bir varlığın kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devredip devretmediğini değerlendirirken aşağıdaki koşulları 
göz önünde bulundurur:

• Sözleşmenin tanımlanan bir varlık içermesi (bir varlığın sözleşmede açık veya zımni bir şekilde belirtilerek tanımlanması),
• Varlığın işlevsel bir bölümünün fiziksel olarak ayrı olması veya varlığın kapasitesinin tamamına yakınını temsil etmesi (tedarikçinin kullanım süresi boyunca 
varlığı ikame etme yönünde aslî bir hakka sahip olması ve bundan ekonomik fayda sağlaması durumunda varlık tanımlanmış değildir),
• Şirket’in tanımlanan varlığın kullanımından sağlanacak ekonomik yararların tamamına yakınını elde etme hakkının olması,
• Şirket’in tanımlanan varlığın kullanımını yönetme hakkının olması. Şirket, varlığın kullanımını yönetme hakkına aşağıdaki durumlardan herhangi birinin varlığı 
halinde sahip olmaktadır:
a) Şirket’in, kullanım süresi boyunca varlığın nasıl ve hangi amaçla kullanılacağını yönetme ve değiştirebilme hakkına sahip olması veya
b) Varlığın nasıl ve hangi amaçla kullanılacağına ilişkin kararların önceden belirlenmiş olması:

i. Şirket’in, kullanım süresi boyunca varlığı işletme (veya varlığı kendi belirlediği şekilde işletmeleri için başkalarını yönlendirmesi) hakkına sahip olması ve 
tedarikçinin bu işletme talimatlarını değiştirme hakkının bulunmaması veya
ii. Şirket’in, kullanım süresi boyunca varlığın nasıl ve ne amaçla kullanılacağını önceden belirleyecek şekilde varlığı (ya da varlığın belirli özelliklerini) 
tasarlamış olması.

Şirket, yukarıda yer alan söz konusu değerlendirmeler sonrasında, kiralamanın fiilen başladığı tarihte finansal tablolarına bir kullanım hakkı varlığı ve bir kira 
yükümlülüğü yansıtır.

Kullanım hakkı varlığı
Şirket, kiralamanın fiilen başladığı tarihte kullanım hakkı varlığını maliyeti üzerinden ölçer. Kullanım hakkı varlığının maliyeti aşağıdakileri içerir:

a) kira yükümlülüğünün ilk ölçüm tutarı,
b) kiralamanın fiilen başladığı tarihte veya öncesinde yapılan tüm kira ödemelerinden alınan tüm kiralama teşviklerinin düşülmesiyle elde edilen tutar,
c) Şirket tarafından katlanılan başlangıçtaki tüm doğrudan maliyetler ve
d) dayanak varlığın, kiralamanın hüküm ve koşullarının gerektirdiği duruma getirilmesi için restore edilmesiyle ilgili olarak Şirket tarafından katlanılan maliyetler 
(stok üretimi için katlanılan maliyetler hariç).

Şirket maliyet yöntemini uygularken, kullanım hakkı varlığını:
a) birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklüğü zararları düşülmüş ve
b) kira yükümlülüğünün yeniden ölçümüne göre düzeltilmiş maliyeti üzerinden ölçer.

Şirket, kullanım hakkı varlığını amortismana tabi tutarken TMS 16, “Maddi Duran Varlıklar Standardında”; yer alan amortisman hükümlerini uygular. Kullanım 
hakkı varlığının değer düşüklüğüne uğramış olup olmadığını belirlemek ve belirlenen herhangi bir değer düşüklüğü zararını muhasebeleştirmek için TMS 36, 
“Varlıklarda Değer Düşüklüğü Standardı”; uygulanır.

Kira yükümlülüğü
Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, Şirket kira yükümlülüğünü o tarihte gerçekleşmemiş olan kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden ölçer. Kira ödemeleri, 
kiralamadaki zımnî faiz oranının kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda, bu oran kullanılarak; zımnî faiz oranın kolaylıkla belirlenememesi durumunda ise kiracının 
alternatif borçlanma faiz oranı kullanılarak iskonto edilir.

Şirket’in kira yükümlülüğünün ölçümüne dâhil olan ve kiralamanın fiilen başladığı tarihte gerçekleşmemiş olan kira ödemeleri aşağıdakilerden oluşur:
a) Sabit ödemelerden her türlü kiralama teşvik alacaklarının düşülmesiyle elde edilen tutar,
b) Bir endeks ya da orana bağlı olan, ilk ölçümü kiralamanın fiilen başladığı tarihte bir endeks veya oran kullanılarak yapılan kira ödemeleri,
c) Kiralama süresinin kiracının kiralamayı sonlandırmak için bir opsiyon kullanacağını göstermesi durumunda, kiralamanın sonlandırılmasına ilişkin ceza 
ödemeleri.

Kiralamanın fiilen başladığı tarihten sonra Şirket, kira yükümlülüğünü aşağıdaki şekilde ölçer:
a) Defter değerini, kira yükümlülüğündeki faizi yansıtacak şekilde artırır,
b) Defter değerini, yapılmış olan kira ödemelerini yansıtacak şekilde azaltır ve
c) Defter değerini, varsa yeniden değerlendirmeleri ve yeniden yapılandırmaları yansıtacak şekilde yeniden ölçer. Şirket, kira yükümlülüğünün yeniden ölçüm 
tutarını, kullanım hakkı varlığında düzeltme olarak finansal tablolarına yansıtır.

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Uzatma ve erken sonlandırma opsiyonları
Kiralama yükümlülüğü, sözleşmelerdeki uzatma ve erken sonlandırma opsiyonları dikkate alınarak belirlenmektedir. Sözleşmelerde yer alan uzatma ve erken 

sonlandırma opsiyonlarının büyük kısmı Şirket ve kiralayan tarafından müştereken uygulanabilir opsiyonlardan oluşmaktadır. Şirket kiralama süresini, söz konusu 
uzatma ve erken sonlandırma opsiyonları ilgili sözleşmeye göre Şirket’in inisiyatifindeyse ve opsiyonların kullanımı makul derecede kesinse kiralama süresine dâhil 
ederek belirlemektedir. Eğer şartlarda önemli bir değişiklik olursa yapılan değerlendirme Şirket tarafından gözden geçirilmektedir. 
Değişken kira ödemeleri

Şirket’in kiralama sözleşmelerinin bir kısmından kaynaklanan kira ödemeleri değişken kira ödemelerinden oluşmaktadır. TFRS 16 standardı kapsamında yer 
almayan söz konusu değişken kira ödemeleri, ilgili dönemde gelir tablosuna kira gideri olarak kaydedilmektedir. 
Kolaylaştırıcı uygulamalar

Kiralama süresi 12 ay ve daha kısa olan kısa vadeli kiralama sözleşmeleri ile Şirket tarafından düşük değerli olarak belirlenen bilgi teknolojileri ekipman 
kiralamalarına (ağırlıklı olarak yazıcı, dizüstü bilgisayar, mobil telefon vb.) ilişkin sözleşmeler, TFRS 16 Kiralamalar standardının tanıdığı istisna kapsamında 
değerlendirilmiş olup, bu sözleşmelere ilişkin ödemeler oluştukları dönemde gider olarak muhasebeleştirilmeye devam edilmektedir.

TFRS 16 Kiralamalar Standardına ilk geçiş
Şirket, TMS 17 “Kiralama İşlemleri” standardının yerini alan TFRS 16 “Kiralamalar” standardını, ilk uygulama tarihi olan 1 Ocak 2019 tarihi itibariyla, standardın 
ilk defa uygulanmasının kümülatif etkisiyle geriye dönük olarak (“kümülatif etki yöntemi”) finansal tablolarında muhasebeleştirmiştir. Söz konusu yöntemin ilgili 
standartta tanımlanan basitleştirilmiş geçiş uygulaması kapsamında, finansal tabloların karşılaştırmalı bilgilerinde ve geçmiş yıllar karlarında yeniden düzenleme 
gerekmemektedir. 

TFRS 16 “Kiralamalar” standardının ilk uygulaması kapsamında, 1 Ocak 2019 tarihinden önce TMS 17 “Kiralama İşlemleri” standardına uygun olarak faaliyet 
kiralaması olarak sınıflandırılan kiralama taahhütlerine ilişkin finansal tablolarda “kiralama yükümlülüğü” muhasebeleştirilmiştir. Söz konusu kira yükümlülüğü, 
geçiş tarihi itibariyla gerçekleşmemiş kira ödemelerinin, Şirket’in ilk uygulama tarihindeki alternatif borçlanma faiz oranı kullanılarak iskonto edilmiş bugünkü 
değeri üzerinden ölçülmüştür. Kullanım hakkı varlıkları ise, ilgili standartta yer alan basitleştirilmiş geçiş uygulaması kapsamında, kiralama yükümlülüklerine (peşin 
ödemesi yapılmış veya tahakkuk etmiş kira ödemelerinin tutarına göre düzeltilmiş) eşit bir tutar üzerinden muhasebeleştirilmiştir.

İlk uygulama tarihinden önce TMS 17 kapsamında takip edilen faaliyet kiralaması taahhütleri ile 1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla TFRS 16 kapsamında şirket finansal 
tablolarda muhasebeleştirilen kira yükümlülüklerinin mutabakatı aşağıdaki gibidir:

Şirket’in 1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla kullandığı alternatif borçlanma oranlarının ağırlıklı ortalaması EUR için %5, TL için %23’tür.
1 Ocak 2019 ve 31 Aralık 2019 tarihleri itibariyla şirket finansal tablolarda muhasebeleştirilen kullanım hakkı varlıklarının, varlık grupları bazında detayları 

aşağıdaki gibidir:

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)
2.3 TFRS’deki değişiklikler (Devamı)

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı)
2.3 TFRS’deki değişiklikler (Devamı)
Geçiş kapsamında uygulanan kolaylaştırıcı uygulamalar, TFRS 16’da tanımlanan aşağıdaki kolaylaştırıcı uygulamalar Şirket politikaları dâhilinde benimsenmiştir:

a) Kiralama süresi 1 yıl veya daha kısa olan kiralamalar kapsam dışında bırakılmıştır. Kiralama süresi 1 yıl veya daha kısa olmakla birlikte; Şirket’in kiralamayı 
uzatma hakkı veren bir opsiyona sahip olması ve söz konusu uzatma hakkı opsiyonunu kullanacağından makul ölçüde emin olması (örneğin kiralamaya konu 
varlığa ilişkin önemli tutarda bir özel maliyet yatırımının bulunması ve bu yatırımın 1 yıldan uzun sürede itfa ediliyor olması gibi) durumunda, Şirket sözleşme 
süresine ilişkin öngörüde bulunarak, söz konusu sözleşmeyi de TFRS 16 kapsamına dahil etmiştir.
b) Düşük değerli varlıklar (ağırlıklı olarak yazıcı, dizüstü bilgisayar, mobil telefon vb. bilgi teknolojileri ekipmanları) kapsam dışında bırakılmıştır.
c) Makul ölçüde benzer özelliklere sahip kiralamalardan oluşan bir portföye (benzer bir ekonomik ortamdaki benzer bir varlık sınıfı için geri kalan kiralama 
süresi benzer olan kiralamalar gibi) tek bir iskonto oranı uygulanmıştır.

- TFRS Yorum 23, “Vergi uygulamalarındaki belirsizlikler’; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu 
yorum TMS 12 Gelir Vergileri standardının uygulamalarındaki bazı belirsizliklere açıklık getirmektedir. UFRS Yorum Komitesi daha önce vergi uygulamalarında bir 
belirsizlik olduğu zaman bu belirsizliğin TMS 12’ye göre değil TMS 37 ‘Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar’ standardının uygulanması gerektiğini açıklığa 
kavuşturmuştu. TFRS Yorum 23 ise gelir vergilerinde belirsizlikler olduğu durumlarda ertelenmiş vergi hesaplamasının nasıl ölçüleceği ve muhasebeleştirileceği 
ile ilgili açıklama getirmektedir. Vergi uygulaması belirsizliği, bir şirket tarafından yapılan bir vergi uygulamasının vergi otoritesince kabul edilir olup olmadığının 
bilinmediği durumlarda ortaya çıkar. Örneğin, özellikle bir giderin indirim olarak kabul edilmesi ya da iade alınabilir vergi hesaplamasına belirli bir kalemin dahil 
edilip edilmemesiyle ilgili vergi kanunda belirsiz olması gibi. TFRS Yorum 23 bir kalemin vergi uygulamalarının belirsiz olduğu; vergilendirilebilir gelir, gider, varlık 
ya da yükümlülüğün vergiye esas tutarları, vergi gideri, alacağı ve vergi oranları da dahil olmak üzere her durumda geçerlidir. Söz konusu değişikliklerin Şirket’in 
finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır.

- 2015-2017 yıllık iyileştirmeler; 1 Ocak 2019 ve sonrası yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri içermektedir:
• TFRS 3 ‘İşletme Birleşmeleri’, kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha önce edindiği payı yeniden ölçer.
• TFRS 11 ‘Müşterek Anlaşmalar’, müşterek kontrolü sağlayan işletme, müşterek faaliyette daha önce edindiği payı yeniden ölçmez.
• TMS 12 ‘Gelir Vergileri’, işletme, temettülerin gelir vergisi etkilerini aynı şekilde muhasebeleştirir.
• TMS 23 ‘Borçlanma Maliyetleri’, bir özellikli varlığın amaçlanan kullanıma veya satışa hazır hale gelmesi için yapılan her borçlanmayı, genel borçlanmanın bir          

parçasısı olarak değerlendirir.  
Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır.  

- TMS 19 ‘Çalışanlara Sağlanan Faydalar’, planda yapılan değişiklik, küçülme veya yerine getirme ile ilgili iyileştirmeler; 1 Ocak 2019 ve sonrasında olan yıllık 
raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri gerektirir:

• Planda yapılan değişiklik, küçülme ve yerine getirme sonrası dönem için; cari hizmet maliyeti ve net faizi belirlemek için güncel varsayımların kullanılması; 
• Geçmiş dönem hizmet maliyetinin bir parçası olarak kar veya zararda muhasebeleştirme, ya da varlık tavanından kaynaklanan etkiyle daha önce finansal       

tablolara alınmamış olsa bile, fazla değerdeki herhangi bir azalmanın, yerine getirmedeki bir kazanç ya da zararın finansal tablolara alınması.
Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır. 

b. 1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar ve değişiklikler
- TMS 1 ve TMS 8 önemlilik tanımındaki değişiklikler; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. TMS 1 
“Finansal Tabloların Sunuluşu” ve TMS 8 “Muhasebe Politikaları, Muhasebe Politikalarındaki Değişiklikler ve Hatalar” daki değişiklikler ile bu değişikliklere bağlı 
olarak diğer TFRS’lerdeki değişiklikler aşağıdaki gibidir: 

i) TFRS ve finansal raporlama çerçevesi ile tutarlı önemlilik tanımı kullanımı 
ii) önemlilik tanımının açıklamasının netleştirilmesi ve
iii) önemli olmayan bilgilerle ilgili olarak TMS 1 ‘deki bazı rehberliklerin dahil edilmesi
Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır.

- TFRS 3’teki değişiklikler - işletme tanımı; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikle 
birlikte işletme tanımı revize edilmiştir. UMSK tarafından alınan geri bildirimlere göre, genellikle mevcut uygulama rehberliğinin çok karmaşık olduğu 
düşünülmektedir ve bu işletme birleşmeleri tanımının karşılanması için çok fazla işlemle sonuçlanmaktadır. Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve 
performansı üzerinde önemli bir etkisi bulunmamaktadır.

- TFRS 9, TMS 39 ve TFRS 7’ deki değişiklikler- Gösterge faiz oranı reformu; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. Bu değişiklikler gösterge faiz oranı reformu ile ilgili olarak belirli kolaylaştırıcı uygulamalar sağlar. Bu uygulamalar korunma muhasebesi 
ile ilgilidir ve IBOR reformunun etkisi genellikle riskten korunma muhasebesinin sona ermesine neden olmamalıdır. Bununla birlikte herhangi bir riskten korunma 
etkinsizliğinin gelir tablosunda kaydedilmeye devam etmesi gerekir. IBOR bazlı sözleşmelerde korunma muhasebesinin yaygın olması göz önüne alındığında bu 
kolaylaştırıcı uygulamalar sektördeki tüm şirketleri etkileyecektir. Söz konusu değişikliklerin Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde önemli bir etkisi 
bulunmamaktadır.

- TFRS 17, “Sigorta Sözleşmeleri”; 1 Ocak 2021 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu standart, hali hazırda çok 
çeşitli uygulamalara izin veren TFRS 4’ün yerine geçmektedir. TFRS 17, sigorta sözleşmeleri ile isteğe bağlı katılım özelliğine sahip yatırım sözleşmeleri düzenleyen 
tüm işletmelerin muhasebesini temelden değiştirecektir. 

Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerinde etkisi olması beklenmemektedir.

	 1 Ocak 2019

TMS 17 kapsamında faaliyet kiralaması taahhütleri 46.315.419

- Kısa vadeli kiralamalar (-)    (1.270.080)

- Düşük değerli kiralamalar (-)	 (2.038.339)

TFRS 16 kapsamında toplam kiralama yükümlülüğü (iskonto edilmemiş) 43.007.000

TFRS 16 kapsamında toplam kiralama yükümlülüğü (alternatif borçlanma oranı ile iskonto edilmiş) 34.524.390

Kısa vadeli kiralama yükümlülüğü 11.786.722

Uzun vadeli kiralama yükümlülüğü 22.737.668

31 Aralık 2019 1 Ocak 2019

Binalar 8.457.167 12.325.796

Makine, tesis ve cihazlar 9.399.551 12.608.603

Taşıtlar 8.021.682 9.589.991

Toplam kullanım hakkı varlıkları 25.878.400   34.524.390

Geçiş kapsamında uygulanan kolaylaştırıcı uygulamalar

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti
Finansal tabloların hazırlanmasında önceki dönemle tutarlı olarak kullanılan önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir:

Nakit ve nakit benzerleri
Nakit ve nakit benzerleri, kasada tutulan nakit, banka mevduatları ile tutarı belirli, nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli ve yüksek likiditeye sahip, değerindeki 
değişim riski önemsiz olan ve vadesi üç aydan daha kısa olan yatırımları içermektedir (Not 3). Türk Lirası mevduatlar maliyet değerleriyle, döviz tevdiat hesapları 
ise bilanço tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası döviz alış kuru kullanılmak suretiyle Türk Lirası’na çevrilmiş değerleriyle gösterilmektedir. Vadeli 
mevduat hesapları, bilanço tarihi itibarıyla, tahakkuk etmiş faizlerini de içermektedir. Şirket, nakit ve nakit benzerleri belirli sebeple değer düşüklüğüne uğramadığı 
durumlarda beklenen kredi zararı modelini kullanarak değer düşüklüğü değerlendirmesi için gözden geçirilmektedir. Beklenen kredi zararı hesaplamasında geçmiş 
kredi zararı deneyimleri ile birlikte Şirket’in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır.

Gelirlerin kaydedilmesi
Şirket, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde veya getirdikçe hasılatı finansal tablolarına kaydeder. 
Bir varlığın kontrolü müşterinin eline geçtiğinde (veya geçtikçe) varlık devredilmiş olur (Not 15). 

Şirket aşağıda yer alan temel prensipler doğrultusunda hasılatı finansal tablolarına kaydetmektedir.
(a) Müşteriler ile sözleşmeleri belirlenmesi 
(b) Sözleşmedeki performans yükümlülüklerini belirlenmesi 
(c) Sözleşmedeki işlem fiyatını saptanması 
(d) İşlem fiyatını sözleşmedeki performans yükümlülüklerine bölüştürülmesi 
(e) Her performans yükümlülüğü yerine getirildiğinde hasılatın muhasebeleştirilmesi 

Şirket aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat olarak muhasebeleştirir: 
(a) Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uyarınca) onaylamış ve kendi edimlerini ifa etmeyi taahhüt etmektedir, 
(b) Şirket her bir tarafın devredeceği mal veya hizmetlerle ilgili hakları tanımlayabilmektedir, 
(c) Şirket devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili ödeme koşulları tanımlayabilmektedir, 
(d) Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir, 
(e) Şirket’in müşteriye devredilecek mal veya hizmetler karşılığı bedel tahsil edecek olması muhtemeldir. 
 
Bir bedelin tahsil edilebilirliğinin muhtemel olup olmadığını değerlendirirken işletme, sadece müşterinin bu bedeli vadesinde ödeyebilmesini ve buna ilişkin 

niyetini dikkate alır. 

Ürün satışlarından kaynaklanan hasılat 
Şirket, traktör, iş makinesi, tarımsal ekipman ve yedek parçalarını satarak hasılat elde etmektedir. Hasılat, ürünler müşteri ve bayilere devredildiğinde 

kaydedilir. Ayrıca, ürünler ile birlikte Şirket’in müşterilerine verdiği 2 yıl yasal garanti taahhütü vardır. Bu garanti taahhütü, üründen bağımsız olarak bir fiyatı olmayan 
ve bağımsız olarak satılamayan taahhüt olup ürün satışından ayrı bir ürün veya hizmet olarak değerlendirilmemektedir.

Uzatılmış garanti satışlarından kaynaklanan hasılat 
Şirket’in, ürettiği ürünler için ek garanti taahhüdü satışı yapmaktadır. Verilen ek garanti taahhütlerinin fiyatı, satılan ürünlerden ayrı olarak belirlenmekte ve 

sözleşme içerisinde taahhüt edilen farklı bir hizmet olarak değerlendirilmektedir. Bu nedenle Şirket, uzatılmış garanti satışları nedeniyle verilecek hizmeti ayrı bir 
edim yükümlülüğü olarak muhasebeleştirmektedir. 

Her bir edim yükümlülüğü için Şirket, sözleşme başlangıcında edim yükümlülüğünü zamanla yerine getirip getirmediğini ya da edim yükümlülüğünün zamanın 
belli bir anında yerine getirip getirmediğini belirler. Şirket, uzatılmış garanti satışlarında hizmetin kontrolünü zamanla devreder ve dolayısıyla söz konusu satışlarına 
ilişkin edim yükümlülüklerini zamanla yerine getirir ve bu edim yükümlülüğünün tamamen yerine getirilmesine yönelik ilerlemeyi ölçerek zamanla hasılatı  finansal 
tablolara alır. Şirket, ürün satışlarından kaynaklanan hasılatı kontrolün müşteriye devrini takiben şirket finansal tablolarına kaydeder.

Şirket, başka bir taraf mal veya hizmetin müşteriye sağlanmasına müdahil olduğunda, taahhüdünün niteliğinin belirlenen mal veya hizmetleri bizzat sağlamaya 
(asil) veya diğer tarafça sağlanan bu mal veya hizmetlere aracılık etmeye (vekil) yönelik bir edim yükümlülüğü olduğunu belirler. Şirket, belirlenmiş mal veya 
hizmetleri, o mal veya hizmetleri müşteriye devretmeden önce kontrol ediyorsa asildir. Söz konusu durumda edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde (veya 
getirdikçe), devredilen belirlenmiş mal veya hizmetler karşılığında hak etmeyi beklediği bedelin brüt tutarı kadar hasılatı finansal tablolarına kaydeder. Şirket, edim 
yükümlülüğü belirlenmiş mal veya hizmetlerin başka bir tarafça temin edilmesine aracılık etmekse ise vekil durumundadır ve söz konusu edim yükümlülüğü için 
hasılatı finansal tablolara yansıtmaz. 

Şirket, müşterilerinden tamamlanan ediminin müşteri açısından değerine doğrudan karşılık gelen bir bedelin tahsiline hak kazanması durumunda (ürünlerin 
tesliminde), faturalama hakkına sahip olduğu tutar kadar hasılatı finansal tablolara almaktadır. 

İşlem bedeli; indirimler ve müşterilere verilen performans primleri gibi nedenler ile değişkenlik göstermektedir. İşlem bedeli, ürünün satışının belirli bir hedefe 
ulaşması durumunda belirli bir performans priminin taahhüt edildiği durumlarda en muhtemel tutar yöntemi ile belirlenmektedir. 

Şirket, yıllık satış performans sonuçları doğrultusunda bayilerine prim ödemeleri yapmaktadır. Bu ödemeler için bilanço tarihi itibarıyla hesaplanan 
tutarlar bilançoda ticari alacaklar hesabına, kar veya zarar tablosunda satış indirimleri olarak hasılat hesabına kaydedilmektedir. Şirket’in müşterileri ile yapılan 
sözleşmelerinden doğan kontrat varlıkları ve söz konusu kontratlara ilişkin aktifleştirilecek kontrat maliyetleri bulunmamaktadır.

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
Stoklar
Stoklar, maliyetin veya net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlenir. Net gerçekleşebilir değer, tahmini satış fiyatından tahmini tamamlama maliyeti 
ve satışı gerçekleştirmek için gerekli tahmini satış maliyeti toplamının indirilmesiyle elde edilen tutardır (Not 6). Stokların maliyeti tüm satın alma maliyetlerini, 
dönüştürme maliyetlerini ve stokların mevcut durumuna ve konumuna getirilmesi için katlanılan diğer maliyetleri içerir. Birim maliyet, ağırlıklı ortalama yöntemi ile 
hesaplanmaktadır. 

Peşin ödenmiş giderler
Peşin ödenmiş giderler, genellikle tedarikçilere yapılan ve daha sonraki bir dönemde veya dönemlerde gider ve maliyet hesaplarına aktarılacak tutarlardır. 

Maddi duran varlıklar
Maddi duran varlıklar, 1 Ocak 2005 tarihinden önce iktisap edilen kalemler için TL’nin 31 Aralık 2004 tarihindeki alım gücüyle ifade edilen düzeltilmiş elde etme 
maliyetleri üzerinden, 1 Ocak 2005 tarihinden sonra iktisap edilen kalemler için ise elde etme maliyetleri üzerinden, birikmiş amortisman ve mevcutsa kalıcı değer 
düşüklüğünün indirilmesi sonrasında oluşan değerleri ile finansal tablolara yansıtılmaktadır. Amortisman, aşağıda belirtilen maddi varlıkların ekonomik faydalı 
ömürlerini yansıtan oranlarda doğrusal amortisman metoduna göre hesaplanmaktadır (Not 7). Arsalar, ekonomik faydalı ömürleri sonsuz olarak kabul edildiğinden 
amortismana tabi tutulmamışlardır.

Maddi duran varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıdaki gibidir:
	
			   Ekonomik ömür

Binalar			   25 - 50 yıl
Yeraltı ve yerüstü düzenleri	 10 - 25 yıl
Makine, tesis ve cihazlar	 4 - 15 yıl
Taşıtlar            		  4 - 5 yıl
Döşeme ve demirbaşlar	 5 - 6 yıl
Özel maliyetler		  4 - 10 yıl

Maddi duran varlıkların kayıtlı değerlerinin varlığın geri kazanılabilir değerinden daha yüksek olduğu durumlarda duran varlık geri kazanılabilir değerine indirilir. 
Maddi varlık elden çıkarılmalarıyla oluşan kar ve zararlar, düzeltilmiş maddi varlık tutarları üzerinden hesaplanarak gelir/gider hesaplarına yansıtılmıştır.

Maddi duran varlıkların bakım ve onarım giderleri normal şartlarda gider yazılmaktadır. Ancak, istisnai durumlarda, eğer bakım ve onarım varlıklarda genişletme 
veya önemli ölçüde geliştirme ile sonuçlanırsa söz konusu maliyetler aktifleştirilebilir ve ilişkilendirildiği maddi varlığın kalan faydalı ömrü üzerinden amortismana 
tabi tutulur.

Maddi olmayan duran varlıklar
Maddi olmayan duran varlıklar, elde edilmiş hakları ve bilgisayar yazılımlarını içermektedir. Bunlar 1 Ocak 2005 tarihinden önce iktisap edilen kalemler için TL’nin 31 
Aralık 2004 tarihindeki alım gücüyle ifade edilen düzeltilmiş elde etme maliyetleri üzerinden, 1 Ocak 2005 tarihinden sonra iktisap edilen kalemler için ise elde etme 
maliyetleri üzerinden, birikmiş itfa payları ve mevcutsa kalıcı değer düşüklüğünün indirilmesi sonrasında oluşan net değeri ile finansal tablolara yansıtılmaktadır. 
Maddi olmayan varlık itfa payları alış yılından itibaren dört ve beş yıllık ekonomik ömürleri üzerinden doğrusal itfa yöntemiyle hesaplanmıştır. Değer düşüklüğünün 
olması durumunda maddi olmayan varlıkların kayıtlı değeri, geri kazanılabilir tutara indirilir (Not 9).

Araştırma ve geliştirme giderleri
Araştırma harcamaları gerçekleştiğinde gider olarak kaydedilir. Geliştirme projelerinde oluşan maliyetler (yeni veya iyileştirilen ürünlerin tasarım ve testi ile ilgili), 
aşağıdaki şartların gerçekleşmesi durumunda maddi olmayan duran varlık olarak kaydedilir:

- Maddi olmayan duran varlığın tamamlanması halinde, tamamlanan varlığın teknik fizibilitesi dikkate alınarak satılabilir veya kullanılabilir olması,
- Yönetimin maddi olmayan duran varlığın tamamlanması ve kullanımı veya satış kararı,
- Maddi olmayan duran varlıkların kullanılabilir veya satılabilir olması,
- Gelecekte sağlayacağı olası ekonomik faydaların gösterimi,
- Maddi olmayan duran varlığın geliştirilmesinin tamamlanması, kullanımı veya satışı için yeterli teknik, finansal ve diğer kaynaklar,
- Maddi olmayan duran varlığın geliştirme aşamasında yapılan masrafların güvenilir biçimde ölçülmesi.
Bu kriterlere sahip olmayan diğer geliştirme maliyetleri oluştukları dönemde gider olarak kaydedilmektedir. Önceki dönemlerde gider kaydedilen geliştirme 

giderleri sonraki dönemlerde aktifleştirilemez. Aktifleştirilen geliştirme giderleri maddi olmayan duran varlık olarak muhasebeleştirilir ve ilgili duran varlık kullanıma 
hazır olduğu andan itibaren, beş yılı aşmayan faydalı ömürleri üzerinden doğrusal yöntem ile amortismana tabi tutulur (Not 9). 

Devam eden geliştirme projelerine ilişkin varlıklar için TMS 36 kapsamında her yıl değer düşüklüğü testi yapılır.

Finansal bilgilerin bölümlere göre raporlanması
Şirket ağırlıklı olarak Türkiye’de iç piyasaya ve hissedarı olan firma vasıtasıyla ilişkili kuruluşlara ihracatını yaptığı tarım makine ve aletleri ile iş makinelerinin ticareti 
alanında faaliyet göstermektedir. Şirket’in organizasyon yapısı, Şirket’in farklı faaliyetleri içeren ayrı bölümler halinde yönetilmesi yerine tek bir faaliyetin yönetilmesi 
seklinde oluşturulmuştur. Bu sebeplerden dolayı, Şirket’in operasyonları tek bir faaliyet bölümü olarak kabul edilmekte ve Şirket’in faaliyet sonuçları, bu faaliyetlere 
tahsis edilecek kaynakların tespiti ve bu faaliyetlerin performanslarının incelenmesi bu çerçevede değerlendirilmektedir.

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

NOT 2 - FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (Devamı) 
2.4 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı) 
Finansal varlıklar 
Grup, finansal varlıkları içerisinde yer alan “ticari alacaklar” ve “nakit ve nakit benzerleri” kalemlerini itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirmektedir. 
Sınıflandırma, finansal varlıklardan faydalanma amaçlarına göre belirlenen iş modeli ve beklenen nakit akışları esas alınarak yapılmaktadır. Yönetim, finansal 
varlıklarının sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte yapar. 

Yönetimin sözleşmeye dayalı nakit akışlarını tahsil etme iş modelini benimsediği ve sözleşme şartlarının belirli tarihlerde sadece anapara ve anapara 
bakiyesinden kaynaklanan faiz ödemelerini içerdiği, sabit veya belirli ödemeleri olan, aktif bir piyasada işlem görmeyen ve türev araç olmayan finansal varlıkları itfa 
edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar olarak sınıflandırılır. Vadeleri bilanço tarihinden itibaren 12 aydan kısa ise dönen varlıklar, 12 aydan uzun 
ise duran varlıklar olarak sınıflandırılırlar. İtfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen varlıklar, finansal durum tablosunda “ticari alacaklar” ve “nakit ve nakit 
benzerleri” kalemlerini içermektedir. 

Şirket, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakları değer düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış 
uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Şirket, ticari alacaklar belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen 
kredi zarar karşılığını ömür boyu beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı 
deneyimleri ile birlikte, Şirket’in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır. 

Ticari alacaklar 
Şirket tarafından bir alıcıya ürün veya hizmet sağlanması sonucunda oluşan ticari alacaklar ertelenen finansman gelirinden netleştirilmiş olarak gösterilirler (Not 5). 
Belirlenmiş faiz oranı olmayan kısa vadeli alacaklar, faiz tahakkuk etkisinin çok büyük olmaması durumunda, orijinal fatura değerleri üzerinden gösterilmiştir 

Şirket tahsil imkanının kalmadığına dair objektif bir delil olduğu takdirde ilgili ticari alacak için şüpheli alacak karşılığı ayırmaktadır. Objektif deliller, alacağın 
dava veya icra safhasında veya hazırlığında olması, alıcının, önemli finansal zorluk içine düşmesi, alıcının temerrüde düşmesi veya önemli ve süresi öngörülemeyen 
bir gecikme yaşanacağının muhtemel olması gibi durumlardır. Söz konusu bu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar arasındaki farktır. 
Tahsili mümkün tutar, teminatlardan ve güvencelerden tahsil edilebilecek meblağlar dahil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal etkin faiz 
oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir. Ayrıca Şirket, finansal tablolarda yer alan itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacaklarının değer 
düşüklüğü hesaplamaları için kolaylaştırılmış uygulamayı seçerek karşılık matrisi kullanmaktadır. Bu uygulama ile Şirket, ticari alacaklar belirli sebeplerle değer 
düşüklüğüne uğramadığı durumlarda, beklenen kredi zarar karşılığını ömür boyu beklenen kredi zararlarına eşit bir tutardan ölçmektedir. 

Beklenen kredi zararlarının hesaplamasında, geçmiş kredi zararı deneyimleri ile birlikte, Şirket’in geleceğe yönelik tahminleri de dikkate alınmaktadır. 
Şüpheli alacak tutarına karşılık ayrılmasını takiben, şüpheli alacak tutarının tamamının veya bir kısmının tahsil edilmesi durumunda, tahsil edilen tutar ayrılan 

şüpheli alacak karşılığından düşülerek kar veya zarar tablosuna gelir olarak kaydedilir. 

Ticari borçlar
Ticari borçlar, makul değerleriyle deftere alınır ve müteakip dönemlerde etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş tutarlardan muhasebeleştirilir.Ticari 
borçlarla ilgili vade farkları ile kur farkı gelir/giderleri esas faaliyetlerinden diğer gelirler/ giderler hesap kaleminde gösterilir (Not 5, Not 18).

Borçlanmalar
Borçlanmalar, farklı bankalardan alınan banka kredilerinden oluşmaktadır. Krediler, alınan kredi tutarından işlem masrafları çıkartıldıktan sonraki değerleriyle 
kaydedilir.  Banka kredileri,  müteakip dönemlerde etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyet değeri üzerinden gösterilir (Not 4). İşlem masrafları 
düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto edilmiş maliyet değeri arasındaki fark, gelir tablosuna kredi dönemi süresince finansman maliyeti olarak yansıtılır (Not 
20). Şirket’in bilanço tarihinden itibaren 12 ay için yükümlülüğü geri ödemeyi erteleme gibi koşulsuz hakkı bulunmuyorsa finansal borçlar, kısa vadeli borçlanmalar 
olarak sınıflandırılır.

Finansal varlık ve yükümlülüklerin kayda alınması ve çıkarılması 
Bütün finansal varlık alım ve satımları işlem tarihinde, yani Şirket’in varlığı almayı veya satmayı taahhüt ettiği tarihte kayıtlara yansıtılır. Söz konusu alım ve satımlar 
genellikle piyasada oluşan genel teamül ve düzenlemelerle belirlenen zaman dilimi içerisinde finansal varlığın teslimini gerektiren alım satımlardır. 

Bir finansal varlık (ya da finansal varlığın veya benzer finansal varlıklardan oluşan grubun bir kısmı); 
• Varlıktan nakit akımı elde etme hakkına ilişkin sürenin bitmiş olması durumunda; 
• Şirket’in varlıktan nakit akımı elde etme hakkı olmakla birlikte, üçüncü kişilere direkt devretme zorunluluğu olan bir anlaşma kapsamında çok fazla zaman 

geçirmeden tamamını ödeme yükümlülüğü olması durumunda; 
• Şirket’in finansal varlıktan nakit akımlarını elde etme hakkını devretmesi ve (a) varlık ile ilgili tüm risk veya ödüllerin devredilmiş veya (b) tüm hak ya da 

ödüllerin transfer edilmemiş olmasına rağmen, varlık üzerindeki tüm kontrolleri transfer etmiş olması durumunda kayıtlardan çıkarılır. 
Şirket’in varlıktan nakit akımı elde etmesi hakkını devretmesi bununla birlikte tüm risk ya da menfaatlerin transfer edilmemesi veya üzerindeki kontrolü 

devretmemesi durumunda, varlık, Şirket’in varlık ile devam eden ilişkisine bağlı olarak finansal tablolarda taşınır. 
Finansal yükümlülükler, bu yükümlülüklerden doğan borçların ortadan kalkması, iptal edilmesi ve süresinin dolması durumlarında kayıtlardan çıkartılır.

Netleştirme/mahsup
Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net olarak değerlendirme niyet bulunmaması veya varlıkların elde 
edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler.

İlişkili taraflar
a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Şirket ile ilişkili sayılır: 
Söz konusu kişinin,
(i) Şirket üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda, 

(ii) Şirket üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda,
(iii) Şirket veya Şirket’in bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda.
(b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Şirket ile ilişkili sayılır:
(i) İşletme ve Şirket’in aynı grubun üyesi olması halinde,
(ii) İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde,
(iii) Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,
(iv) İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde.
(v) İşletmenin, Şirket’in ya da Şirket ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda plânlarının olması halinde. 

Şirket’in kendisinin böyle bir plânının olması halinde, sponsor olan işverenler de Şirket ile ilişkilidir.
(vi) İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde.
(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana 

ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde. 
Bu finansal tabloların amacı doğrultusunda ortaklar, önemli yönetim personeli ve Yönetim Kurulu üyeleri, aileleri ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara 

bağlı şirketler, iştirak ve ortaklıklar ilişkili taraflar olarak kabul ve ifade edilmişlerdir. Olağan faaliyetler nedeniyle ilişkili taraflarla bazı iş ilişkilerine girilebilir. 

Yabancı para işlemleri
Yabancı para cinsinden yapılan işlemler, işlemin yapıldığı günkü döviz kurlarından TL’ye çevrilmiştir. Finansal durum tablosunda yer alan yabancı para birimi 
bazındaki parasal varlıklar ve yükümlülükler bilanço tarihindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurları kullanılarak TL’ye çevrilmiştir. Bu işlemler 
sonucunda oluşan kur farkları dönem net karının belirlenmesinde hesaba alınmıştır. Makul değerleri ile gösterilen yabancı para birimi bazındaki parasal olmayan 
varlıklar ve yükümlülükler ise makul değerlerinin belirlendiği günün kurundan TL’ye çevrilmektedir. Esas faaliyet konusuyla ilgili, ticari alacak ve borçlardan 
kaynaklanan kur farkları esas faaliyet gelirleri/giderleri hesap kaleminde gösterilir (Not 18).

Pay başına kazanç
Gelir tablosunda beyan edilen pay başına kazanç, dönem net karının ilgili dönem içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile bulunmaktadır 
(Not 22). Türkiye’deki şirketler, sermayelerini hâlihazırda bulunan hissedarlarına, geçmiş yıl karlarından dağıttıkları “bedelsiz hisse” yolu ile arttırabilmektedirler. 
Bu tip “bedelsiz hisse” dağıtımları, pay başına kazanç hesaplamalarında, finansal tablolarda sunulan tüm dönemlerde ihraç edilmiş hisse gibi değerlendirilir. Buna 
göre, bu hesaplamalarda kullanılan ağırlıklı ortalama hisse sayısı, hisse senedi dağıtımlarının geçmişe dönük etkilerini de hesaplayarak bulunmuştur.

Finansal durum tablosu tarihinden sonraki olaylar
Bilanço tarihinden sonraki olaylar, dönem karına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra ortaya çıkmış 
olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar. Şirket, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren 
olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan düzeltme 
gerektirmeyen hususlar, finansal tablo kullanıcılarının ekonomik kararlarını etkileyen hususlar olmaları halinde finansal tablo notlarında açıklanır (Not 25).

Karşılıklar, koşullu varlık ve yükümlülükler
Geçmişteki olaylardan kaynaklanan ve gerçekleşmesi gelecekte Şirket’in tamamıyla kontrolünde olmayan, bir veya birden fazla olayın olması veya olmaması 
durumuna bağlı olan olası varlık ve yükümlülükler, şarta bağlı varlık ve yükümlülükler olarak kabul edilmektedir. Şirket, şarta bağlı varlık ve yükümlülükleri kayıtlarına 
yansıtmamaktadır. Şarta bağlı yükümlülükler, ilgili bir ekonomik fayda çıkışı olasılığı uzak olmadığı sürece, şarta bağlı varlıklar ise ancak ekonomik faydaların girişi 
kuvvetle muhtemel ise finansal tablo notlarında açıklanmıştır (Not 12).

Karşılıklar, Şirket’in bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğünün bulunması, yükümlülüğü yerine 
getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının gerçekleşmesinin kuvvetle muhtemel olması halinde ve yükümlülük tutarı konusunda güvenilir bir 
tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Birden fazla sayıda benzer yükümlülüğün bulunduğu durumlarda, gerekli olabilecek ekonomik fayda 
sağlayan kaynakların çıkış olasılığı aynı nitelikteki yükümlülüklerin tamamı dikkate alınarak değerlendirilir.  

Aynı nitelikte bulunan yükümlülüklerden herhangi bir tanesine ilişkin kaynak çıkışı ihtimali az bile olsa karşılık ayrılmaktadır. Gelecekteki operasyonel zararlarla 
ilgili olarak karşılık ayrılmamaktadır.

Paranın zaman değerinin etkisinin önemli olduğu durumlarda, karşılık tutarı; yükümlülüğün yerine getirilmesi için gerekli olması beklenen giderlerin bugünkü 
değeri olarak belirlenir. Karşılıkların bugünkü değerlerine indirgenmesinde kullanılacak iskonto oranının belirlenmesinde, ilgili piyasalarda oluşan faiz oranı ile söz 
konusu yükümlülükle ilgili risk dikkate alınır. Söz konusu iskonto oranın vergi öncesi oran olması şarttır. Söz konusu iskonto oranı, gelecekteki nakit akımlarının 
tahminiyle ilgili riski içermez.

Devlet teşvik ve yardımları
Gerçeğe uygun değerleri ile izlenen parasal olmayan devlet teşvikleri de dâhil olmak üzere tüm devlet teşvikleri, elde edilmesi için gerekli şartların Şirket tarafından 
yerine getirileceğine ve teşvikin Şirket tarafından elde edilebileceğine dair makul bir güvence oluştuğunda veya teşvikin Şirket tarafından elde edilmesi ile finansal 
tablolara alınır. Devlet teşvikleri, bu teşviklerle karşılanması amaçlanan maliyetlerin gider olarak muhasebeleştirildiği dönemler boyunca sistematik ve oransal bir 
şekilde gelir tablosuna yansıtılır. Şirket’in yatırım harcamaları ile ilgili resmi daireler tarafından verilmesi uygun görülmüş yatırım teşvik belgeleri bulunmaktadır. Şirket’in 
31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla,  1 adet Ankara tesisleri ve 1 adet Adapazarı  olmak üzere alınmış toplamda 2 adet yatırım teşvik belgesi bulunmaktadır (Not 10).

Bu teşvikler sebebiyle yukarıda bahsi geçen belgelerden kaynaklı olarak Şirket’in sahip olduğu muhtelif destek unsurları temel olarak aşağıda listelenmiştir: 
a) İthal edilen makine ve ekipmanlara uygulanan gümrük vergisinden %100 muafiyet, 
b) Yurtiçinden ve yurtdışından tedarik edilecek yatırım malları için KDV muafiyeti, 
c) Araştırma ve geliştirme kanunu kapsamında yer alan teşvikler (%100 Kurumlar Vergisi istisnası, Gelir Vergisi İstisnası, Damga Vergisi İstisnası ve Sosyal 

Güvenlik Kurumu teşvikleri vb.), 

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

d) Dâhilde işleme izin belgeleri, 
e) Araştırma ve geliştirme harcamaları karşılığı, Tübitak - Teydeb’den alınan nakit destek, 
f) İndirimli kurumlar vergisi teşviki (Yatırıma katkı oranları nispetinde belirlenmiş kurumlar vergisi muafiyetleri)
g) Sigorta primi işveren hissesi desteği, 
h) Diğer ihracat teşvikleri

Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler
Dönem karı üzerindeki vergi yükümlülüğü, cari dönem vergisi ve ertelenmiş vergiyi içermektedir. Cari dönem vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi olan 
kısmı üzerinden ve bilanço tarihi itibarıyla geçerli olan vergi oranları ile yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca hesaplanan vergi yükümlülüğünü içermektedir (Not 21). 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü veya varlığı, varlıkların ve yükümlülüklerin finansal tablolarda gösterilen değerleri ile yasal vergi matrahı hesabında dikkate alınan 
tutarları arasındaki geçici farklılıkların bilanço yöntemine göre vergi etkilerinin bilanço tarihi itibarıyla yasalaşmış vergi oranları dikkate alınarak hesaplanmasıyla 
belirlenmektedir (Not 21). Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal durum tablosundaki kayıtlı değerleri ile vergi değerleri 
arasında oluşan geçici farklar üzerinden hesaplanır. 

Varlık ve yükümlülüklerin vergi değeri, vergi mevzuatı çerçevesinde söz konusu varlık ve yükümlülükler ile ilgili gelecek dönemlerde vergi matrahını etkileyecek 
tutarları ifade eder. Ertelenmiş vergi, yürürlükte olan veya bilanço tarihi itibarıyla yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının 
gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi oranları üzerinden hesaplanır.

Ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü, söz konusu geçici farkların ortadan kalkacağı ilerideki dönemlerde ödenecek vergi tutarlarında yapacakları tahmin 
edilen artış ve azalış oranlarında finansal tablolara yansıtılmaktadırlar. Ertelenmiş vergi yükümlülüğü, tüm vergilendirilebilir geçici farklar için hesaplanırken 
ertelenmiş vergi varlığı gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle indirilebilir geçici farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla finansal 
tablolara alınır. Ertelenmiş vergi varlığının bir kısmının veya tamamının sağlayacağı faydanın elde edilmesine imkân verecek düzeyde mali kar elde etmenin 
muhtemel olmadığı ölçüde, ertelenmiş vergi varlığının kayıtlı değeri azaltılır.

İndirimli kurumlar vergisi ödemesine imkan sağlayan devlet teşvikleri TMS-12 Gelir Vergileri standardı kapsamında değerlendirilerek; hak kazanılan vergi 
avantajı tutarı üzerinden, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu avantajdan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla, ertelenen vergi varlığı 
muhasebeleştirilmektedir.

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olunması ve cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir 
hakkın bulunması şartlarıyla ertelenmiş vergi varlıkları ve ertelenmiş vergi yükümlülükleri, karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir (Not 21). 

Finansal riskten korunma muhasebesi
Şirket, türev sözleşmesi yapıldığı tarihte, kayıtlı bir varlığın, yükümlülüğün veya belirli bir riskle ilişkisi kurulabilen ve gerçekleşmesi muhtemel olan işlemlerin 
nakit akışlarında belirli bir riskten kaynaklanan ve kar/zararı etkileyebilecek değişmelere karşı korunmayı sağlayan işlemleri nakit akış riskinden korunma olarak 
belirlemektedir.

Şirket, etkin olarak nitelendirilen nakit akış finansal riskten korunma işlemlerine ilişkin kazanç ve kayıplarını özkaynaklarda “Nakit akış riskinden korunma 
kazanç/(kayıpları)” olarak göstermektedir. Etkin olmayan kısım ise dönem karında kar veya zarar olarak tanımlanır. Finansal riskten korunan taahhüdün veya 
gelecekteki muhtemel işlemin bir finansal olmayan varlık veya yükümlülük haline gelmesi durumunda özkaynak kalemleri arasında izlenen bu işlemlerle ilgili kazanç 
ya da kayıplar bu kalemlerden alınarak söz konusu varlık veya yükümlülüğün elde etme maliyetine veya defter değerine dahil edilmektedir. Aksi durumda, özkaynak 
kalemleri altında muhasebeleştirilmiş tutarlar, finansal riskten korunan gelecekteki muhtemel işlemin kar veya zarar tablosunu etkilediği dönemde kar veya zarar 
tablosuna transfer edilerek gelir veya gider olarak yansıtılır.

Gelecekte gerçekleşmesi muhtemel işlemin, gerçekleşmesi artık beklenmiyorsa, önceden özkaynaklar altında muhasebeleştirilen birikmiş kazanç ve kayıplar 
kar veya zarar tablosuna transfer edilir. Finansal riskten korunma aracının, yerine belgelenmiş finansal riskten korunma stratejisine uygun olarak başka bir araç 
tanımlanmadan veya uzatılmadan, vadesinin dolması, satılması, sona erdirilmesi veya kullanılması veya finansal riskten korunma tanımının iptal edilmesi durumunda, 
önceden diğer kapsamlı gelir altında muhasebeleştirilmiş kazanç ve kayıplar, kesin taahhüt veya tahmini işlem kar veya zarar tablosunu etkileyene kadar özkaynaklar 
altında sınıflandırılmaya devam edilir.

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar
Ücretler, maaşlar ve sosyal güvenlik katkıları gibi dönem içinde çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlanılan tutarlardır. Bu tutarlar tahakkuk ettikleri dönemde 
personel giderlerine yansıtılmaktadır (Not 12).

Şirket  yürürlükteki  kanunlara  göre,  emeklilik  dolayısıyla  veya  istifa  ve  İş  Kanunu’nda  belirtilen davranışlar  dışındaki  sebeplerle  istihdamı  sona  erdirilen  
çalışanlara  kıdem  tazminatı  ödemekle yükümlüdür.  Kıdem tazminatı  karşılığı,  tüm  çalışanların  emeklilikleri  dolayısıyla  ileride  doğması beklenen  yükümlülük  
tutarlarının  net  bugünkü  değerine  göre  hesaplanmış  ve  finansal  tablolara yansıtılmıştır. Aktüeryal kayıp/kazanç ise diğer kapsamlı gider hesabı altında 
muhasebeleştirilmektedir. İş Kanununa göre, iş sözleşmesinin, herhangi bir nedenle sona ermesi halinde, işçinin hak kazanıp da kullanmadığı yıllık izin sürelerine 
ait ücretinin, sözleşmenin sona erdiği tarihteki ücreti üzerinden kendisine veya hak sahiplerine ödenmesi gerekmektedir. Kullanılmamış izin karşılığı bu çerçevede 
hesaplanarak finansal tablolara yansıtılmıştır (Not 12).

Nakit akış tablosu
Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akımları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır.İşletme faaliyetlerden 
kaynaklanan nakit akımları, Şirket’in faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akımlarını gösterir. 

Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (duran varlık yatırımları ve finansal yatırımlar) kullandığı ve bu faaliyetlerden elde ettiği nakit 
akımlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akımları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

Nakit ve nakit benzeri değerler, nakit ve banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip ve orijinal vadesi 3 ay veya 
daha kısa olan yatırımları içermektedir.

Sermaye ve temettüler
Adi hisseler, sermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, beyan edildiği dönemde birikmiş karlardan indirilerek kaydedilir (Not 14).

2.5 Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları
Finansal tabloların hazırlanmasında Şirket yönetiminin, raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını etkileyecek, bilanço tarihi itibari ile vukuu muhtemel yükümlülük ve 
taahhütleri ve raporlama dönemi itibarıyla gelir ve gider tutarlarını belirleyen varsayımlar ve tahminler yapması gerekmektedir. Gerçekleşmiş sonuçlar tahminlerden 
farklı olabilmektedir. Tahminler düzenli olarak gözden geçirilmekte, gerekli düzeltmeler yapılmakta ve gerçekleştikleri dönemde gelir tablosuna yansıtılmaktadırlar. 
Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve bilanço tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas 
kaynakları göz önünde bulundurularak yapılan varsayımlar aşağıdadır:

Garanti gider karşılıkları
Şirket, garanti taahhüdü ile satışını gerçekleştirdiği ürünleri için garanti kapsamında katlanmayı öngördüğü işçilik ve malzeme giderlerini içeren tamir ve bakım 
masraflarını, satılan ürünlerin müteakip yıllarda söz konusu olabilecek geri dönüş olasılıkları ve tamir ve bakım tutarlarını tahmin ederek garanti karşılıklarını 
hesaplamaktadır. Söz konusu hesaplamada kullanılan malların tamir ve bakım için geri dönüş olasılıkları ve gerçekleştirilecek tamir ve bakım seviye ve maliyetleri 
Şirket’in geçmiş yıllardaki gerçekleşme istatistikleri kullanılarak tahmin edilmektedir (Not 12). Garanti karşılıklarının hesaplanmasında kullanılan satılan ürünlerin geri 
dönüş olasılığı ve maliyet tahminlerine ilişkin yapılan duyarlılık analizlerinin sonucunda, ilgili tahminlerde gerçekleşecek %10 oranında artış/azalışın, ilgili garanti karşılığı 
tutarında önemli bir etkisinin olmadığı sonucuna varılmıştır.

Ertelenmiş vergi varlığı
Ertelenmiş vergi varlığı gelecek yıllarda vergilendirilebilen gelirin oluşmasının muhtemel olduğunun tespiti halinde kayıtlara alınmaktadır. Vergilendirilebilen gelirin 
oluşmasının muhtemel olduğu durumlarda ertelenmiş vergi varlıkları indirilebilir geçici farklar ve indirimli kurumlar vergisi ödemesine imkan sağlayan yatırım indirimleri 
nedeniyle hak kazanılan vergi avantajları üzerinden hesaplanmaktadır (Not 21).

Şirket, söz konusu yatırım indirimlerine ilişkin ertelenmiş vergi varlıklarının geri kazanılabilirliğini, vergilendirilebilir kar tahminlerini içeren iş modellerini baz alarak 
değerlendirmektedir. Bu iş modelleri satış miktarları, satış fiyatları ve kur beklentileri gibi ileriye dönük yönetim tahminlerini içermektedir. Yatırım teşviklerinin ileriye 
dönük kullanımına ilişkin yapılan duyarlılık analizlerinin sonucunda, ilgili tahminlerde gerçekleşecek %10 oranında artış/azalışın, ilgili ertelenmiş vergi varlıklarının geri 
kazanılabilirliğine herhangi bir etkisinin olmadığı sonucuna varılmıştır (Not 21).

Nakit akış riskinden korunma işlemleri
Not 24’te açıklandığı üzere, Şirket, 29.500.000 Avro tutarındaki yatırım kredilerini, gerçekleşme olasılığı yüksek ihraç gelirleri nedeniyle maruz kalınan Avro spot kur 
riskine karşı korunma aracı olarak kullanmakta ve bu kapsamda yapılan ‘etkinlik testi’ neticesinde nakit akış riskinden korunma muhasebesi uygulamaktadır. Söz 
konusu etkinlik testlerinde kullanılan ihracat gelirlerine ilişkin yapılan bütçe tahminlerinin temelinde satış miktarları, fiyatları ve kur beklentileri gibi önemli tahmin ve 
varsayımlar bulunmaktadır. Şirket, etkinlik testine baz olan tahminlere ilişkin gerçekleştirmiş olduğu duyarlılık analizlerinin sonucunda, tahminlerde gerçekleşecek 
%10 oranında artış/azalışın, etkinlik testlerinin değerlendirilmesinde önemli bir etkisi olmadığı sonucuna varmıştır.

Maddi ve maddi olmayan duran varlıkların ekonomik ömürleri 
Şirket yönetimi, maddi ve maddi olmayan duran varlıkların faydalı ekonomik ömürlerinin belirlenmesinde önemli varsayımlarda bulunmuştur. 

Kıdem tazminatı karşılığı 
Kıdem tazminatı karşılığı, iskonto oranları, gelecekteki maaş artışları ve çalışanların ayrılma oranlarını içeren birtakım varsayımlara dayalı aktüeryal hesaplamalar ile 
belirlenmektedir. Bu planların uzun vadeli olması sebebiyle, söz konusu varsayımlar önemli belirsizlikler içermektedir (Not 12). 

Stok değer düşüklüğü karşılığı 
Stoklar, her dönem, yönetimin finansal durum tablo hazırlanış tarihi itibarıyla değer düşüklüğü durumu olup olmadığını tespit etmek amacıyla değerlendirilmekte, 
muhtemel değer düşüklüğü maliyetine ilişkin gerekli karşılıklar ayrılmaktadır (Not 6). 

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Bankalar:

- TL vadesiz mevduatlar 16.600.418 12.606.729

- TL vadeli mevduatlar 611.561.098 346.204.631

- Yabancı para vadesiz mevduatlar 1.261.902 1.775.250

- Yabancı para vadeli mevduatlar 117.383.090 52.081.920

746.806.508 412.668.530

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla TL ve Avro vadeli mevduatlara uygulanan yıllık ortalama etkin faiz oranları sırasıyla %10,96 ve %0,13’dir (31 Aralık 2018: TL: %23,28 ve 
Avro: %2,38). 

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla vadeli mevduatların vadeleri üç aydan kısadır. 
31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in bloke mevduatı bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: Yoktur).
31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla nakit akış tablolarında yer alan nakit ve nakit benzeri değerlerin detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Bankalar 746.806.508   412.668.530   

Eksi: Faiz tahakkukları (1.361.098) (4.360.705)   

Nakit ve nakit benzeri değerler 745.445.410 408.307.825

NOT 4 - FİNANSAL BORÇLAR

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kısa vadeli finansal borçlar

Kısa vadeli banka kredileri 17.729  85.033.786

Uzun vadeli tahvillerin kısavadeli kısmı 77.743.352 81.461.538

Uzun vadeli banka kredilerinin kısa vadeli kısmı 310.303.827         303.041.383   

Kısa vadeli kira yükümlülükleri 9.033.212         -

397.098.120         469.536.707

Uzun vadeli finansal borçlar

Uzun vadeli tahviller - 75.000.000

Uzun vadeli banka kredileri 979.761.447   1.228.202.597

Uzun vadeli kira yükümlülükleri 19.649.960   -

999.411.407  1.303.202.597

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

a) Kısa vadeli borçlanmalar

Kısa vadeli banka kredileri

Orijinal para birimi değeri Yıllık ağırlıklı ortalama etkin faiz oranı (%) TL karşılığı

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

TL krediler 17.729 85.033.786 - 29,50 17.729  85.033.786

17.729 85.033.786

Uzun vadeli tahvillerin kısa vadeli kısmı

Orijinal para birimi değeri Yıllık ağırlıklı ortalama etkin faiz oranı (%) TL karşılığı

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

TL tahviller (*) 77.743.352   81.461.538 15,00 12,84 77.743.352   81.461.538

Toplam kısa vadeli tahviller 77.743.352   81.461.538

(*) Şirket, 2017 yılı Nisan ayında 75 milyon TL tutarı değişken faizli ve 3 yıl vadeli, 75 milyon TL tutarı ise sabit faizli ve 2 yıl vadeli olmak üzere toplam 150.000.000 TL 
tahvil ihraç etmiştir.

Uzun vadeli kredilerin kısa vadeli kısımları

Orijinal para birimi değeri Yıllık ağırlıklı ortalama etkin faiz 
oranı (%) TL karşılığı

31 Aralık
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık
2019

31 Aralık 
2018

Avro krediler 35.622.004 11.232.989 1,99 1,62 236.907.700 67.712.459

TL krediler 73.396.127 235.328.924 20,06 14,00 73.396.127 235.328.924

310.303.827 303.041.383

b) Uzun vadeli borçlanmalar

Uzun vadeli banka kredileri

Orijinal para birimi değeri Yıllık ağırlıklı ortalama etkin faiz oranı 
(%) TL karşılığı

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

Avro krediler 9.451.472 58.313.279 1,99 2,00 62.857.958 351.512.444

TL krediler 917.003.310 876.801.212 15,11 17,79 917.003.310 876.801.212

979.861.268 1.228.313.656
Peşin ödenen borçlanma komisyonları (*)
  (99.821) (111.059)

Toplam uzun vadeli banka kredileri   979.761.447 1.228.202.597

(*) Peşin ödenen borçlanma komisyonları, alınan finansal borçlara istinaden bankalara peşinen ödenmiş komisyon ücretlerinin gerçekleşmemiş kısmından oluşmaktadır.

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

NOT 3 - NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ
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Yıl  2019 2018
2020 - 1.107.065.694         
2021 408.046.957   139.431.039      
2022 559.743.410   56.705.864      
2023 7.980.720   -
2024 3.990.360   -

979.761.447 1.303.202.597

Uzun Vadeli Tahviller

Orijinal para birimi değeri Yıllık ağırlıklı ortalama etkin faiz oranı (%) TL karşılığı

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

31 Aralık 
2019

31 Aralık 
2018

TL Tahviller(*) - 75.000.000 - 25,67 - 75.000.000

Toplam Tahvil - 75.000.000

(*) Şirket, 2017 yılı Nisan ayında 75 milyon TL tutarı değişken faizli ve 3 yıl vadeli, 75 milyon TL tutarı ise sabit faizli ve 2 yıl vadeli olmak üzere toplam 150.000.000 TL tahvil ihraç etmiştir.
31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla uzun vadeli kredilerin ve tahvillerin geri ödeme planı aşağıdaki gibidir:

NOT 5 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kısa vadeli ticari alacaklar:

Ticari Alacaklar 448.375.845 254.696.513

Alacak Senetleri ve Çekler 7.600.071 104.105.935

455.975.916 358.802.448

Eksi: Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (50.117.763) (51.547.274)

Tahakkuk etmemiş finansman geliri (5.620.949) (8.777.438)

Kısa vadeli ticari alacaklar 400.237.204 298.477.736

İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Not 23) 66.762.265 150.186.703

Toplam kısa vadeli ticari alacaklar 466.999.469 448.664.439

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla TL, ABD Doları ve Avro cinsinden olan ticari alacakların ve borçların vadeleri bir yıldan kısa olup (31 Aralık 2018: bir yıldan kısa) 
sırasıyla yıllık %10,50, %1,83 ve %0,45 (31 Aralık 2018: %23,49, %2,62 ve %0,38) etkin faiz oranı kullanılarak iskonto edilmişlerdir. 

Kısa vadeli şüpheli alacak karşılığının 2019 ve 2018 yıllarına ilişkin hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

2019 2018

1 Ocak                                                                (51.547.274) (49.389.742)

Yıl içerisinde iptal/ tahsil edilen (Not 18) 3.113.376 231.709

Yıl içerisinde ayrılan karşılık (Not 18) (1.683.865) (2.389.241)

31 Aralık (50.117.763) (51.547.274)

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Uzun vadeli ticari alacaklar:

Alacak senetleri 908.760 59.597

908.760 59.597

NOT 5 - TİCARİ ALACAK VE BORÇLAR (Devamı)

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Ticari borçlar:

Ticari borçlar 564.842.432 491.231.448

Eksi: Tahakkuk etmemiş finansman gideri (8.473.498) (17.028.740)

Ticari borçlar 556.368.934 474.202.708

İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 23) 52.475.109 38.378.018

Toplam ticari borçlar 608.844.043 512.580.726

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla Şirket’in, 17.500.000 Avro sabit faizli yatırım kredisi, 17.400.000 Avro tutarında sabit faizli işletme sermayesi kredisi, 10.000.000 
Avro tutarında değişken faizli işletme sermayesi kredisi bulunmaktadır. 17.500.000 Avro kredi 6 yıl vadeli (vade sonu 15 Temmuz 2022), 6 ayda bir anapara ve faiz 
ödemeli olup faiz oranı sabit %0,95’tir. 17.400.000 Avro sabit faizli işletme sermayesi kredisinin; 12.000.000 Avro tutarı 5 yıl vadeli (vade sonu 14 Kasım 2022), 

6 ayda bir anapara ve faiz ödemeli olup faiz oranı %2,60’tır; 5.400.000 Avro kredi 6 ayda bir anapara ve faiz ödemeli olup faiz oranı %3,50 ve vade sonu 
29 Mart 2024’tür. 10.000.000 Avro tutarında değişken faizli işletme sermayesi kredisi 3 yıl vadeli (vade sonu 26 Mart 2021) ayda bir faiz ödemeli, 2 yıl anapara 
ödemesiz, 2 yıldan sonra 6 ayda bir anapara ödemeli, faiz oranı %2,25 + Euribor’dur. Şirket’in, kullanmış olduğu yatırım kredileriyle ilgili olarak yaptığı sözleşmeler 
uyarınca her mali dönem sonu itibarıyla Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na uygun olarak hazırlanan finansal tabloları üzerinden hesaplanan ve aşağıda 
belirtilmiş oranın üzerine çıkılmaması gibi bir yükümlülüğü bulunmaktadır. Kredilere ilişkin verilen teminat veya ipotek bulunmamaktadır.
Yükümlülük oranı: 
• Net finansal borç (*)/Faiz, vergi ve amortisman öncesi kar oranı 3,75’den küçük olmalıdır.
(*) Net finansal borç, nakit ve nakit benzerlerinin finansal borçlar toplamından (uzun ve kısa vadeli finansal borçları içerir) düşülmesiyle hesaplanmaktadır.
Şirket, 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla bu yükümlülüğünü yerine getirmektedir

Banka kredilerinin taşınan ve makul değerleri aşağıdaki gibidir:

2019 2018

1 Ocak 1.772.739.304 1.126.906.191

Alınan yeni finansal borçlar 1.721.304.200    1.366.293.000
TFRS 16 kapsamında ilk kez bilançoya alınan kira 

yükümlülükleri 34.524.390 -
Kira sözleşmelerinden kaynaklanan borç ödemelerine 

ilişkin nakit çıkışları (12.862.676) -

Yeni kiralama sözleşmelerinin etkisi 5.070.446   -

Anapara ödemeleri (2.146.782.943)    (844.353.308)

Faiz tahakkuku değişimi (15.740.965) 6.283.224    

Kur farkı değişimi 38.257.771    117.610.197    
   31 Aralık	                                                                                                                                           1.396.509.527	                                                           1.772.739.304

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, kredilerin makul değerleri, Avro ve TL krediler için yıllık %0,48 ve %11,23 etkin ağırlıklı faiz oranları kullanılarak iskonto edilmiş nakit 
akış yöntemi ile belirlenmiştir  (31 Aralık 2018: Avro: %1,96 ve TL: %20,00).  2019 ve 2018 yılları içerisinde banka kredilerine ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

Taşınan Değer Makul Değer

31 Aralık 2019 31 Aralık  2018 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Banka kredileri 1.290.083.003 1.616.277.766 1.375.015.329 1.604.720.505

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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1 Ocak 2019 Girişler Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2019

Maliyet

Araziler 52.418.380 - - - 52.418.380

Yeraltı ve yerüstü düzenleri 15.920.720 2.616.088 - - 18.536.808

Binalar 242.860.556 195.783 - 1.820.374   244.876.713

Makine, tesis ve cihazlar 705.553.430 53.120.623 (3.331.388) 3.888.257   759.230.922

Özel maliyetler 6.516.202 147.907 - - 6.664.109

Taşıtlar 8.417.604 6.481.263 (4.496.001) - 10.402.866

Döşeme ve demirbaşlar 95.156.839 4.302.271 (82.206) 1.865      99.378.769

Yapılmakta olan yatırımlar 7.439.146 4.694.897 - (5.710.496)   6.423.547

1.134.282.877 71.558.832 (7.909.595) - 1.197.932.114

Birikmiş amortismanlar

Yeraltı ve yerüstü düzenleri 5.370.659 541.405 - - 5.912.064

Binalar 60.836.089 5.227.178 - - 66.063.267

Makine, tesis ve cihazlar 406.349.245 53.853.343 (2.216.426) - 457.986.162

Özel maliyetler 4.444.148 706.208 - - 5.150.356

Taşıtlar 3.449.668 978.629 (1.539.921) - 2.888.376

Döşeme ve Demirbaşlar 63.596.207 11.717.589 (58.281) - 75.255.515 

544.046.016 73.024.352 (3.814.628) - 613.255.740

Net defter değeri 590.236.861 584.676.374

1 Ocak 2018 Girişler Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2018

Maliyet

Araziler 37.740.200 14.678.180 - - 52.418.380

Yeraltı ve yerüstü düzenleri 14.492.387 1.428.333 - - 15.920.720

Binalar 234.001.543 8.859.013 - - 242.860.556

Makine, tesis ve cihazlar 598.410.208 116.645.361 (9.502.139) - 705.553.430

Özel maliyetler 5.859.199 657.003 - - 6.516.202

Taşıtlar 8.211.037 3.168.142 (2.961.575) - 8.417.604

Döşeme ve Demirbaşlar 82.922.128 10.156.156 (33.113) 2.111.668   95.156.839

Yapılmakta olan Yatırımlar 5.375.563 6.167.362 - (4.103.779)   7.439.146

987.012.265 161.759.550 (12.496.827) (1.992.111) 1.134.282.877

Birikmiş amortismanlar

Yeraltı ve yerüstü düzenleri 4.875.531 495.128 - - 5.370.659

Binalar 55.541.085 5.295.004 - - 60.836.089

Makine, tesis ve cihazlar 369.845.930 45.260.544 (8.757.229) - 406.349.245

Özel maliyetler 3.771.264 672.884 - - 4.444.148

Taşıt araçları 2.905.162 1.634.931 (1.090.425) - 3.449.668

Döşeme ve demirbaşlar 52.846.199 10.782.680 (32.672) - 63.596.207

489.785.171   - 544.046.016

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İlk madde ve malzemeler 273.588.385 367.063.753

Yarı mamuller 12.231.535 18.224.559

Mamuller 116.648.635 334.277.707

Ticari mallar 116.234.947 219.109.540

Yedek parçalar 56.243.482 65.147.898

Yoldaki mallar (*) 87.512.976 110.429.804

(-) Stok değer düşüklüğü karşılığı (30.765.907) (29.814.310)

Stoklar 631.694.053 1.084.438.951

Cari dönem içerisinde giderleştirilen stok maliyeti tutarı 2.577.545.197 TL’dir (31 Aralık 2018: 3.176.439.695 TL).
(*) Yoldaki mallar risk ve sorumluluğu Şirket’e geçen ancak dönem sonu itibarıyla işletmeye henüz gelmemiş ticari mal ve yedek parça stoklarından oluşmaktadır.
Stok değer düşüklüğünün 2019 ve 2018 yıllarına ilişkin hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

2019 2018

1 Ocak (29.814.310) (33.875.335)

Dönem içinde stokların satışı nedeniyle iptal edilen 8.154.437 5.752.968

Dönem içinde ayrılan stok değer düşüklüğü karşılığı (9.106.034) (1.691.943)

31 Aralık (30.765.907) (29.814.310)

Stok değer düşüklüğü karşılığının stok kalemleri bazında dağılımı aşağıdaki gibidir:

2019 2018

İlk madde ve malzemeler (24.344.490) (24.839.060)

Ticari mallar (5.220.937) (2.806.919)

Yedek parçalar (1.200.480) (2.168.331)

(30.765.907) (29.814.310)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

NOT 6 - STOKLAR NOT 7 - MADDİ DURAN VARLIKLAR

Net defter değeri

64.141.171 (9.880.326)

497.227.094 590.236.861-

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Satışların maliyeti 4.943.789 -

Genel yönetim giderleri 981.805 -

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 7.002.095 -

Araştırma ve geliştirme giderleri 788.747 -

13.716.436 -

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait maddi duran varlık amortisman giderlerinin dağılımı aşağıda belirtildiği gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Satışların maliyeti 52.670.612 45.611.425

Genel yönetim giderleri 12.502.251 11.304.073

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 4.148.644 3.792.704

Araştırma ve geliştirme giderleri 3.702.845 3.432.969

73.024.352 64.141.171

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, Şirket’in yapılmakta olan yatırımlar hesap kalemi içerisinde cari dönemde aktifleştirdiği finansman maliyeti bulunmamaktadır 
(31 Aralık 2018: Yoktur). 
31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla maddi duran varlıklar üzerinde ipotek bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: Yoktur).

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait kullanım hakkı varlık amortisman giderlerinin dağılımı aşağıda belirtildiği gibidir;

NOT 9 - MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

1 Ocak 2019 Girişler Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2019

Maliyet

Haklar 88.912.993 14.995.403 - - 103.908.396

Geliştirme giderleri 232.075.537 - - 62.723.093 294.798.630

Devam etmekte olan geliştirme giderleri 58.054.633 56.248.633 - (62.723.093) 51.580.173

379.043.163 71.244.036 - - 450.287.199

Birikmiş itfa payları

Birikmiş itfa payları

Haklar 34.329.690 13.256.908 - - 47.586.598

Geliştirme giderleri 75.966.812 31.015.579 - - 106.982.391

110.296.502 44.272.487 - - 154.568.989

Net defter değeri 268.746.661 295.718.210

1 Ocak 2018 Girişler Çıkışlar Transferler 31 Aralık 2018

Maliyet

Haklar 68.747.944 18.172.938 - 1.992.111 88.912.993

Geliştirme giderleri 110.150.931 - - 121.924.606 232.075.537

Devam etmekte olan geliştirme giderleri 120.256.568 59.722.671 - (121.924.606) 58.054.633

299.155.443 77.895.609 - 1.992.111 379.043.163

Birikmiş itfa payları

Birikmiş ifta payları

Haklar 24.410.680 9.919.010 - - 34.329.690

Geliştirme giderleri 58.845.477 17.121.335 - - 75.966.812

83.256.157 27.040.345 - - 110.296.502

Net defter değeri 215.899.286 268.746.661

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Geliştirme giderleri, Şirket tarafından oluşturulmuş maddi olmayan duran varlıkları içermektedir. Geliştirme projeleri tamamlandığında, faydalı ömürleri üzerinden 
itfa payı ayrılmaya başlanmaktadır. 
        Devam etmekte olan geliştirme giderleri için geliştirme sürecinin henüz tamamlanmamış olması sebebiyle itfa payı hesaplanmamıştır.

1 Ocak 2019 Girişler 31 Aralık 2019

Maliyet

Arazi ve binalar 12.325.796                    465.141   12.790.937

Makine, tesis ve cihazlar 12.608.603                      1.470.171   14.078.774

Taşıtlar                   9.589.991   3.135.134   12.725.125

34.524.390 5.070.446 39.594.836

  Birikmiş itfa payları

Arazi ve binalar -     4.333.770 4.333.770

Makine, tesis ve cihazlar - 4.679.223 4.679.223

Taşıtlar - 4.703.443              4.703.443

13.716.436 13.716.436

Net Defter Değeri               34.524.390             25.878.400    

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

NOT 8 - KULLANIM HAKKI VARLIKLARI
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NOT 12 - KARŞILIKLAR, KOŞULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

NOT 10 - DİĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

31 Aralık 2019   31 Aralık 2018

Satışların maliyeti 9.691.487 6.988.499

Genel yönetim giderleri 2.360.345 1.787.759

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri 601.413 599.823

Araştırma ve geliştirme giderleri 25.711.165 13.688.366

Yapılmakta olan yatırımlara yansıtılan 5.908.077 3.975.898

44.272.487 27.040.345

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait maddi olmayan duran varlık itfa paylarının dağılımı aşağıda belirtildiği gibidir:

Devreden katma değer vergisi (“KDV”) 34.130.325 152.328.930

İadesi istenen vergiler 41.268.101 45.985.269         

Diğer - 2.909.014

75.398.426 201.223.213

Yıl içinde alınan 574.133 1.004.179

Yıl içinde kullanılan (Not 18) (544.059) (513.124)

4.113.292 4.083.218

a-) Diğer dönen varlıklar:

1 Ocak

31 Aralık

4.083.218 3.592.163

Sabit kıymet alımı için verilen avanslar 1.043.485 2.545.194

1.043.485 2.545.194

b) Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Gelecek dönemlere ait gelirler (*) 16.153.833 24.940.048

Alınan avanslar - (16.050)

c) Ertelenmiş gelirler:

16.153.833 24.956.098

(*) Gelecek dönemlere ait gelirler, 31 Aralık 2019 ve  2018 tarihleri itibarıyla faturası kesilen ancak müşterilere teslimatı henüz gerçekleşmemiş olan risk ve 
sorumluluğu faturası kesildiği günden itibaren 90 gün sürecince müşterilere geçmeyen traktörlerin satış tutarıdır. 

NOT 11 -PEŞİN ÖDENMİŞ GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER

Gelecek aylara ait giderler 713.774 1.083.524

713.774 1.083.524

a) Peşin ödenmiş giderler:

Yıl içinde ayrılan/(kullanılan) karşılık tutarı - net (119.363) (243.843)

1.688.128 1.807.491

Yıl içinde ayrılan karşılık tutarı (Not 18) 3.701.851   1.657.266

Yıl içinde iptal edilen karşılık tutarı (Not 18) (1.334.750) (2.480.000)

9.248.815 6.881.714

1 Ocak

1 Ocak

31 Aralık

2019

2019

2018

2019

1.807.491

6.881.714

2.051.334

7.704.448

Kullanılmayan izin karşılıkları 1.688.128 1.807.491

1.688.128 1.807.491

Garanti gider karşılıkları 15.707.907 28.133.964

Dava gider karşılıkları 9.248.815 6.881.714

24.956.722    

a) Kısa vadeli karşılıklar

Diğer kısa vadeli karşılıklar

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar

Kullanılmayan izin karşılıklarının yıllar içerisindeki hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

(*) Şirket aleyhine açılmış davalara ilişkin ayrılan karşılıkları içermektedir. 
Dava gider karşılıklarının yıllar içerisindeki hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019

31 Aralık 2019

31 Aralık 2018

31 Aralık 2018

31 Aralık 2019

2019

31 Aralık 2019

31 Aralık 2018

Devlet teşvik ve yardımları 4.113.292 4.083.218

4.113.292 4.083.218

b-) Devlet teşvik ve yardımları:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

2018

31 Aralık 2018

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

35.015.678

31 Aralık
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1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Kıdem tazminatı karşılığı 39.946.649 34.199.225

39.946.649 34.199.225

b) Uzun vadeli karşılıklar

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar

Kıdem tazminatı karşılığı aşağıda belirtilen yasal düzenlemeler çerçevesinde ayrılmaktadır:
İş Kanunu’na göre, Şirket bir senesini doldurmuş olan ve Şirket ile ilişkisi kesilen veya emekli olan, 25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini 

kazanan (kadınlar için 58 yaşında, erkekler için 60 yaşında), askere çağrılan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir. 
23 Mayıs 2002’deki mevzuat değişikliğinden sonra emeklilikten önceki hizmet süresine ilişkin bazı geçiş süreci maddeleri çıkartılmıştır.
Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır ve bu miktar 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla 6.379,86 TL (31 Aralık 2018: 5.434,42 TL) ile 

sınırlandırılmıştır.
Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir ve herhangi bir fonlama şartı bulunmamaktadır. Kıdem tazminatı karşılığı 

çalışanların emekliliği halinde ödenmesi gerekecek muhtemel yükümlülüğün bugünkü değerinin tahminiyle hesaplanır.
Tebliğ, Şirket’in kıdem tazminatı karşılığını tahmin etmek için aktüer değerleme yöntemlerinin geliştirilmesini öngörmektedir. Buna göre toplam yükümlülüğün 

hesaplanmasında aşağıda yer alan aktüer öngörüler kullanılmıştır:

Şirket’in önemli tutarda zarara veya borca neden olmasını beklemediği taahhütler ve muhtemel yükümlülükler aşağıda özetlenmiştir:
31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla Şirket’in teminat/rehin/ipotek/kefalet pozisyonuna ilişkin tabloları aşağıdaki gibidir:

Temel varsayım, her yıllık hizmet için belirlenen tavan karşılığının enflasyon ile orantılı olarak artmasıdır. Böylece uygulanan iskonto oranı enflasyonun beklenen 
etkilerinden arındırılmış gerçek oranı gösterir. Şirket’in kıdem tazminatı karşılığı kıdem tazminatı tavanı 1 Ocak 2020 tarihinden itibaren geçerli olan 6.730,15 TL (1 
Ocak 2019: 6.017,60 TL) üzerinden hesaplanmaktadır.

Kıdem tazminatı karşılığının yıllar içindeki hareketi aşağıdaki gibidir: 

Enflasyon oranı (%) 7,00 10,5

Faiz oranı (%) 12,00 16,74

Emekli olma olasılığına ilişkin devir hızı oranı (%) 93,17 93,17

a-) Diğer dönen varlıklar:

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla kıdem tazminatı karşılığı hesaplamasında kullanılan önemli varsayımların duyarlılık analizleri aşağıdaki gibidir:

Kısa ve uzun vadeli garanti gider karşılıklarının yıllar içerisindeki hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

Oran
Duyarlılık seviyesi

Kıdem tazminatı yükümlülüğü değişimi

Net İskonto Oranı Emekli olma olasılığına ilişkin devir hızı

%0,5 azalış
(%)

2.072.310 (479.298)(1.864.403) 511.902

%0,5 artış
(%)

%0,5 azalış
(%)

%0,5 artış
(%)

Garanti gider karşılığı 17.360.774 21.699.184

17.360.774 21.699.184

Diğer uzun vadeli karşılıklar

c)  Koşullu yükümlülükler

Yıl içinde kullanılan karşılık tutarı (49.631.002) (62.917.932)

Yıl içinde ayrılan karşılık tutarı (Not 16) 32.866.534 39.306.054

A. Kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu
      teminatların toplam tutarı
B. Tam konsolidasyon kapsamına dahil edilen 
      ortaklıklar lehine vermiş olduğu teminatların
      toplam tutarı
C. Olağan ticari faaliyetlerin yürütülmesi amacıyla
      diğer 3. kişilerin borcunu temin amacıyla 
      vermiş olduğu teminatların toplam tutarı
D. Diğer verilen teminatların toplam tutarı
      i. Ana ortak lehine vermiş olduğu teminatların
         toplam tutarı
     ii. B ve C maddeleri kapsamına girmeyen grup 

şirketleri
         lehine vermiş olduğu teminatların toplamı
    iii. C maddesi kapsamına girmeyen 3. kişiler 
         lehine vermiş olduğu teminatların toplamı

1 Ocak 

31 Aralık

68.245.082

68.245.082

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

105.076.721

105.076.721

49.833.149

33.068.681

73.445.026

49.833.149

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, Şirket’in kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu yabancı para teminatların orijinal para cinsinden tutarlar 2.006.350 Avro’dur (31 
Aralık 2018: 2.724.350 Avro).

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

2019

31 Aralık 2019

2018

31 Aralık 2018

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

2019 2018

Faiz maliyeti 5.728.370 3.568.796

Cari dönem hizmet maliyeti 3.250.961 3.054.503

Yıl içinde ödenen (11.304.768) (15.516.941)

Aktüeryal kayıp 8.072.861 19.362.573

1 Ocak 

31 Aralık

34.199.225

39.946.649

23.730.294

34.199.225

2019 2018

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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NOT 14 - ÖZKAYNAKLAR

Ödenmiş sermaye

Şirket’in kayıtlı sermaye tavanı 250.000.000 TL’dir (31 Aralık 2018: 250.000.000 TL).
Şirket’in sermayesi beheri 1 Kuruş olan 5.336.900.000 adet hisseden oluşmakta olup, nominal değeri 53.369.000 TL’dir.

Şirket’in 31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla hissedarları ve sermaye içindeki payları aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Pay oranı (%) Pay tutarı (TL) Pay oranı (%) Pay tutarı (TL)

Koç Holding 37,50 20.013.375 37,50 20.013.375

CNH Industrial Osterreich 37,50 20.013.375 37,50 20.013.375

BİST’te işlem gören 25,00 13.342.250 25,00 13.342.250

100,00 53.369.000 100,00 53.369.000

Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları 39.014.356   39.014.356   

92.383.356 92.383.356

Sermaye enflasyon düzeltmesi farkları ödenmiş sermayeye yapılan nakit ve nakit benzeri ilavelerin enflasyona göre düzeltilmiş toplam tutarları ile enflasyon 
düzeltmesi öncesindeki tutarları arasındaki farkı ifade eder.

Şirket’in hisseleri A, B ve C grupları şeklinde tertip edilmiştir. A ve B grubu hisseler imtiyazlı hisseler olup, 10 kişiden oluşan Yönetim Kurulu’na seçilecek 
üyelerin beşi A Grubu, diğer beşi B Grubu hissedarlarınca gösterilecek adaylar arasından seçilir.

NOT 13 - ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Personele borçlar ve prim tahakkukları 17.290.321 9.074.562

Ödenecek vergi ve borçlar (*) 11.583.222 12.175.129

28.873.543 21.249.691

(*) Şirket’in çalışan personeli için ödenecek olan SGK ve muhtasar borçlarını içermektedir.

31 Aralık 
2019

31 Aralık
2018

Avro ABD Doları TL Avro ABD Doları TL 31 Aralık
2019 31 Aralık 2018

Alınan teminat mektupları - 270.000 557.136.472 - 270.000 741.094.800 558.740.326 742.515.243

Doğrudan borçlandırma - - 460.031.615 - - 385.439.385 460.031.615 385.439.385

İpotekler - - 438.714 - - 438.714 438.714 438.714

Nakit TL teminat - - 759.019 - - 787.257 759.019 787.257

Teminat senedi 8.000 - 1.584.655 8.000 - 1.500.000 1.637.860 1.548.224

1.021.607.534 1.130.728.823

Orijinal para birimi değeri TL karşılığı

d) Koşula bağlı varlıklar Şirket, 11 Haziran 2004 tarihinden itibaren BİST’e kote olmuş ve Şirket hisseleri bu tarihten itibaren işlem görmeye başlamış olup, 31 Aralık 2019 tarihi 
itibariyla, Şirket’in BİST’e kayıtlı %25 oranında hissesi mevcuttur (31 Aralık 2018: %25).

Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal 
yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20’sine ulaşılıncaya kadar, kanuni net karın %5’i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin 
%5’ini aşan dağıtılan karın %10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek 
için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir.

SPK’nın 1 Ocak 2008 tarihine kadar geçerli olan gereklilikleri uyarınca enflasyona göre düzeltilen ilk finansal tablo denkleştirme işleminde ortaya çıkan 
ve “geçmiş yıllar zararı”nda izlenen tutarın, SPK’nın kar dağıtımına ilişkin düzenlemeleri çerçevesinde, enflasyona göre düzeltilmiş finansal tablolara göre 
dağıtılabilecek kar rakamı bulunurken indirim kalemi olarak dikkate alınmaktaydı. Bununla birlikte, “geçmiş yıllar zararı”nda izlenen söz konusu tutar, varsa 
dönem karı ve dağıtılmamış geçmiş yıl karları, kalan zarar miktarının ise sırasıyla olağanüstü yedek akçeler, yasal yedek akçeler, özkaynak kalemlerinin enflasyon 
muhasebesine göre düzeltilmesinden kaynaklanan sermaye yedeklerinden mahsup edilmesi mümkün bulunmaktaydı.

Yine 1 Ocak 2008 tarihine kadar geçerli olan uygulama uyarınca enflasyona göre düzeltilen ilk finansal tablo düzenlenmesi sonucunda özkaynak 
kalemlerinden “Sermaye, Emisyon Primi, Yasal Yedekler, Statü Yedekleri, Özel Yedekler ve Olağanüstü Yedek” kalemlerine bilançoda kayıtlı değerleri ile 
yer verilmekte ve bu hesap kalemlerinin düzeltilmiş değerleri toplu halde özkaynak grubu içinde “Özsermaye Enflasyon Düzeltmesi Farkları” hesabında yer 
almaktaydı. Tüm özkaynak kalemlerine ilişkin “Özsermaye Enflasyon Düzeltmesi Farkları” sadece bedelsiz sermaye artırımı veya zarar mahsubunda, olağanüstü 
yedeklerin kayıtlı değerleri ise, bedelsiz sermaye artırımı; nakit kar dağıtımı ya da zarar mahsubunda kullanılabilmekteydi. 

1 Ocak 2008 itibarıyla yürürlüğe giren Seri: XI No: 29 sayılı tebliğ ve ona açıklama getiren SPK duyurularına göre “Ödenmiş Sermaye”, “Kardan Ayrılan 
Kısıtlanmış Yedekler” ve “Hisse Senedi İhraç Primleri”’nin yasal kayıtlardaki tutarları üzerinden gösterilmesi gerekmektedir. Söz konusu tebliğin uygulanması 
esnasında değerlemelerde çıkan farklılıkların (enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan farlılıklar gibi):

•“Ödenmiş Sermaye”den kaynaklanmaktaysa ve henüz sermayeye ilave edilmemişse, “Ödenmiş Sermaye” kaleminden sonra gelmek üzere açılacak 
“Sermaye Düzeltmesi Farkları” kalemiyle;

•“Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler” ve “Hisse Senedi İhraç Primleri”nden kaynaklanmakta ve henüz kar dağıtımı veya sermaye artırımına konu olmamışsa 
“Geçmiş Yıllar Kar/Zararıyla”,ilişkilendirilmesi gerekmektedir. Diğer özkaynak kalemleri ise TFRS çerçevesinde değerlenen tutarları ile gösterilmektedir.

Sermaye düzeltmesi farklarının sermayeye eklenmek dışında bir kullanımı bulunmamaktadır.

Kar dağıtımı
Halka açık şirketler, kar payı dağıtımlarını SPK’nın 1 Şubat 2014 tarihinden itibaren yürürlüğe giren II-19.1 no’lu Kar Payı Tebliği’ne göre yapmaktadır.

Ortaklıklar, karlarını genel kurulları tarafından belirlenecek kar dağıtım politikaları çerçevesinde ve ilgili mevzuat hükümlerine uygun olarak genel 
kurul kararıyla dağıtmaktadır. Söz konusu tebliğ kapsamında, asgari bir dağıtım oranı tespit edilmemiştir. Şirketler esas sözleşmelerinde veya kar dağıtım 
politikalarında belirlenen şekilde kar payı öderler. Ayrıca, kar paylarının eşit veya farklı tutarlı taksitler halinde ödenebilecektir ve ara dönem finansal tablolarda 
yer alan kar üzerinden nakden kar payı avansı dağıtabilecektir. 

Ortaklıkların kar dağıtım politikalarında asgari olarak aşağıdaki hususlara yer verilmesi gerekir:
 a)  Kar payı dağıtılıp dağıtılmayacağı, dağıtılacak ise ortaklar ve kara katılan diğer kişiler için belirlenen kar payı dağıtım oranı,
 b)  Kar payının ödenme şekli,
 c)  Kar payı dağıtım işlemlerine en geç dağıtım kararı verilen genel kurul toplantısının yapıldığı hesap dönemi sonu itibarıyla başlanması şartıyla, kar payının 
ödenme zamanı,
 d)  Kar payı avansı dağıtılıp dağıtılmayacağı, dağıtılacak ise buna ilişkin esaslar.

TTK’ya göre ayrılması gereken yedek akçeler ile esas sözleşmede veya kar dağıtım politikasında pay sahipleri için belirlenen kar payı ayrılmadıkça; başka 
yedek akçe ayrılmasına, ertesi yıla kar aktarılmasına ve intifa senedi sahiplerine, yönetim kurulu üyelerine, ortaklık çalışanlarına ve pay sahibi dışındaki kişilere 
kardan pay dağıtılmasına karar verilemeyeceği gibi, pay sahipleri için belirlenen kar payı nakden ödenmedikçe bu kişilere kardan pay dağıtılamaz. 

 Şirket kar dağıtımında, Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne uygun olarak pay sahiplerinin menfaatleri ve Şirket menfaatleri arasında dengeli ve tutarlı bir politika 
izlenmektedir. Şirket’in Yönetim Kurulu’nca genel ekonomik şartlar, uzun vadeli yatırım finansman ve iş planları ile karlılık durumu dikkate alınarak, TTK ve SPK 
düzenlemeleri ile ana sözleşmeye uygun şekilde hesap edilen dağıtılabilir dönem net karın en az %20’sini ortaklarına kar payı olarak dağıtmasına, dağıtılacak 
kar payı nakit veya bedelsiz sermaye artırım yoluyla veya belli oranda nakit, belli oranda bedelsiz pay dağıtılması suretiyle yapılabilmesi, hesaplanabilir kar payı 
tutarının ödenmiş sermayenin %5 inden az olması durumunda söz konusu tutar dağıtılmadan ortaklık bünyesinde bırakılması ve bu kar payı dağıtım politikasının 
Yönetim Kurulu tarafından her yıl gözden geçirilmesi şeklinde belirlenmiştir

Şirketlerin geçmiş yıllar zararlarının; geçmiş yıllar karları, paylara ilişkin primler dahil genel kanuni yedek akçe, sermaye hariç özkaynak kalemlerinin 
enflasyon muhasebesine göre düzeltilmesinden kaynaklanan tutarların toplamını aşan kısmı, net dağıtılabilir dönem karının hesaplanmasında indirim kalemi 
olarak dikkate alınır.

2018 yılı karından temettü dağıtılmamasına ilişkin teklif 12 Mart 2019 tarihli 65. Olağan Genel Kurul Toplantısında kabul edilmiştir.
 

Geçmiş Yıllar Karları, Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler, Değer Artış Fonları ve Diğer Sermaye Yedekler

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)
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NOT 17 - NİTELİKLERİNE GÖRE GİDERLER

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Hammadde, malzeme ve mamuller 2.577.545.197 3.176.439.695

Mamul ve yarı mamul değişimleri 329.836.990 (355.307.947)

Personel ve kıdem tazminatı giderleri 301.638.995 338.820.698

Amortisman ve itfa payları 125.105.198 87.205.618

Nakliye ve sigorta giderleri 41.676.139 50.762.001

İşletme malzemesi 35.820.186 50.358.128

Garanti giderleri 32.866.534 39.306.054

Enerji giderleri 17.608.202 17.059.782

Bağış ve yardımlar 1.557.450 3.842.043

Diğer 95.016.640 89.538.619

3.558.671.531 3.498.024.691

NOT 16 - ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ, PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri:

Personel giderleri 61.254.296 56.409.495

Garanti giderleri (Not 12) 32.866.534 39.306.054

Nakliye ve sigorta giderleri 19.512.054 26.670.685

Amortisman ve itfa payı giderleri (Not 7,8,9) 11.752.152 4.392.527

Bayi toplantı ve fuar giderleri 8.210.492 9.941.731

Ulaşım ve seyahat giderleri 6.256.002 8.367.942

Dışarıdan sağlanan faydalar 5.221.422 5.835.768

Kira giderleri 3.660.498 10.733.708

İşletme giderleri 3.464.803 3.331.652

Basın ilişkileri, reklam ve promosyon giderleri 3.225.774 3.995.500

Satış geliştirme giderleri 2.480.418 4.381.033

Hizmet giderleri 1.140.602 1.253.981

Diğer 5.179.828 6.407.999

164.224.875 181.028.075

Satış adetleri:
01 Ocak - 31 

Aralık 2019
01 Ocak - 31 

Aralık 2018
Yurt içi satışlar Yurt dışı satışlar Toplam satışlar Yurt içi satışlar Yurt dışı satışlar Toplam satışlar

Traktör 10.903 15.207 26.110 17.655 14.502 32.157

Biçerdöver 66 - 66 302 - 302

10.969 15.207 26.176 17.957 14.502 32.459

NOT 15 - SATIŞ GELİRLERİ VE SATIŞLARIN MALİYETİ

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Yurt içi satışlar 1.928.112.197 2.310.459.500

Yurt dışı satışlar 2.164.874.361 1.899.619.829

Hasılat (brüt) 4.092.986.558 4.210.079.329

Satışlardan indirimler ve iskontolar (286.511.925) (301.135.816)

Hasılat (net) 3.806.474.633 3.908.943.513

Satışların maliyeti (3.257.839.047) (3.192.105.745)

Brüt kar 548.635.586 716.837.768

NOT 16 - PAZARLAMA, SATIŞ VE DAĞITIM GİDERLERİ, GENEL YÖNETİM GİDERLERİ, ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME GİDERLERİ (DEVAMI)

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Genel Yönetim Giderleri:

Personel giderleri 43.331.446 52.362.283

Ortaklardan alınan hizmet giderleri 19.439.298 14.212.706

Amortisman ve itfa payı giderleri (Not 7,8,9) 15.844.401 13.091.832

Hizmet giderleri 7.036.508 6.625.818

Dışarıdan sağlanan faydalar 5.735.857 4.792.705

Vergi, resim ve harç gideri 2.598.904 2.910.703

Temsil giderleri 1.456.738 958.183

Sigorta giderleri 1.870.024 1.422.122

Bağış ve yardımlar 1.880.662 3.842.043

Aidat giderleri 1.539.031 1.049.154

Ulaşım ve seyahat giderleri 840.703 2.125.173

Dava takip ve müşavirlik giderleri 662.337 822.842

İşletme giderleri 411.151 628.906

Danışmanlık giderleri 334.353 240.853

Diğer 2.592.710 1.542.163

105.574.123 106.627.486

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Araştırma ve Geliştirme Giderleri

Amortisman ve itfa payı giderleri (Not 7,8,9) 30.202.757 17.121.335

Personel giderleri 526.361 406.473

Dışarıdan sağlanan faydalar 47.605 345.704

Proje giderleri 29.350 315.258

Diğer 227.411 74.615

31.033.484 18.263.385

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
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Diğer Faaliyet Gelirleri 303.591.801 528.414.371

Ticari alacak ve borçlara ilişkin

  kur farkı giderleri (167.027.959)      (381.466.721)

Vadeli alımlarla ilgili finansman gideri (88.501.253) (118.582.583)

Dava gider karşılıkları (Not 12) (3.701.851) (1.657.266)

Şüpheli ticari alacak karşılık gideri (Not 5) (1.683.865) (2.389.241)

Diğer giderler (2.386.956) (12.636)

Diğer Faaliyet Giderleri (263.301.884) (504.108.447)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

NOT 18 - ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER/GİDERLER

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Ticari alacak ve borçlara ilişkin
kur farkı gelirleri 161.700.921   365.909.459   

Kredili satışlardaki vade farkı geliri 101.101.924   140.955.584   

Şüpheli ticari alacak karşılığı iptali (Not 5) 3.113.376   231.709   

Dava gider karşılığı iptali (Not 12) 1.334.750   2.480.000   

Teşvik gelirleri (Not 10) 544.059 513.124   

Diğer gelirler 35.796.771   18.324.495   

NOT 19 - FİNANSMAN GELİRLERİ 

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Kur farkı gelirleri 77.769.095 33.307.751

Faiz gelirleri 106.524.026 53.208.636

Finansal gelirler 184.293.121 86.516.387

NOT 20 - FİNANSMAN GİDERLERİ

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Kur farkı giderleri (105.547.501) (74.060.076)

Banka kredileri faiz giderleri (253.400.403) (192.072.517)

Diğer (6.494.646) (6.659.085)

Finansal giderler (365.442.550) (272.791.678)

NOT 21 - VERGİ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ
Şirket faaliyetleri, Türkiye’de yürürlükte bulunan vergi yönetmelik ve kanunları dahilinde vergilendirilmeye tabidir. 

5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları İle Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun” kapsamında 2018, 2019 ve 2020 yılları için kurumlar vergisi oranı %20’den %22’ye çıkarılmıştır (2018: %22). Kurumlar vergisi, ilgili olduğu yıl sonunu takip 
eden dördüncü ayın yirmi beşinci günü akşamına kadar beyan edilmekte ve ilgili ayın sonuna kadar tek taksitte ödenmektedir. Vergi mevzuatı uyarınca üçer aylık 
dönemler itibarıyla oluşan kazançlar üzerinden %22 oranında geçici vergi hesaplanarak ödenmekte ve ödenen tutarlar yıllık kazanç üzerinden hesaplanan vergiden 
mahsup edilmektedir. 

Kurumlar Vergisi Kanunu’na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönemin kurumlar vergisi matrahından indirilebilir. 
Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmekte ve vergi hesapları revize edilebilmektedir. 

Türkiye’de mukim anonim şirketlerden, kurumlar vergisi ve gelir vergisinden sorumlu olmayanlar ve muaf tutulanlar haricindekilere yapılanlarla Türkiye’de 
mukim olan ve olmayan gerçek kişilere ve Türkiye’de mukim olmayan tüzel kişilere yapılan temettü ödemeleri %15 gelir vergisine tabidir. Türkiye’de mukim anonim 
şirketlerden yine Türkiye’de mukim anonim şirketlere yapılan temettü ödemeleri gelir vergisine tabi değildir. Ayrıca karın dağıtılmaması veya sermayeye eklenmesi 
durumunda gelir vergisi hesaplanmamaktadır.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10. maddesinde değişiklik yapılarak 5746 sayılı Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanun‟unun 35. maddesiyle yapılan değişiklikle, araştırma ve geliştirme harcamaları üzerinden hesaplanacak Ar-Ge indirim oranı %40’tan %100’e çıkarılmıştır. 

Anılan kanun 1 Nisan 2008 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Buna göre kurumlar vergisi mükellefleri, yeni teknoloji ve bilgi arayışına yönelik araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri çerçevesinde işletme bünyesinde 2008 yılından itibaren yaptıkları harcamaların %100’ü kurumlar kazancı tespitinde Ar-Ge indirimi olarak dikkate 
alınabilmektedir. 2019 ve 2018 yılına ilişkin olarak yapılan araştırma ve geliştirme harcamalarının toplam üzerinden %100 oranında Ar-Ge indirimi hesaplanması 
gerekmektedir. 

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihli bilançolarda ödenecek vergi tutarları peşin ödenen vergilerle netleştirilerek aşağıdaki gibi gösterilmiştir:

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait toplam vergi giderinin dağılımı aşağıdaki gibidir:

Ertelenmiş Vergiler
Şirket, ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerini, finansal durum tablosu kalemlerinin Türkiye Finansal Raporlama Standartları uyarınca düzenlenmiş finansal 
tabloları ve yasal finansal tabloları arasındaki farklı değerlendirilmeler sonucunda ortaya çıkan geçici farkların etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. 
Söz konusu geçici farklar genellikle gelir ve giderlerin, Türkiye Finansal Raporlama Standartları ve Vergi Kanunlarına göre değişik raporlama dönemlerinde 
muhasebeleşmesinden kaynaklanmaktadır. 
 
 

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kurumlar vergisi gideri - 2.552.548  

Eksi: Peşin ödenen vergiler (14.218.962)  (16.993.543)

Dönem karı vergi yükümlülüğü/
(Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklar) (14.218.962)  (14.440.995)

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Kurumlar vergisi gideri - (2.552.548)

Ertelenmiş vergi geliri/(gideri) 2.635.794 (13.724.387)

Toplam vergi geliri/(gideri) 2.635.794  (16.276.935)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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 Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenmiş vergi
varlıkları/(yükümlülükleri)

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Maddi ve maddi olmayan varlıkların 
endeksleme ve faydalı ömür farkları 292.238.713 255.885.852 (64.292.517) (56.294.887)

Kıdem tazminatı karşılığı (39.946.649) (34.199.225) 8.788.263 7.523.830

Garanti gider karşılığı (33.068.681) (49.833.149) 7.275.110 10.963.293

Dava gider karşılıkları (9.248.815) (6.881.714) 2.034.739 1.513.977

Ticari alacakların, borçların ve ilişkili taraflardan 
ticari alacakların tahakkuk etmemiş finansman 
gelirleri/giderleri net

1.403.858 1.520.485 (308.849) (334.507)

Şüpheli ticari alacaklar karşılığı 1.429.511 (2.157.532) (314.492) 474.657

Stok değer düşüklüğü karşılığı (30.765.907)   (29.814.310)  6.768.500 6.559.148

Satış primleri tahakkuku (28.361.687) (26.459.516) 6.239.571 5.821.094

Diğer gider karşılıkları (1.688.128) (2.047.491) 371.388 450.448

Yatırım teşvikleri 272.465.249 265.248.893 81.739.575 79.574.668

Arge teşvikleri 38.936.391 - 8.566.006 -

Ertelenmiş gelirler (16.153.833) (24.956.098) 3.553.843 5.490.342

Diğer (49.561.390) (31.913.587) 10.903.506 7.020.988

Ertelenmiş Vergi Varlığı 71.324.643 68.763.051

Ertelenmiş vergi varlıklarının yıllar içerisindeki hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

Cari dönem vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir:

Dönem karına yansıtılan 2.635.794 (13.724.387)

Diğer kapsamlı (gider)/gelir yansıtılan (74.202) 12.979.554

31 Aralık 71.324.643 	 68.763.051

1 Ocak 

Vergi öncesi kar

2019

1 Ocak - 31 Aralık 2019

2018

1 Ocak - 31 Aralık 2018

68.763.051

109.257.672

69.507.884

256.383.584

NOT 22 - PAY BAŞINA KAZANÇ

NOT 23 - İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI	

Gelir tablosunda beyan edilen pay başına kazanç, net karın ilgili dönem içinde mevcut hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile tespit edilir. 
Şirketler mevcut hissedarlara birikmiş karlardan hisseleri oranında hisse dağıtarak (“Bedelsiz Hisseler”) sermayelerini arttırabilir. Pay başına kazanç 

hesaplanırken, bu bedelsiz hisse ihracı çıkarılmış hisseler olarak sayılır. Dolayısıyla pay başına kazanç hesaplamasında kullanılan ağırlıklı hisse adedi ortalaması, 
hisselerin bedelsiz olarak çıkarılmasını geriye dönük olarak uygulamak suretiyle elde edilir. 

Pay başına esas kazanç, hissedarlara ait net karın çıkarılmış adi hisselerin ağırlıklı ortalama adedine bölünmesi ile hesaplanır. Şirket’in bir hissesinin nominal 
değeri 1 Kuruş’tur.

Şirket Koç Holding ve CNHI Osterreich tarafından müştereken kontrol edilmektedir. İlişkili taraflara ilişkin bakiye ve işlemler dipnotu, müşterek kontrol gücüne sahip 
şirketler ve bu şirketlerin grup şirketleri olarak gruplandırılarak sunulmaktadır. 

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla ilişkili taraflardan alacaklar ve ilişkili taraflara borçlar bakiyeleri ile dönem içerisindeki ilişkili taraflarla yapılan işlemlerin 
özeti aşağıda sunulmuştur:

i) 31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla ilişkili taraf bakiyeleri:

a) Banka mevduatları ve krediler

Pay başına esas ve nispi kazanç arasında hiçbir dönem için herhangi bir fark bulunmamaktadır. 

									       

2019 2018

Dönem net karı 111.893.466 240.106.649

Çıkarılmış adi hisselerin  ağırlıklı ortalama adedi 5.336.900.000 5.336.900.000

Pay başına kazanç (kuruş) 0,0210 0,0450

Yapı ve Kredi Bankası A.Ş. (“Yapı Kredi”) 26.800.000

 - 26.800.000

İlişkili taraf banka mevduatları:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla, birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlıkları/(yükümlülüklerinin) yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan 
dökümü aşağıdaki gibidir:

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

CNHI International SA
   (“CNHI International”) (*) 59.747.532   139.441.701    

CNHI Italy SPA (“CNHI Italy”) 3.393.956    71.993    

CNH Industrial Argentina SA 1.856.620   3.108.842    

CNH Industrial Brasil Ltda 816.094   1.759.612    

CNH Industrial (India) Pvt. Ltd. - 3.800.512    

Diğer 948.063   2.004.043

66.762.265 150.186.703

Grup şirketlerinden ticari alacaklar 

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018b) İlişkili taraflardan ticari alacaklar

(*) İlişkili taraflardan ticari alacaklar, Şirket’in yurtdışı satışlarının önemli kısmının CNHI International aracılığı ile gerçekleştirilmesi sebebi ile oluşmaktadır. 
Söz konusu alacaklar, iş anlaşmalarında belirlenen vadeler kapsamında düzenli olarak tahsil edilmektedir.

Yürürlükteki vergi oranı kullanılarak hesaplana
vergi gideri 24.036.688 56.404.389

Yatırım indirimi (14.580.806) (27.940.811)

Ar-ge indirimi (11.271.064) (11.921.261)

Kanunen kabul edilmeyen giderler 35.284 438.932

Diğer (855.896) (704.314)

Toplam Vergi(geliri)/ Gideri (2.635.794) 16.276.935
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Otokoç 9.566.438   -

Zer 8.812.661   -

Diğer 791.138 -

19.170.237 -

CNHI International (*) 2.129.519.179 1.843.139.328

CNHI Italy 13.043.315 13.417.220

CNH Industrial Brasil Ltda 4.740.096 8.612.560

CNH Industrial (India) PV 2.819.661 9.699.119

CNH Industrial Argentina SA 2.783.066 15.602.824

Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O. 1.972.500 8.357.187

Diğer                                                                                                3.875.190 3.219.452

2.158.753.007 1.902.047.690

Zer Merkezi Hizmetler ve Ticaret A.Ş. (“Zer”) 25.882.104 16.090.601

Opet Fuchs Madeni Yağ Sanayi ve Ticaret A.Ş. (“Opet Fuchs”) 11.934.097 8.868.393

Koç Sistem Bilgi ve İletişim Hizmetleri A.Ş. (“Koç Sistem”) 6.319.420 6.535.691

Otokoç Otomotiv San. ve Tic. A.Ş (“Otokoç”) 830.599 652.722

Setur Servis Turistik A.Ş. (“Setur”) 938.773 603.119

Akpa Dayanıklı Tüketim LPG ve Akaryakıt Ürünleri Paz. A.Ş. (“Akpa”) 482.647 278.980

Ram Sigorta Aracılık Hizmetleri A.Ş. (“Ram Sigorta”) 357.139 572.203

Divan Turizm İşletmeleri (“Divan”) 335.896 304.684

Opet Petrolcülük A.Ş. (“Opet”) 151.700 273.645

Koçtaş Yapı Marketleri A.Ş. (“Koçtaş”) 145.137 450.066

Diğer 545.151 323.243

Grup şirketlerine ticari borçlar 47.922.663 34.953.347

Tenzil: Tahakkuk etmemiş finansman gideri (387.918) (707.425)

52.475.109 	 38.378.018

Grup şirketlerine yapılan ürün satışları

1 Ocak - 31 Aralık 2019

31 Aralık 2019

31 Aralık 2019

1 Ocak - 31 Aralık 2018

CNHI International (1) 6.927.224 6.079.148

CNHI Italy (2) 2.752.247 2.634.753

Diğer 962.432 759.506

10.641.903 9.473.407

Grup şirketlerine yapılan hizmet satışları

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

31 Aralık 2018

31 Aralık 2018

c) İlişkili taraflara ticari borçlar

Koç Holding 

Ortaklara ticari borçlar

4.940.364

4.940.364

4.132.096

4.132.096

d) İlişkili taraflara kiralama işlemlerinden borçlar

ii)1 Ocak - 31 Aralık 2019 ve 2018 hesap dönemlerine ilişkin, ilişkili taraflara yapılan önemli satışlar ve ilişkili taraflardan yapılan önemli alımlar:

a) İlişkili taraflara yapılan ürün satışları

b) İlişkili taraflara yapılan hizmet satışları

CNHI International (1) 362.150.090 768.887.684

Opet Fuchs (2) 45.958.565 53.592.895

Zer 10.523.542 9.815.910

Koç Sistem 10.097.485 6.759.885

Akpa 3.493.445 4.331.738

Opet (2) 2.943.483 3.060.360

CNHI India 716.923 1.588.480

Diğer 3.595.738    9.201.991    

439.479.271 857.238.943

Grup şirketlerinden yapılan mal alımları

c) İlişkili taraflardan yapılan mal alımları

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

(1) Şirket, traktör, tarım makineleri, iş makineleri, motor ve yedek parça alımı yapmaktadır.
(2) Şirket üretimde kullanmak üzere muhtelif yağ ve Şirket araçlarında kullanılmak üzere akaryakıt alımı yapmaktadır. 

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

(1) CNHI International’a verilen hizmetler mühendislik hizmeti, danışmanlık ve diğer çeşitli hizmetler ile ilgilidir.
(2) CNHI Italy’e verilen hizmetler mühendislik hizmeti ve diğer çeşitli hizmetler ile ilgilidir.

 (*) Şirket, yurtdışı satışlarını önemli kısmı CNH International aracılığı ile gerçekleştirmektedir.
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TL Karşılığı ABD Doları Avro GBP CHF YEN

1.Ticari alacaklar 75.065.291   1.516.592   9.932.285   100   - -

2.Parasal finansal varlıklar (banka 
hesapları dahil) (Not 3) 118.644.992   55.791   17.748.907   26.863   9.642   93.002   

3.Diğer - - - - - -

4.Dönen varlıklar (1+2+3) 193.710.283   1.572.383   27.681.192   26.963   9.642   93.002   

5.Ticari alacaklar - - - - - -

6.Diğer - - - - - -

7.Duran varlıklar (5+6) - - - - - -

8.Toplam varlıklar (4+7) 193.710.283 1.572.383   27.681.192   26.963   9.642   93.002   

9.Ticari borçlar 98.567.549   2.590.037   12.217.831   53.022   - 27.886.477   

10.Finansal yükümlülükler 243.004.697   - 36.538.763   - - -

11.Parasal olan diğer yükümlülükler 20.336.047   - 3.057.776   - - -

12.Kısa vadeli yükümlülükler 
(9+10+11) 361.908.293   2.590.037   51.814.370   53.022   - 27.886.477   

13.Finansal yükümlülükler 73.649.194   - 11.074.068   - - -

14.Uzun vadeli yükümlülükler (13) 73.649.194   - 11.074.068   - - -

15.Toplam yükümlülükler (12+14) 435.557.487   2.590.037   62.888.438  53.022   - 27.886.477   

16. Nakit akış riskinden korunma 
muhasebesine konu tutarlar 196.192.700 - 29.500.000 - - -

17. Nakit akış riskinden korunma 
sonrası net yabancı para 
pozisyonu (16+18)

(45.654.505) (1.017.655) (5.707.245) (26.059) 9.642 (27.793.475)

18.Parasal kalemler net yabancı 
para varlık/(yükümlülük) 
pozisyonu (8-15) (241.847.205) (1.017.655) (35.207.245) (26.059) 9.642 (27.793.475)

NOT 24 - 	 FİNANSAL ARAÇLAR VE FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 
Şirket faaliyetlerinden dolayı çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Bu riskler, piyasa riski, kur riski, makul değer faiz oranı riski, fiyat riski ve nakit 
akım faiz oranı riski, kredi riski ve likidite riskidir. Şirket’in genel risk yönetimi programı, finansal piyasaların değişkenliğine ve muhtemel olumsuz etkilerinin 
Şirket’in finansal performansı üzerindeki etkilerini asgari seviyeye indirmeye yoğunlaşmaktadır.

Risk yönetimi, Şirket Yönetim Kurulu tarafından onaylanan politikalar çerçevesinde uygulanmaktadır. 

a)Piyasa riski

Kur riski
Şirket, yurt içi ve yurt dışındaki şirketler ile yabancı paraya dayalı ticari faaliyetlerde bulunması sebebi ve döviz cinsinden kullanmış olduğu uzun vadeli 
yatırım kredisiyle birlikte kur riskine maruz kalmaktadır. Kur riski ileride oluşacak ticari işlemler, kayda alınan yabancı para aktif ve pasifler sebebiyle ortaya 
çıkmaktadır. Şirket söz konusu kur riskini döviz pozisyonunu düzenli analiz ederek takip etmekte ve sınırlandırmaktadır. 
	
Nakit Akış Riskinden Korunma Araçları
Türk Traktör’ün, yatırımlarının finansmanı için aldığı Avro cinsinden uzun vadeli kredileri, gerçekleşme olasılığı yüksek Avro cinsinden ihracat gelirleri 
nedeniyle maruz kalınan EUR/TL spot kur riskine karşı korunma aracı olarak tanımlanmış olup; bu kapsamda, 15 Ekim 2016 tarihinden itibaren nakit akış 
riskinden korunma muhasebesi uygulanmaktadır. Söz konusu yatırım kredilerinin kur farkı gelir/gideri, ilgili riskten korunma konusu olan kalemin nakit 
akışları gerçekleşene kadar özkaynaklar altında “Nakit akış riskinden korunma kazanç/(kayıpları)”hesabında muhasebeleştirilmektedir. Bu kapsamda ilişki-
lendirilen kredilerin 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla tutarı 29.500.000 Avro’dur (31 Aralık 2018: 39.333.333 Avro). Özkaynaklarda muhasebeleştirilen kur farkı 
gideri vergi sonrası 47.019.640 TL’dir (31 Aralık 2018: 53.579.549 TL). 

31 Aralık 2019

(1) Koç Holding A.Ş.’nin bünyesindeki şirketlere finans, hukuk, planlama, vergi, üst yönetim gibi konularda sunduğu hizmetlerin karşılığı olarak, personel ve 
üst yönetim giderleri dahil olmak üzere Koç Holding A.Ş. nezdinde hizmet sunulan şirketlerle ilgili olarak oluşan giderlerin, Transfer Fiyatlaması Yoluyla Örtülü 
Kazanç Dağıtımı Hakkında 1 Seri No.lu Genel Tebliğin “11- Grup İçi Hizmetler” düzenlemesi çerçevesinde dağıtımı sonucunda Şirket’e fatura edilen hizmet bedelini 
içermektedir. 

(2) Zer’den alınan hizmetler güvenlik, temizlik, nakliye ve benzeri diğer hizmetler ile ilgilidir. 
(3) CNHI International’dan alınan hizmetler alınan mühendislik hizmeti, strateji geliştirme, aracılık ve danışmanlık ile ilgilidir. 
(4) Eltek’ten alınan hizmet, elektrik alımı ile ilgilidir.
(5) Otokoç’tan alınan hizmet, Şirket araçlarının kiralama hizmetleri ile ilgilidir.
(6) Setur’dan alınan hizmetler genel olarak satış ve pazarlama faaliyetleri kapsamında alınan uçak biletleri ile konaklamalar ve yapılan çeşitli organizasyonlar ile 

ilgilidir.
(7) Koç Sistem’den alınan hizmetler; destek kapsamında olup; genel olarak bilgisayarların bakım onarım, lisans yenilemelerini içermektedir.
(8) Sigorta acentesi olarak faaliyet gösteren Ram Sigorta Aracılık Hizmetleri A.Ş. aracılığı ile ilişkili taraf olmayan sigorta şirketleri ile imzalanan poliçeler 

kapsamında 31 Aralık 2019 tarihinde sona eren hesap döneminde ödenen ve tahakkuk eden prim tutarını içermektedir.

d) İlişkili taraflardan yapılan hizmet alımları

Koç Holding (1) 10.182.613 8.052.491

10.182.613 8.052.491

Grup şirketlerinden yapılan hizmet alımları

Zer (2) 84.496.072 92.326.338

Eltek (4) 13.276.123 -
CNHI International (3) 11.043.958 14.158.773

Otokoç (5)                                                  7.676.179 5.619.528

Setur (6) 7.116.053 7.554.100

Koç Sistem (7) 6.672.074 10.148.480

Ram Sigorta (8) 4.206.808 3.893.001

Diğer 6.486.833    6.228.810   

140.974.100 139.929.030

151.156.713 147.981.521

Ortaklardan yapılan hizmet alımları

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

v) 1 Ocak - 31 Aralık 2019 ve 2018 hesap dönemlerine ilişkin ilişkili taraflarla yapılan diğer işlemler:
Şirket üst düzey yönetim kadrosunu, yönetim kurulu üyeleri, genel müdür ve genel müdür yardımcıları olarak belirlemiştir.

Şirket’in 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla yılında üst düzey yöneticilerine sağladığı faydalar toplamı 26.110.696 TL’dir (31 Aralık 2018: 26.956.194 TL). İşten ayrılma 
dolayısıyla yapılan ödeme 4.782.781 TL (31 Aralık 2018: 8.100.500 TL) olup geri kalan tutarın tamamı kısa vadeli faydalardan oluşmaktadır.

iii) 1 Ocak - 31 Aralık 2019 ve 2018 hesap dönemlerine ilişkin ilişkili taraflarla yapılan işlemler ile ilgili finansman gelirleri ve giderleri:

Grup şirketleri ile yapılan işlemlerle ile ilgili finansal gelir ve giderler

Yapı Kredi 8.484.850 2.784.148

Faiz geliri

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

iv) İlişkili taraflara ödenen temettüler:

Koç Holding - 112.500.000

CNHI Osterreich 112.500.000

225.000.000

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.
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31 Aralık 2019

Kar/Zarar Özkaynaklar

Yabancı paranın
değer kazanması

Yabancı paranın
değer kaybetmesi

Yabancı paranın
değer kazanması

Yabancı paranın
değer kaybetmesi

ABD Doları’nın TL karşısında %10 
değerlenmesi/değer kaybetmesi halinde

ABD Doları net varlık sebebi ile oluşan (gider)/gelir (604.507) 604.507 - -

ABD Doları riskinden korunan kısım (-) - - - -

ABD Doları net etki (604.507) (604.507) - -

Avro’nun TL karşısında %10
değerlenmesi/değer kaybetmesi halinde

Avro net yükümlülük sebebi ile oluşan (gider)/gelir (23.414.930) 23.414.930 7.993.024 (7.993.024)

Avro riskinden korunan kısmı (-) 9.371.803 (9.371.803) 15.303.030 (15.303.030)

Avro net etki (14.043.127) 14.043.127 23.296.054 (23.296.054)

Diğer’in TL karşısında %10
değerlenmesi/değer kaybetmesi halinde

Diğer net yükümlülük sebebi ile oluşan (gider)/gelir (181.811) 181.811 - -

Diğer riskinden korunan kısmı (-) - - - -

Diğer net etki (181.811) 181.811 - -

Toplam net etki (14.829.445) 14.829.445 23.296.055 (23.296.055)

31 Aralık 2018

Kar/Zarar Özkaynaklar

Yabancı paranın
değer kazanması

Yabancı paranın
değer kaybetmesi

Yabancı paranın
değer kazanması

Yabancı paranın
değer kaybetmesi

ABD Doları’nın TL karşısında %10 
değerlenmesi/değer kaybetmesi halinde

ABD Doları net varlık sebebi ile oluşan (gider)/gelir (165.955) 165.955 - -

ABD Doları riskinden korunan kısım (-) - - - -

ABD Doları net etki (165.955) 165.955 - -

Avro’nun TL karşısında %10
değerlenmesi/değer kaybetmesi halinde

Avro net yükümlülük sebebi ile oluşan (gider)/gelir (33.912.522) 33.912.522 6.326.587 (6.326.587)

Avro riskinden korunan kısmı (-) 15.599.124 (15.599.124) 18.493.904 (18.493.904)

Avro net etki (18.313.398) 18.313.398 24.820.491 (24.820.491)

Diğer’in TL karşısında %10
değerlenmesi/değer kaybetmesi halinde

Diğer net yükümlülük sebebi ile oluşan (gider)/gelir (1.502.986) 1.502.986 - -

Diğer riskinden korunan kısmı (-) - - - -

Diğer net etki (1.502.986) 1.502.986 - -

Toplam net etki (19.982.339) 19.982.339 24.820.491 (24.820.491)

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla, Şirket’in yabancı para varlıklarının ve yükümlülüklerinin tutarları ile TL karşılık tutarları aşağıdaki gibidir:

TL Karşılığı ABD Doları Avro GBP CHF YEN

1.Ticari alacaklar 156.523.027      718.161   25.339.226   -   - -

2.Parasal finansal varlıklar (banka 
hesapları dahil) (Not 3) 53.857.203   97.701   8.840.397   5.279   1.925   165.649   

3.Diğer - - - - - -

4.Dönen varlıklar (1+2+3) 210.380.230   815.862   34.179.623   5.279   1.925   165.649   

5.Ticari alacaklar - - - - - -

6.Diğer - - - - - -

7.Duran varlıklar (5+6) - - - - - -

8.Toplam varlıklar (4+7) 210.380.230   815.862   34.179.623   5.279   1.925   165.649   

9.Ticari borçlar 110.841.294 1.131.311   15.124.885   106.801   - 273.545.061   

10.Finansal yükümlülükler (Not 4) 67.712.459      - 11.232.989   - - -

11.Parasal olan diğer yükümlülükler 34.762.271   - 5.766.800   - - -

12.Kısa vadeli yükümlülükler 
(9+10+11) 213.316.024 1.131.311   32.124.674   106.801   - 273.545.061   

13.Finansal yükümlülükler (Not 4) 351.512.444   - 58.313.279   - - -

14.Uzun vadeli yükümlülükler (13) 351.512.444   - 58.313.279   - - -

15.Toplam yükümlülükler (12+14) 564.828.468   1.131.311   90.437.953   106.801   - 273.545.061   

16. Nakit akış riskinden korunma 
muhasebesine konu tutarlar 237.101.333 - 39.333.333 - - -

17. Nakit akış riskinden korunma 
sonrası net yabancı para 
pozisyonu (16+18)

(117.346.905) (315.449) (16.924.997) (101.522) 1.925 (273.379.412)

18.Parasal kalemler net yabancı 
para varlık/(yükümlülük) 
pozisyonu (8-15) (354.448.238) (315.449) (56.258.330) (101.522) 1.925 (273.379.412)

31 Aralık 2018

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihlerinde sona eren dönemler için Şirket’in gerçekleştirmiş olduğu ithalat ve ihracat tutarları aşağıdaki gibidir: 

Toplam ihracat tutarı 2.164.874.361 1.899.619.829

Toplam ithalat tutarı 990.481.963 1.647.758.605

1 Ocak - 31 Aralık 2019 1 Ocak - 31 Aralık 2018

Şirket, başlıca Avro ve ABD Doları cinsinden kur riskine maruz kalmaktadır. 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Şirket’in sahip olduğu Avro 
ve ABD Doları cinsinden döviz pozisyonunun TL’nin yabancı paralar karşısında %10 değer kazanması ve kaybetmesi ve diğer tüm değişkenlerin sabit olduğu 
varsayımı altında dönem net kar/zararı ile özkaynaklar üzerindeki etkisi aşağıda belirtilmiştir:

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.



TÜRK TR AK TÖR 2019 FA ALİYET R APORU FİNANSAL TABLOL AR VE BAĞIMSIZ DENETÇİ R APORU

207206

ŞI
R

K
ET

 P
R

O
FI

LI
YÖ

N
ET

IM
D

EN
 M

ES
AJ

LA
R

SÜ
R

D
Ü

R
Ü

LE
B

IL
IR

LI
K

FI
N

A
N

S
A

L 
B

IL
G

IL
E

R
20

19
 Y

IL
I N

AS
IL

 G
EÇ

TI
?

31 Aralık 2019

Ticari alacaklar Diğer Alacaklar

İlişkili taraf Diğer taraf İlişkili taraf Diğer taraf   Bankalardaki 
mevduat Türev araçlar

Vadesi geçmemiş ya da değer 
düşüklüğüne uğramamış finansal 
varlıkların net defteri değeri

66.762.265   389.650.680   - 390.365   746.806.508   -

Vadesi geçmiş ancak değer 
düşüklüğüne uğramamış varlıkların 
net defter değeri - 11.495.284   - - - -

Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların 
net defter değeri

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 50.117.763   - - - -

- Değer düşüklüğü (-) - (50.117.763)   - - - -

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - -

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - -
Finansal durum tablosu dışı kredi riski 
içeren unsurlar - - - - - -

Azami kredi riskine maruz tutar (*) 66.762.265 401.145.964   - 390.365   746.806.508   -   

Fiyat riski 
Şirket’in fiyat riskine maruz bırakacak, finansal aktifi bulunmamaktadır.

Faiz oranı riski
Şirket’in faiz oranına duyarlı finansal araçlarını gösteren tablo aşağıdaki gibidir:

Vadeli mevduatlar (Not 3) 728.944.188 398.286.551

Banka kredileri ve tahviller (Not 4) 1.201.320.355 1.577.179.304

Kiralama İşlemleriden Borçlar (Not4) 28.683.172 -

Banka kredileri ve tahviller (Not 4) 166.506.000 195.560.000

Sabit faizli finansal araçlar

Değişken faizli finansal araçlar

(*)Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar, kredi güvenirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır.
31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla azami kredi riskine maruz tutarın teminat tutarı 650.122.562 TL’dir. Ayrıca, vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğra-

mamış ve değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların hepsi teminat altındadır.

31 Aralık 2018

Ticari alacaklar Diğer Alacaklar

İlişkili taraf Diğer taraf İlişkili taraf Diğer taraf   Bankalardaki 
mevduat Türev araçlar

Vadesi geçmemiş ya da değer 
düşüklüğüne uğramamış finansal 
varlıkların net defteri değeri

150.186.703   296.552.252   - 382.572   412.668.530   -

Vadesi geçmiş ancak değer 
düşüklüğüne uğramamış varlıkların 
net defter değeri - 1.985.081   - - - -

Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların 
net defter değeri

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 51.547.274   - - - -

- Değer düşüklüğü (-) - (51.547.274) - - - -

- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - - - -

- Değer düşüklüğü (-) - - - - - -
Finansal durum tablosu dışı kredi riski 
içeren unsurlar - - - - - -

Azami kredi riskine maruz tutar (*) 150.186.703 289.537.333 - 382.572   412.668.530 -   

(*)Tutarın belirlenmesinde, alınan teminatlar, kredi güvenirliğinde artış sağlayan unsurlar dikkate alınmamıştır.
31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla azami kredi riskine maruz tutarın teminat tutarı  969.940.787 TL’dir. Ayrıca, vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğra-

mamış ve değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların hepsi teminat altındadır.

 31 Aralık 2019

 31 Aralık 2019

31 Aralık 2018

31 Aralık 2018

Değişken faizli finansal araçlar için 31 Aralık 2019 tarihinde mevcut tüm para birimleri cinsinden olan faiz 100 baz puan yüksek/düşük olsaydı ve diğer 
tüm değişkenler sabit kalsaydı, değişken faizli kredilerden oluşan yüksek/düşük faiz gideri sonucu vergi öncesi dönem karı 1.350.069 TL (31 Aralık 2018: 
1.839.719 TL) daha düşük/yüksek olacaktı.

b) Kredi Riski
Finansal varlıkları elinde bulundurmak, karşı tarafın anlaşmanın gereklerini yerine getirememe riskini de taşımaktadır. Şirket yönetimi bu riskleri, her anlaş-
mada bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. Şirket, daha çok bayilerinden doğabilecek bu 
riski, belirlenen kredi limitlerini alınan teminatlar ile sınırlayarak teminat tutarlarını sık aralıklarla güncelleyerek ve satılan traktörlerin mülkiyetini Şirket lehine 
rehin koydurarak yönetmektedir. Kredi limitlerinin kullanımı Şirket tarafından sürekli olarak izlenmekte ve müşterilerin finansal durumları, geçmiş tecrübeleri 
ve diğer faktörler göz önüne alınarak müşterinin kredi kalitesi sürekli değerlendirilmektedir. Ticari alacaklar, Şirket yönetimince geçmiş tecrübeler ve cari 
ekonomik durum göz önüne alınarak değerlendirilmekte ve uygun miktarda şüpheli alacak karşılığı ayrıldıktan sonra finansal durum tablosunda net olarak 
gösterilmektedir (Not 5). 

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Şirket’in maksimum kredi riskine maruz tutarı aşağıda sunulmuştur:

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar. Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

31 Aralık 2019

Defter değeri 3 aydan kısa 3-12 ay arası 1-5 yıl arası

Sözleşme 
uyarınca

nakit çıkışlar 
toplamı

Finansal borçlar (Not 4) 1.396.509.527 127.054.048 305.302.382 1.012.940.509 1.445.296.939

Ticari borçlar (Not 5) 556.368.934 564.842.432 - - 564.842.432

İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 23) 52.475.109 52.475.109 - - 52.475.109

Diğer borçlar    13.310.653 13.310.653 - - 13.310.653

Türev olmayan finansal yükümlülükler 2.018.664.223 757.682.242 305.302.382 1.012.940.509 2.075.925.133

c) Likidite riski
Likidite risk yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon kaynaklarının kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyon-
larını kapatabilme gücünü ifade eder.

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının erişilebilirliğinin ve 
operasyonlardan yaratılan fonun yeterli miktarlarda olmasının sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir. Şirket yönetimi kesintisiz likiditasyonu sağlamak 
amacıyla müşteri alacaklarının vadesinde tahsil edilmesi konusunda yakın takip yapmakta, tahsilatlardaki gecikmenin Şirket’e finansal herhangi bir yük ge-
tirmemesi için yoğun olarak çalışmakta ve de bankalarla yapılan çalışmalar sonucunda Şirket’in ihtiyaç duyması halinde kullanıma hazır nakdi ve gayri nakdi 
kredi limitleri belirlemektedir.

31 Aralık 2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla pasif kalemlerin indirgenmemiş nakit akımları ve kalan vadelerine göre gösterimi aşağıdaki tablolarda
 sunulmuştur:
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31 Aralık 2018

Defter değeri 3 aydan kısa 3-12 ay arası 1-5 yıl arası

Sözleşme 
uyarınca

nakit çıkışlar 
toplamı

Finansal borçlar (Not 4) 1.772.739.304 213.963.294 280.382.432 1.588.415.545 2.082.761.271

Ticari borçlar (Not 5) 474.202.708 491.231.448 - - 491.231.448

İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 23) 38.378.018 38.378.018 - - 38.378.018

Diğer borçlar    13.065.251 13.065.251 - - 13.065.251

Türev olmayan finansal yükümlülükler 2.298.385.281 756.638.011 280.382.432 1.588.415.545 2.625.435.988

Sermaye Risk Yönetimi
Şirket’in ana hedefleri arasında yer alan ortaklarına getiri ve diğer hissedarlara fayda sağlamak ve sermaye maliyetini azaltmak için Şirket en uygun sermaye 
yapısını sürdürmeye çalışmakta ve bu şekilde Şirket’in faaliyetlerinin devamını sağlamaktadır.

Şirket, sermayeyi net finansal borç/toplam kaynaklar oranını kullanarak izlemektedir. Net finansal borç, finansal borçlar toplamının (uzun ve kısa vadeli 
finansal borçları içerir) nakit ve nakit benzerleri değerlerden düşülmesiyle hesaplanmaktadır. Bu oran net finansal borcun, finansal durum tablosunda bulu-
nan toplam kaynaklara bölünmesiyle bulunur. 

Fiyat riski 
Şirket’in fiyat riskine maruz bırakacak, finansal aktifi bulunmamaktadır.

Faiz oranı riski
Şirket’in faiz oranına duyarlı finansal araçlarını gösteren tablo aşağıdaki gibidir:

Toplam finansal borçlar 1.396.509.527 1.772.739.304

Eksi: Nakit ve nakit benzerleri (Not 3) (746.806.508)       (412.668.530)  

Net Finansal Borç

Toplam Özkaynaklar 764.014.265 651.857.722

Toplam Kaynaklar 1.413.717.284 2.011.928.496

Net finansal borç/toplam kaynaklar %45,96 %67,60

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Finansal Varlıkların Makul Değeri
Makul değer, piyasa katılımcıları arasında ölçüm tarihinde olağan bir işlemde, bir varlığın satışından elde edilecek veya bir borcun devrinde ödenecek fiyat 
olarak tanımlanır.

Finansal varlıkların tahmini makul değerleri, Şirket tarafından mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerleme metotları kullanılarak belirlenmiştir. Ancak, 
makul değer tahmini amacıyla piyasa verilerinin yorumlanmasında muhakeme kullanılır. Buna göre, burada sunulan tahminler, Şirket’in bir güncel piyasa 
işleminde elde edebileceği tutarları göstermeyebilir.

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal varlıkların makul değerlerinin tahmininde kullanılmıştır:

Parasal varlıklar
Dönem sonu kurlarıyla çevrilen dövize dayalı olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 

Nakit ve nakit benzeri değerlerin makul bedellerinin, kısa vadeli olmaları dolayısıyla, kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 
Ticari alacakların iskonto edilmiş kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber makul değerlerine yaklaşık tutarlar üzerinden 

gösterildiği tahmin edilmektedir.

Parasal yükümlülükler
Uzun ve kısa vadeli banka kredilerinin makul değerleri Not 4’te gösterilmiştir.

Ticari borçların, iskonto edilmiş kayıtlı değerleri ile birlikte makul değerlerine yaklaşık tutarlar üzerinden gösterildiği tahmin edilmektedir.

649.703.019 1.360.070.774

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

1 OCAK - 31 ARALIK 2019 HESAP DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR
( Tutar lar aksi bel i r t i lmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak i fade edi lmişt i r.)

Takip eden notlar, finansal tabloların tamamlayıcı parçasını oluştururlar.

NOT 25 - BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR 
Yoktur.
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Yasal Uyarı
Bu Faaliyet Raporu (“Rapor”) içinde yer alan 2019 yılı faaliyet ve hesapları hakkındaki Yönetim Kurulu Raporu, Mali Tablolar ve Bağımsız 
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alan bilgilere dayanan veya yer almayan bir bilgi neticesinde bir kişinin doğrudan veya dolaylı olarak uğrayacağı kayıp ve zararından sorumlu 
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Bu Rapor’un hazırlanma zamanı itibarıyla, yer alan tüm bilgilerin doğru olduğuna inanılmakta olup, yazım ve basım aşamalarında 
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